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Prezident İlham Əliyev 
Şuşanın “Saxsı” bulağında

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 22-də 
Şuşa rayonundakı “Saxsı” bulağında olub.
Azərbaycan Respublikası Preziden-

tinin Şuşa rayonunda xüsusi nümayən-
dəsi Aydın Kərimov dövlətimizin başçısı-
na görülən işlərlə bağlı ətraflı məlumat 
verdi.

Bildirildi ki, bulaq Şuşa şəhərinin 
şimal-qərb hissəsində, təxminən 5 ki-
lometr məsafədə, Şuşa-Laçın yolunun 
üzərində yerləşir. Bulağın suyu tərki-
binə görə çox keyfiyyətli olduğu üçün 
daim şuşalıların və şəhərin qonaqları-
nın diqqət mərkəzində olub. İnsanlar bu 
əraziyə istirahət etmək üçün üz tutublar. 

Əvvəllər qayadan süzülən su sonradan 
metal boruya salınıb və daim axır. Bulaq 
hazırda mövcuddur. Şuşa şəhəri işğal 
olunanadək bulağın üstündə restoran 
inşa edilib. Bəzi məlumatlara görə, bu-
laq metal boruya salınmamışdan əvvəl 
qayadan çıxan su qədim saxsı borudan 
süzülüb gəldiyi üçün bulağa insanlar 
arasında “Saxsı” bulaq adı verilib və bu 
ad günümüzə qədər gəlib çatıb. Şuşa 
şəhəri işğal ediləndən sonra ərazi uzun 
illər baxımsız qalıb, restoranın binası 
yarıuçuq vəziyyətə salınıb.

Qarabağ asudə 
nəfəs alır

20 il: milli dövlətçiliyin 
yeni mərhələsinə doğru 

Daha geniş və dərin  
siyasi sinerjiyə doğru

Prezident İlham Əliyevin liderliyini 
siyasi sinerji aspektində daha dərindən 
dərk etmək üçün Azərbaycan siyasi 
səhnəsində siyasi-ideoloji konsolidasi-
yanın qərarlaşması  prosesinə daha ge-

niş miqyasda baxmaq lazımdır. Çünki 
bu məqam uğurlu liderlik kontekstində 
dərindəki siyasi, sosial, psixoloji faktor-
lara bağlıdır. Siyasi-ideoloji konsolida-
siya hər bir ölkənin cəmiyyətinin, siyasi 
qüvvələrinin və liderlərinin arzuladığı 
durumdur. 

Ona nail olmaq asan deyildir. Üstə-
lik, bunun mürəkkəb tərəfləri mövcud-
dur. Burada siyasi və ideoloji məqamla-

rın sintezdə təqdimatı təsadüfi deyildir. 
Siyasətin və ideologiyanın konsolida-
siyası necə mümkündür? Bu sualın in-
diki Azərbaycan reallıqları prizmasında 
müsbət cavabları var. Onları izah et-
məzdən öncə, Qərbdə liderliyin və onun 
fəlsəfi-anlamının bir aspektinə nəzər 
salaq.

(ardı 4-cü səhifədə)

Ermənistan – “Qırıq güzgülər krallığı”

Dünyanın Azərbaycan–Ermənistan münasibətlərinin sülh sazişi ilə qaydasına 
qoyulacağını gözlədiyi hazırkı məqamda Ermənistan rəsmilərinin, eləcə də 
siyasi dairələrinin gündəmə gətirdikləri fikirlər bu gözləntinin özünü doğrult-
mayacağını söyləməyə əsas verməkdədir. Yenə də İrəvanın manipulyativ yol 
tutduğunu görürük. Bəs, belə mövqe, ümumən, Azərbaycanla barış mühitinin 
olmaması hansı fəsadlar doğura bilər? 

Əslində, məsələ barədə Ermənistan 
cəmiyyətində indiyədək də müxtəlif fikir 
və mülahizələr səslənib. Məsələyə mü-
nasibət bildirənlər daha çox ölkənin, tər-
kibi seyrək də olsa, mütərəqqi kəsiminin 
təmsilçiləridirlər. Hesab edirik ki, onların 
içərisində daha çox üç şəxs fərqlənmək-
dədir - Ermənistanın keçmiş prezidenti 
Levon Ter-Petrosyan, onun müşaviri işlə-
miş, hazırda isə ABŞ-da pedaqoji fəaliy-
yətlə məşğul olan Jerayr Liparidyan və bir 
nəfər də var ki, kimliyini yazımızın sonun-
cu bölümündə biləcəksiniz.

Qeyd edək ki, hər üç şəxs xüsusən 
də 2020-ci ildən sonra Azərbaycanla loru 
dildə desək, dil tapmağın yollarını düşün-
mək barədə erməni cəmiyyətinə, mesaj-
lar vermələri ilə yadda qalıb. Bu yazıda 
onların reallıqlara soyuq baxışını ifadə 
edən fikirlərini diqqətə çatdıracağıq. He-
sab edirik ki, bu adamların bildirdikləri gü-
nümüz üçün də aktualdır. 

***
Beləliklə başlayaq, Ermənistanın bi-

rinci dövlət başçısının dediklərindən. O, 

hələ 2021-ci ilin iyununda vurğulamışdı 
ki, Qarabağ probleminin həlli Ermənistan-
dan asılı deyil. “Barışdan başqa yol yox-
dur. Gözləməyin ki, hansısa erməni prob-
lemi həllini desin. Mümkün deyil”, - deyən 
L.Ter-Petrosyanın fikrincə, qonşularla 
daimi nifrət mühiti Ermənistanın özünün 
mövcudluğunun şübhə altına ala bilər. 

Yeri gəlmişkən, L.Ter-Petrosyan 
2021-ci ildə erməni cəmiyyətindəki revan-
şist meyillərə münasibət bildirərkən, eyni 
zamanda, vurğulamışdı ki, Azərbaycan 
tərəfindən azad edilmiş torpaqların geri 
qaytarılması absurddur: “Bu məsələdə 
müttəfiqimiz yoxdur və heç vaxt da olma-
yıb. İndi hər bir şey mürəkkəbdir, amma o 
zaman işləmək mümkün idi. Hazırda belə 
bir imkan yoxdur. Biz bu imkanı itirmişik. 
Bizim heç nəyimiz yoxdur. Ermənistanın 
həlledici səsi yoxdur”.

(ardı 6-cı səhifədə)

Böyük ifşa: Fransa  
Bakıda “tora düşdü”
Bəri başdan onu deyək ki, xüsusi xidmət orqanlarımızın sensasiya he-

sab oluna biləcək “ifşa əməliyyatı” və onun nəticələri barədə rəsmi 
Bakı hələlik açıqlama verməyib. Əslində, sütunları üzərində Fransa 

hakimiyyətinin dayandığı və ölkənin bir neçə nüfuzlu dövlət orqanını əməl-
li-başlı silkələyəcək bu əməliyyat barədə məlumatın birinci olaraq “qoca 
qitənin” özündən yayılmasında, haradasa, qanunauyğunluq var. Bizim üçün 
önəmli olan isə Afrikada, Yaxın Şərqdə, indi də Cənubi Qafqazda hərbi-siyasi 
uğursuzluqla üzləşən Prezident Emmanuel Makron iqtidarının acı aqibətini 
“müjdələyən” belə tükürpədici xəbərlərə ilkin reaksiyaların məhz Avropadan 
eşidilməsidir.
Beləliklə, Qərbin media seqmentlə-

rinin mötəbər mənbələrə istinadla yay-
dıqları xəbərlərdən öyrənirik ki, uzun-
müddətli hazırlığa əsaslanan operativ 
əməliyyat nəticəsində Fransanın Azər-
baycandakı Səfirliyinin daxili rezidentu-
ra şəbəkəsinin fəaliyyət göstərdiyi üzə 
çıxarılıb. Məlum olub ki, bu gizli şəbəkə 
on illərlə Azərbaycanın ərazisində, 

əslində, Fransanın özünün “tərəfdaş-
ları” kimi tanınan xarici dövlətlərin nü-
mayəndələrinə qarşı arxayın şəkildə 
kəşfiyyat əməlləri aparırmış. Məxfi 
agentlərin məhz bu cür – heç nədən 
çəkinmədən, saymazcasına “işgüzar 
fəaliyyəti” Azərbaycanın xüsusi xidmət 
orqanlarının diqqətindən yayınmayıb. 

(ardı 9-cu səhifədə)

Yaxud erməni avantürizminin ifșasının  
Ter-Tetrosyan, Liparidyan və Crbașyan nümunələri

Səhifə  7

Sənaye zonalarının qeyri-neft 
sektoruna önəmli töhfəsi

Səhifə  7

Soyuq əllərin 
qızındığı məkan

Səhifə  10
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“Turşsu” bulağı təbiətin möcüzəsidir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 22-də Şuşa rayonundakı “Turşsu” 
bulağında olub.

Dövlətimizin başçısı bulaq ərazisinə baxış keçir-
di. 

Məlumat verildi ki, meşənin daxilində mineral su 
mənbəyi olan “Turşsu” bulağı Şuşa şəhərindən 17 
kilometr cənub-qərbdə, Şuşa-Laçın yolundan bir qə-
dər aralı, arıslı çayının sahilində 1700 metr hündür-
lükdə çıxır. Bu ərazi uzun illər şuşalıların və şəhərin 
qonaqlarının istirahət etdikləri sevimli məkanlardan 
biri olub. Yay aylarında ətraf rayonlardan buraya in-
sanlar gələr, yaxınlıqdakı yamaclarda çadırlar qurar, 
dincələr, bulağın suyundan istifadə etməklə sağlam-
lıqlarını möhkəmləndirərdilər. 

Qeyd olundu ki, Şuşa rayonunun ərazisində bir 
neçə belə su mənbəyi var. Turşsu qəsəbəsinin yaxın-
lığındakı bu bulağın suyu fasilələrlə - təxminən, bir 
saatdan da artıq müddətdən bir axır. Bulağın suyu 

faydalı mikroelementlərlə, əsasən karbon, hid-
rogen-karbonad, maqnezium, natrium, kalsiumla 
zəngindir. Minerallaşma dərəcəsi 2,4 qr l, tempera-
turu 5-10 dərəcə C-dir. Bu su ürək-damar, qan azlı-
ğı, qaraciyər, öd yolları, öd kisəsi, mədə-bağırsaq və 
böyrək xəstəliklərindən əziyyət çəkənlər üçün müa-
licəvi xüsusiyyətlərə malikdir. Bu su, həmçinin orqa-
nizmdə maddələr mübadiləsi pozulmalarını nizama 
salır, daxili orqan xəstəliklərinə qarşı profilaktik təsir 
göstərir.

Rayon ərazisində suyu minerallarla zəngin olan 
digər bulaqlar da var. Bu bulaqlardan karbon turşulu–
hidrokarbonatlı–natriumlu “narzan” tipli mineral sular 
axır. Bu müalicəvi sulardan Şuşanın sanatoriyaların-
da həm süfrə suyu kimi, həm də vanna qəbulunda 
istifadə olunub.

Naxçıvanlı kəndini qədim  
diyardan gələnlər salıblar

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 22-də Xocalı rayonunun Naxçıvanlı 
kəndində olub.

Dövlətimizin başçısı kəndin ərazisinə baxış keçir-
di. 

Dağətəyi ərazidə yerləşən bu yaşayış məntəqəsi-
ni vaxtilə Naxçıvandan köçüb gəlmiş ailələr salıblar. 
Kənd 1992-ci ildə Ermənistan silahlı qüvvələri tərə-

findən işğal edilib. Bu il sentyabrın 19-20-də Azər-
baycan Ordusunun Qarabağda keçirdiyi antiterror 
tədbirləri nəticəsində Naxçıvanlı kəndi separatçılar-
dan təmizlənib.

Pirlər kəndi də azadlığına qovuşub

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev dekabrın 22-də Xocalı rayonunun 
Pirlər kəndində olub.

Dövlətimizin başçısı kəndin ərazisinə baxış keçirib. 
Dağətəyi ərazidə yerləşən Pirlər kəndi 1993-cü ildə 

Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilib. 

Pirlər kəndi Azərbaycan Ordusunun cari il sentyabrın 
19-20-də Qarabağda keçirdiyi antiterror tədbirləri nə-
ticəsində separatçılardan təmizlənib.

Bu yaşayış məntəqəsi kənd təsərrüfatı və turizm 
sahələrində böyük potensiala malikdir.

AZƏRTAC

Pircamal kəndi müqəddəs məkandır
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 
22-də Xocalı rayonunun Pircamal 
kəndində olub.

Dövlətimizin başçısı kəndin ərazi-
sinə baxış keçirib. 

Pircamal kəndi dağətəyi ərazidə 
yerləşir. Kəndin adı keçmişdə burada 
mövcud olmuş Pircamal piri ilə bağlı-
dır. Tarixi mənbələrə görə, bu yaşayış 
məntəqəsini qədim Beyləqandan kö-
çüb gəlmiş ailələr salıblar.

Kənd 1992-ci ildə Ermənistan si-
lahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilib. 
Bu il sentyabrın 19-20-də Azərbay-
can Ordusunun Qarabağda keçirdiyi 
antiterror tədbirləri nəticəsində Pirca-
mal kəndi separatçılardan təmizlənib.

Xanabad əsrlərin yadigarıdır
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 

dekabrın 22-də Xocalı rayonunun Xanabad kəndində olub.
Dövlətimizin başçısı kəndin 

ərazisinə baxış keçirib. 
Dağətəyi ərazidə yerləşən Xa-

nabad kəndi 1992-ci ildə Ermə-
nistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
işğal edilib. Bu il sentyabrın 19-20-
də Azərbaycan Ordusunun Qara-
bağda keçirdiyi antiterror tədbirləri 
nəticəsində kənd separatçılardan 
təmizlənib.

Xanabad kəndi qədim yaşayış 
məskənlərindən biri kimi tanınır. 
1990-cı ildə kənddə kooperativ 
zavodun tikintisi zamanı inşaatçı-
lar tərəfindən qədim qəbir aşkar 
edilib. Həmin qəbirə baxış keçi-
rilərkən insan cəsədindən əlavə, 
qədim döyüş və məişət əşyaları 
aşkarlanıb. Müvafiq təhlillərdən 
sonra bu əşyaların eramızdan 
əvvəl X -X  əsrlərə aid olduğu 
müəyyən edilib.

Turşsu qəsəbəsi Şuşanın ikinci böyük məntəqəsi olub

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 22-də Şuşa rayonunun Turşsu 
qəsəbəsində olub.

Dövlətimizin başçısı qəsəbənin ərazisinə baxış 
keçirdi. 

Qeyd edək ki, qəsəbə Şuşa şəhərindən təxminən 
17 kilometr məsafədə, Şuşa–Laçın yolunun kəna-
rında yerləşir. Turşsu qəsəbəsi işğaldan əvvəl Şuşa 
rayonunda Şuşa şəhərindən sonra azərbaycanlı-
ların ən sıx yaşadığı ikinci yaşayış məntəqəsi olub. 
Qəsəbə 1992-ci il mayın 15-də işğal edilib. 19 9-cu 
ildə aparılan siyahıyaalmaya əsasən, qəsəbədə 755 
nəfər yaşayıb. Burada fərdi evlər, tibb məntəqəsi, 
xəstəxana, mədəniyyət evi, kitabxana, məktəb, te-

leviziyaötürücü qurğu, elektrik yarımstansiyası, uşaq 
bağçası, musiqi məktəbi, klub və digər binalar möv-
cud olub. Əhalinin məşğulluğu əsasən kənd təsərrü-
fatı sahəsində təmin edilib. Sadalanan infrastruktur 
işğal dövründə tam dağıdılıb. 

Qəsəbə 2023-cü il sentyabrın 19-20-də Azərbay-
can Ordusunun Qarabağda keçirdiyi antiterror tədbir-
ləri nəticəsində separatçılardan təmizlənib. Hazırda 
Turşsu qəsəbəsində 353 ailə - 1403 nəfər qeydiyyat-
dadır.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Hörmətli İlham Heydər oğlu.

Doğum gününüz münasibətilə 
səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Siz haqlı olaraq həmvətənləri-
niz arasında və ölkə hüdudları xa-
ricində böyük hörmətə maliksiniz. 
Sizin rəhbərliyinizlə dost Azərbay-
can iqtisadi və sosial sahələrdə 
əhəmiyyətli uğurlara nail olur, re-
gional və beynəlxalq məsələlərdə 
mühüm rol oynayır. Sizin ölkələ-
rimiz arasında müttəfiqlik müna-
sibətlərinin möhkəmlənməsinə 
töhfəniz misilsizdir.

Konstruktiv dialoqun və sıx bir-
gə əməkdaşlığın davam etdirilmə-
sinə şad olardım.

Sizə möhkəm cansağlığı, səa-
dət və rifah arzulayıram. Fürsət-
dən istifadə edərək, ailənizə sə-
mimi salamlarımı çatdırmağınızı 
xahiş edirəm.

Hörmətlə,

Vladimir PUTİN,
 Rusiya Federasiyasının 

Prezidenti

***
Zati-aliləri.

İcazə verin doğum gününüz 
münasibətilə Sizə ən səmimi təb-
riklərimi çatdırım. Sizə möhkəm 
cansağlığı, firavanlıq, həmçinin 
şəxsi və peşəkar fəaliyyətinizdə 
uğurlar arzulayıram. lkələrimiz 
və xalqlarımız arasında qurduğu-
muz əlaqələr və əməkdaşlığımız-
la, o cümlədən gündən-günə inki-
şaf edən şəxsi münasibətlərimizlə 
fəxr edirəm.

Serbiya Respublikası Azərbay-
can Respublikasının beynəlxalq 
hüququn və BMT-nin Nizamnamə-
sinin prinsiplərinə əməl etməsi ilə 
bağlı mövqeyini yüksək qiymət-
ləndirir və bunu həm də ölkənizin 
bizim ölkəmizin suverenliyi və əra-
zi bütövlüyünə hörmətinin göstə-
ricisi kimi dəyərləndirir. Əmin ola 
bilərsiniz ki, bu mövqe qarşılıqlıdır 
və Serbiya daim Azərbaycanın sa-
diq və etibarlı tərəfdaşı və dostu 
olacaqdır.

Serbiya-Bolqarıstan Qaz İn-
terkonnektorunun açılış məra-
simi ilə bağlı Sizin son səfəriniz 
zamanı Niş şəhərində görüşü-
müzdən məmnun qaldım. Bizim 
enerji resurslarımızın şaxələndi-
rilməsinə təkan verəcək bu görüş 
ikitərəfli əməkdaşlığımızın daha 
da səmərəli olmasına, inkişaf et-
məsinə doğru atılmış bir addım-
dır. Serbiya tərəfi azərbaycanlı 
dostları ilə əl-ələ verərək Sizinlə 
müzakirə etdiyimiz və vətəndaş-
larımızın mənafeyi naminə olan 
yeni ideyaların və layihələrin re-
allaşdırılması istiqamətində birgə 
işləməyə hazırdır.

Sizinlə tezliklə görüşməyimə 
ümidvaram. Fürsətdən istifadə 
edərək, ati-alinizə bir daha sə-
mimi təbriklərimi çatdırır, ən dərin 
ehtiramımı bildirirəm.

Hörmətlə,

 
Aleksandar VUÇİÇ,

Serbiya Respublikasının 
Prezidenti
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RƏSMİ

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə
H rmətli cənab rezident
Doğum gününüz münasibətilə Sizə səmi-

mi təbriklərimi və ən xoş arzularımı çatdırı-
ram.

Çin və Azərbaycan ənənəvi dost tərəfdaş-
lardır. Hazırda Çin-Azərbaycan münasibətləri 
çox yaxşı və sabit inkişaf edir, siyasi qarşılıqlı 
etimad daim möhkəmlənir, müxtəlif sahələrdə 
əməkdaşlıq müvəffəqiyyətlə irəliləyir. Sizin 
ikitərə i münasibətlərin möhkəmləndirilmə-
si üzrə səylərinizi yüksək qiymətləndirirəm. 
Ötən ilin sentyabrında biz Səmərqənd şəhə-
rində yeni dövrdə ikitərə i münasibətlərin 
inkişafına dair mühüm razılaşmaların əldə 
olunduğu uğurlu görüş keçirdik.      

Mən Çin ilə Azərbaycan arasında münasi-
bətlərin inkişafına böyük əhəmiyyət verirəm, 
ölkələrimizin və xalqlarımızın rifahı naminə 
ikitərə i dostluq və əməkdaşlıq münasibətlə-
rini yeni səviyyəyə yüksəltmək üçün Sizinlə 
birgə səylərimi davam etdirməyə hazıram.

Sizə möhkəm cansağlığı və əmin-amanlıq 
arzulayıram. 

H rmətlə,
i   

in al  espublikasının ədri

***
H rmətli cənab rezident
Sizi doğum gününüz münasibətilə təb-

rik edir və ən xoş arzularımı çatdırıram. Sizə 
ailəniz və yaxınlarınızla birlikdə uzun ömür, 
cansağlığı və xoşbəxtlik diləyirəm. Azərbay-
canı nüfuzlu, inkişaf edən, müasir və gözəl 
ölkəyə çevirən ali dövləti fəaliyyətinizdə Sizə 
uğurlar arzulayıram. Bakıya hər səfərimdə bu 
şəhərdə baş verən inkişafa heyran oluram.

Bu xoş fürsətdən istifadə edərək, Sizi qar-
şıdan gələn Dünya Azərbaycanlılarının Həm-
rəyliyi ünü və eni il münasibətilə də təbrik 
edirəm.

Qarşılıqlı etimad əsasında  uğurlu əmək-
daşlıqla nəticələnən xarici səfərləriniz zamanı 
ölkənizin əsl dostu kimi Sizinlə və nümayən-
də heyətinizlə işləməkdən həmişə məmnun-
luq duyuram və Sizinlə gələcəkdə də işbirli-
yinə ümidvaram.   

Zati-aliləri, icazə verin Sizə ən yüksək 
ehtiramımı və səmimi hörmətimi bir daha bil-
dirim. 

Ən x ş arz larla,

nrad   
lmaniyadan  ecurity and 

ransp rt  şirkətinin icraçı direkt ru

***
H rmətli İl am He dər ğl , əziz qar-

daşım
Sizi mübarək doğum gününüz münasi-

bətilə ürəkdən təbrik edir, ən xoş və səmimi 
arzularımı çatdırmaqdan böyük məmnunluq 
duyuram.

Biz Sizi Azərbaycan xalqının vətənpərvər 
və fədakar övladı, bizə qardaş xalqın müdrik 
rəhbəri, zəmanəmizin görkəmli dövlət və si-
yasi xadimi kimi tanıyır və bunu xüsusi olaraq 
etiraf edirik.

Sizin adınız Azərbaycanda sosial-iqtisadi 
inkişafın təmin edilməsi, müstəqil dövlətçili-
yin əsaslarının hərtərə i möhkəmləndirilməsi 
istiqamətində aparılan sistemli islahatlar və 
genişmiqyaslı dəyişikliklər, ölkənizin sürətli 
inkişafına yönəlmiş böyük quruculuq işləri ilə 
sıx bağlıdır.

Xüsusən də Sizin güclü iradəniz sayəsin-
də ölkənizin ərazi bütövlüyünün tam bərpası 
və tarixi ədalətin bərqərar olunması, sözün əsl 
mənasında, reallığa çevrildi. 

Heç şübhəsiz ki, cari ilin avqust ayında 
bənzərsiz Azərbaycana dövlət səfərim əsna-
sında Sizinlə qarşılıqlı etimad və səmimilik 
ruhunda apardığımız danışıqlar, əldə etdiyi-
miz mühüm razılaşmalar, Füzuli şəhərində 
Mirzə luqbəy adına məktəbin açılış mərasi-
mində birgə iştirakımız genişmiqyaslı ikitərəf-
li münasibətlərimizdə parlaq iz buraxmışdır.

Fürsətdən istifadə edərək, bu yaxınlarda 
gözəl Bakıda Sizin təşəbbüsünüzlə Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının Mərkəzi Asiya Ölkələ-
rinin İqtisadiyyatları üçün Xüsusi Proqramı-
nın birinci Zirvə görüşünün yüksək səviyyədə 
keçirilməsi münasibətilə Zati-alinizi bir daha 
təbrik edərək xüsusi vurğulamaq istərdim ki, 
həmin beynəlxalq tədbir regionumuzun ümu-
mi inkişafının təmin olunmasına xidmət edə-
cəkdir.

Əminəm ki, birgə səylərimizlə çoxşaxəli 
və uzunmüddətli strateji tərəfdaşlığımız qardaş 
xalqlarımızın ümumi mənafeyi naminə gələ-
cəkdə də səmərəli şəkildə inkişaf edəcəkdir.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizi - əziz 
qardaşımı həyatınızın bu sevincli günü müna-
sibətilə bir daha ürəkdən təbrik edir, möhkəm 
cansağlığı, tükənməz enerji, ailə səadəti, son 
dərəcə şərə i və məsuliyyətli fəaliyyətinizdə 
yeni-yeni uğurlar, qardaş Azərbaycan xalqına 
isə sülh, əmin-amanlıq, davamlı tərəqqi və fi-
ravanlıq arzulayıram.

Dərin rmət və e tiramla,

avkat   
zbəkistan espublikasının rezidenti

***
H rmətli cənab rezident  
Doğum gününüz münasibətilə Zati-ali-

nizə ən səmimi təbriklərimi və xoş arzularımı 
çatdırmaqdan böyük məmnunluq duyuram.

İcazə verin, Sizə cansağlığı və xoşbəxtlik 
diləyi ilə ən xoş arzularımı çatdırım.

H rmətlə,
 bdulla  ibn l  

 rdaniyanın ralı

***
H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz mübarək. Bu münasi-

bətlə səmimi təbriklərimi qəbul edin. Sizə 
cansağlığı, xoşbəxtlik və əmin-amanlıq arzu-
layıram.

“Komsomolskaya pravda” ilə səmimi 
dostluğa və məhsuldar əməkdaşlığa görə 
təşəkkürümü bildirirəm.

Dərin rmətlə, 
lesya  

 usiyanın ms m lskaya pravda  
media rupunun  

baş redakt ru və baş direkt ru

H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi və ən xoş arzularımı qəbul edin.
Türkmənistan ilə Azərbaycan Respubli-

kası arasında ikitərə i münasibətlərin möh-
kəmləndirilməsinə və inkişafına verdiyiniz 
böyük töhfəyə, göstərdiyiniz xüsusi diqqətə 
görə Sizə təşəkkürümü bildirirəm.  

Hörmətli İlham Heydər oğlu, bu xoş für-
sətdən istifadə edərək, Sizə səmimi-qəlbdən 
möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və bütün işlə-
rinizdə uğurlar diləyirəm.

Dərin rmətlə,
urban ulu 

  
ürkmən al ının illi ideri  

ürkmənistan al  əslə ətinin sədri

***
H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi və ən xoş arzularımı qəbul edin.
Azərbaycan Respublikası Sizin rəhbərli-

yinizlə hərtərə i inkişaf yolunda inamla irə-
liləyir və beynəlxalq məsələlərdə öz nüfuzunu 
möhkəmləndirir.

Əminəm ki, Türkmənistan ilə Azərbay-
can Respublikası arasında möhkəm və qədim 
əlaqələr daim inkişaf edəcək, xalqlarımıza və 
ölkələrimizə fayda gətirəcəkdir.  

Hörmətli İlham Heydər oğlu, bu xoş für-
sətdən istifadə edərək, Sizə səmimi-qəlbdən 
möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və ailə səadə-
ti, qardaş Azərbaycan xalqına bundan sonra 
da sülh, tərəqqi və firavanlıq arzu edirəm.

 Dərin rmətlə,
ərdar   

ürkmənistanın rezidenti

***
H rmətli İl am He dər ğl   
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi qəbul edin.
Şəksiz rəhbər istedadınız sayəsində milli 

lider kimi Siz Azərbaycanın səmərəli iqtisa-
di inkişaf modelini həyata keçirmiş, dövlətin 
beynəlxalq arenada nüfuzunu möhkəmləndir-
misiniz.

Fürsətdən istifadə edərək, Sizi Qoşulma-
ma Hərəkatında uğurlu sədrliyiniz münasibə-
tilə təbrik edirəm.

Məmnuniyyətlə qeyd edirəm ki, Minsk ilə 
Bakının hörmətə və qarşılıqlı anlaşmaya əsas-
lanan strateji tərəfdaşlığı həm iqtisadi-ticari 
sahədə, həm də əməkdaşlığın digər istiqamət-
ləri üzrə mühüm nəticələr əldə etməyə imkan 
verir.

Dostluğumuzu, ölkələrimiz arasında ya-
ranmış münasibətlərin etimada əsaslanan xa-
rakterini yüksək qiymətləndirir, yeni görüşləri 
və müxtəlif sahələrdə maraqlı birgə layihələri 
nikbinliklə gözləyirəm.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə Azər-
baycan Respublikasının rifahı naminə gələcək 
fəaliyyətinizdə yeni uğurlar, möhkəm cansağ-
lığı, sülh, doğmalarınıza və yaxınlarınıza xoş-
bəxtlik diləyirəm.

H rmətlə,
leksandr   

elarus espublikasının rezidenti

***
Zati-aliləri
Doğum gününüz münasibətilə ən səmimi 

təbriklərimi qəbul edin.
202 -cü il - mummilli Lider Heydər 

Əliyevin anadan olmasının 100 illik yubileyi 
ili Azərbaycan və şəxsən Sizin üçün əlamət-
dar il oldu. Məhz bu il Azərbaycan Respubli-
kasının suverenliyi tam bərpa edildi.

kraynanı azadlıq, müstəqillik və ərazi 
bütövlüyü uğrunda mübarizədə dəstəklədiyi-
nizə, Rusiya ilə müharibənin humanitar nəti-
cələrinin aradan qaldırılmasında yardıma görə 
Azərbaycana və şəxsən Sizə minnətdaram.

Mən dövlətlərimiz arasında mövcud dost-
luq münasibətlərini, şəxsi konstruktiv və sə-
mimi dialoqumuzu yüksək qiymətləndirirəm. 
Əminəm ki, hörmət və etimada əsaslanan 

krayna-Azərbaycan strateji əməkdaşlığı 
bundan sonra da hər iki ölkənin xalqlarının 
mənafeyi naminə fəal inkişaf edəcəkdir.

Zati-aliləri, Sizə möhkəm cansağlığı, bol 
enerji və məsuliyyətli dövləti fəaliyyətinizdə 
uğurlar arzu edirəm.

 H rmətlə,
l dimir   
kraynanın rezidenti

***
H rmətli cənab rezident
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi çatdırmaqdan məmnunluq duyur, 
Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və ali 
dövləti fəaliyyətinizdə uğurlar arzu edirəm. 

Cənab Prezident, Sizə ən xoş diləklərimi 
yetirir və ölkənizin rifahının daha da yaxşılaş-
dırılması istiqamətindəki fəaliyyətinizdə yeni 
nailiyyətlər arzulayıram. 

Əminəm ki, Xorvatiya və Azərbaycan 
bundan sonra da ikitərə i əməkdaşlığı dostluq 
ruhunda möhkəmləndirəcək və dərinləşdirə-
cəkdir. Bunun üçün iqtisadi əlaqələrin inkişaf 
etdirilməsi istiqamətində birgə fəaliyyətimiz 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 

Cənab Prezident, Sizə olan ən dərin ehti-
ramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

H rmətlə,
ran   

rvatiya espublikasının rezidenti

***
H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi qəbul edin.
Qeyd etmək istərdim ki, Sizin strateji 

baxışlarınız və rəhbərliyiniz ilə həyata ke-
çirilən səmərəli siyasi və iqtisadi islahatlar 
Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunu və sabitli-
yini möhkəmləndirib, xalqın rifahını əhəmiy-
yətli dərəcədə yüksəldib. 

Əminəm ki, Cənubi Qafqazda yeni geo-
siyasi reallıq, həmçinin nəqliyyat-logistika 
imkanlarının genişlənməsi gələcəkdə də Qır-
ğız Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası 
arasında dostluq və strateji tərəfdaşlıq müna-

sibətlərinin daha da möhkəmlənməsinə şərait 
yaradacaqdır. Bu münasibətlər bizim ötən ilin 
aprel və oktyabr aylarındakı ikitərə i səfərlə-
rimizin yekunları nəticəsində misli görünmə-
miş səviyyəyə yüksəlib.  

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə səmi-
mi-qəlbdən möhkəm cansağlığı, əmin-aman-
lıq, qardaş Azərbaycan xalqının rifahı naminə 
ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni uğurlar dilə-
yirəm.

H rmətlə,

adır  
 ır ız espublikasının rezidenti

***
H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi və xoş arzularımı qəbul edin.
Qardaş Azərbaycan Sizin rəhbərliyinizlə 

sosial-iqtisadi inkişaf yolunda irəliyə doğru 
inamla addımlamaqda davam edir, regional 
və beynəlxalq məsələlərdə getdikcə artan rol 
oynayır.

İnanıram ki, Sizin siyasi kursunuzla irə-
liləyən Azərbaycan Respublikası qüdrətli və 
inkişaf edən dövlət quruculuğunda yeni zir-
vələr fəth edəcək.  

Fürsətdən istifadə edərək, həmçinin Sizi 
və Sizin simanızda ölkənizin bütün sakinləri-
ni eni 2024-cü il münasibətilə təbrik edirəm.

Qarşıdan gələn ilin əvvəli Azərbaycan cə-
miyyəti üçün xüsusi əhəmiyyətli hadisə - pre-
zident seçkiləri ilə əlamətdar olacaq. Bu çox 
mühüm siyasi tədbirin uğurla keçirilməsi ilə 
bağlı səmimi arzularımı çatdırıram.    

Tarixə qovuşan 202 -cü ildə möhkəm 
dostluq ənənələrinə, qarşılıqlı hörmətə və 
dəstəyə əsaslanan Tacikistan-Azərbaycan mü-
nasibətləri bir sıra mühüm hadisələrlə əlamət-
dar olub. Onların arasında Sizin Tacikistana 
dövlət səfərinizi qeyd etmək istərdim. Sizin 
ölkələrimiz və xalqlarımız arasında dostluq 
və əməkdaşlıq münasibətlərinin ardıcıl möh-
kəmləndirilməsinə daimi xüsusi diqqətinizi 
yüksək qiymətləndirirəm.

Xalqlarımızın köklü maraqları məcra-
sında iki ölkənin etimada əsaslanan dövlət-
lərarası dialoqunun davam etdirilməsinə şad 
olacağam.

Əziz İlham Heydər oğlu, Sizə və yaxınla-
rınıza möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və yeni 
böyük uğurlar, qardaş Azərbaycan xalqına isə 
sülh, əmin-amanlıq və dayanıqlı tərəqqi arzu-
layıram.

H rmətlə,

m məli   
acikistan espublikasının rezidenti

***
Zati-aliləri
İcazə verin Sizi doğum gününüz müna-

sibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edim. Sizə 
ən xoş arzularımı çatdırır, xoşbəxtlik diləyir, 
ölkənizin və dost Azərbaycan xalqının rifahı, 
əmin-amanlığı və sabitliyi naminə fəaliyyəti-
nizdə və səylərinizdə uğurlar arzulayıram. 

ürcüstan ilə Azərbaycan Respublikası 
arasında əlaqələrin daha da inkişaf etdirilmə-
sində Sizin şəxsi səyləriniz və iştirakınız çox 
yüksək qiymətləndirilir.

Bu fürsətdən istifadə edərək, bir daha 
vurğulamaq istəyirəm ki, ürcüstan ilə Azər-
baycan arasındakı strateji tərəfdaşlıq xalqları-
mızın maraqları naminə bir çox ikitərə i və 
çoxtərə i təşəbbüslərlə zənginləşərək daha da 
möhkəmlənəcəkdir.

Zati-aliləri, icazə verin bir daha Sizə olan 
ən dərin ehtiramımı bildirim və ali dövləti 
fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayım. 

Dərin rmətlə,

rakli   
ürcüstanın aş naziri

***
Zati-aliləri
Doğum gününüz münasibətilə İslam Dün-

yası Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təşkilatı 
( CESCO) ailəsi adından və şəxsən öz adım-
dan Sizə ən səmimi təbriklərimizi çatdırıram. 
Sizin üçün bu əlamətdar gündə Zati-alinizə 
və doğmalarınıza möhkəm cansağlığı, səadət 
diləyirəm.  

Mən, həmçinin möhtəşəm liderliyinizə 
görə Sizə minnətdarlığımı bildirirəm. Azər-
baycan Sizin rəhbərliyinizlə bir çox sahələrdə 
mühüm nailiyyətlər əldə edib. Regionda sül-
hün, sabitliyin və inkişafın təşviq edilməsinə 
Sizin sadiqliyiniz təqdirəlayiqdir. 

Eyni zamanda, mən CESCO və Azər-
baycan arasında inkişaf edən əməkdaşlığı da 
vurğulamaq istərdim. Bu əməkdaşlıq mədə-
niyyət sahəsində mübadilənin aparılmasına, 
təhsil sahəsində inkişafa və elm sahəsində 
əməkdaşlığa təkan verilməsində mühüm rol 
oynayıb. Bu əməkdaşlıq qarşılıqlı anlaşma, 
tolerantlıq, eləcə də sülh, sabitlik və davamlı 
inkişafın təşviqi prinsiplərinə birgə sadiqliyi-
mizi nümayiş etdirir.

Biz əminik ki, mövcud əməkdaşlıq Sizin 
rəhbərliyinizlə daha da inkişaf edəcək, Azər-
baycan xalqına və bütün İslam dünyasına 
müsbət nəticələr gətirəcək. Qətər Dövlətinin 
paytaxtı Doha şəhərində keçirilən İslam Dün-
yası Mədəniyyət Nazirlərinin 12-ci Konf-
ransında Şuşa şəhəri 2024-cü il üçün “İslam 
dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan edilib. 
Bununla əlaqədar qeyd etmək istəyirəm ki, bu 
təşəbbüsün Sizin himayəniz altında reallaş-
ması CESCO üçün bir şərəf olacaqdır. Bun-
dan başqa, Sizin xeyir-duanızla İslam dünya-
sının qovşağına çevrilməyi qarşısına məqsəd 
qoyan CESCO-nun Bakıda tezliklə regional 
ofisinin rəsmi açılışı olacaqdır.

Cənab Prezident, COP29-a ev sahibliyi 
edəcəyinizlə əlaqədar bildirmək istəyirik ki, 
biz ölkənizin rəhbərliyinin dünyada iqlim də-
yişikliyi ilə mübarizədə qlobal səylərin forma-
laşdırılmasında çox mühüm rol oynayacağına 
inanırıq. CESCO-nun iştirakı Azərbaycan ilə 
bu sahədə əməkdaşlığın daha da inkişaf etdi-
rilməsinə təkan verəcək.

Həmçinin məmnuniyyət hissi ilə bildir-
mək istəyirəm ki, hazırda CESCO mədəni, 
tarixi və dini irsin vəziyyəti ilə bağlı qiymət-
ləndirmə və hesabatın hazırlanması, bunun 

üzv dövlətlərə və digər müvafiq maraqlı tərəf-
lərə təqdim edilməsi məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş əra-
zilərinə ikinci beynəlxalq texniki missiyasının 
təşkil olunması üzərində çalışır.

Zati-aliləri, bir daha doğum gününüz 
münasibətilə ən səmimi təbriklərimizi qəbul 
etməyinizi xahiş edirik. Qarşıdan gələn ildə 
Sizə və Azərbaycan xalqına firavanlıq, sülh 
və inkişaf arzulayırıq. 

Dərin rmətlə,
alim bin ə əmməd əl-  

-nun aş direkt ru

***
Zati-aliləri
Türk Dövlətləri Təşkilatının Katibliyi 

adından və şəxsən öz adımdan doğum günü-
nüz münasibətilə Sizə səmimi təbriklərimi və 
ən xoş arzularımı çatdırmaqdan məmnunluq 
duyuram.

Türk Dövlətləri Təşkilatının qurucu döv-
lətlərindən olan Azərbaycan Respublikası 
Sizin müdrik rəhbərliyinizlə siyasi və sosi-
al-iqtisadi inkişaf yolunda böyük uğurlar qa-
zanmaqda və beynəlxalq arenada öz nüfuzunu 
durmadan möhkəmləndirməkdədir.

Bu yaxınlarda Astana şəhərində keçiril-
miş Türk Dövlətləri Təşkilatının 10-cu Zir-
və görüşü zamanı Sizinlə görüşümü böyük 
məmnuniyyətlə xatırlayıram. Türk dövlətlə-
rinin birliyinə verdiyiniz əvəzsiz töhfə Türk 
dünyasına olan rəğbətinizin göstəricisidir. 
Fürsətdən istifadə edərək, Türk Dövlətləri 
Təşkilatına göstərdiyiniz hərtərə i dəstəyə və 
təşəbbüslərinizə görə Sizə bir daha minnət-
darlığımı bildirirəm.

Sizə səmimi-qəlbdən möhkəm cansağlı-
ğı, Azərbaycan xalqının rifahı naminə bütün 
təşəbbüslərinizdə və səylərinizdə yeni uğurlar 
diləyirəm.

 H rmətlə,
ubanıçbek  

 ürk vlətləri əşkilatının aş katibi

***
H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə ən səmimi 

təbriklərimi qəbul edin.
Vətənə sevgi, ən yüksək peşəkarlıq, zəh-

mətsevərlik, siyasi uzaqgörənlik, qərarların 
qəbul edilməsində qətiyyət Sizə qarşıya qo-
yulmuş məqsədlərə nail olunmasına, Azər-
baycan Respublikasının hərtərə i inkişafına 
yönəlmiş layihələrin həyata keçirilməsinə 
imkan verir.  

Özünün zəngin mədəni irsini qoruyub 
saxlayan ölkə Sizin rəhbərliyinizlə böyük 
uğurlar, iqtisadiyyatın möhkəmləndirilməsi 
və insanların rifah halının yüksəldilməsi, bey-
nəlxalq arenada nüfuzunun artırılması yolu ilə 
irəliləyir.

Sizi öz Vətəninin maraqlarını ardıcıl 
surətdə müdafiə edən müdrik siyasi xadim 
kimi qiymətləndirirəm. Qarşılıqlı maraq do-
ğuran bir çox mühüm məsələləri müzakirə et-
diyimiz və onların həlli üzrə ortaq yanaşmalar 
tapdığımız görüşlərimizi böyük səmimiyyətlə 
xatırlayıram.      

Federasiya Şurasında Rusiya ilə Azərbay-
can arasında yaranmış müttəfiqlik münasibət-
lərini yüksək qiymətləndirirlər. Dövlətlərarası 
qarşılıqlı fəaliyyətin mühüm tərkib hissələrin-
dən biri olan Rusiya-Azərbaycan parlament-
lərarası əlaqələrinin inkişafına Sizin şəxsi 
töhfənizi qeyd etmək istəyirəm. ələcəkdə də 
Sizin müasir dövrün çağırışlarına cavabların 
axtarılmasında səylərin gücləndirilməsi üzrə 
qanunvericilərin birgə fəaliyyətinə dəstəyi-
nizə güvənirik.      

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə möh-
kəm cansağlığı və firavanlıq, Azərbaycan 
xalqının rifahı naminə ali dövləti fəaliyyəti-
nizdə müvəffəqiyyətlər arzulayıram.

Bir da a ən ük ək e tiramımı qəb l 
edin

alentina   
usiya ederasiyası ederal əclisi 

ederasiya urasının sədri

***
Zati-aliləri, m tərəm İl am He dər 

ğl
Doğum gününüz münasibətilə Sizi səmi-

mi-qəlbdən təbrik edirəm.
Siz atanızın layiqli varisi olaraq 20 ildən 

artıqdır ki, Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti vəzifəsində yüksək məsuliyyətlə ça-
lışırsınız. Siz təcrübəli dövlət lideri, doğma 
ölkəsini hərarətlə sevən bir insan kimi onun 
sosial-iqtisadi inkişafına, cəmiyyətdə millət-
lərarası dialoqun və vətəndaş həmrəyliyinin 
dəstəklənməsinə böyük töhfə verirsiniz.

Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı eparxi-
yasının ehtiyaclarına qayğıkeş münasibətə 
və konstruktiv qarşılıqlı fəaliyyətə görə Sizə 
minnətdaram. midvaram ki, bu fəaliyyət 
gələcəkdə də insanların həyatında daimi əx-
laqi dəyərlərin, xeyirxahlıq ideallarının və 
şəfqətin təsdiqlənməsinə kömək edəcəkdir.

Sizə möhkəm cansağlığı, daim ruh yük-
səkliyi, sülh və Azərbaycan xalqının maraq-
ları naminə gələcək fəaliyyətinizdə ca ara-
danın köməyini arzulayıram.

Dərin rmətlə,
 

 skvanın və  
ütün usiyanın atriar ı

***
 M tərəm İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi qəbul edin.
Azərbaycanda, Qafqaz regionunda və bü-

tün dünyada Sizin adınız öz ölkəsini inkişaf 
və tərəqqi yolu ilə qətiyyətlə irəli aparan prin-
sipial, güclü və iradəli lider anlayışı ilə asso-
siasiya olunur.

Qarşınızda duran məsul məsələlərin həlli 
Sizin Azərbaycan xalqının rifahının yüksəl-
dilməsi, mədəni və mənəvi baxımdan zəngin-
ləşməsi işinə həsr etdiyiniz fiziki və mənəvi 
gücün ən yüksək səviyyədə səfərbər olunma-
sını tələb edir.

Qəti əminəm ki, Sizin yüksək işgüzarlı-
ğınız və çox böyük intellektual potensialınız 

bundan sonra da Azərbaycan və onun xalqı 
naminə çoxşaxəli fəaliyyətinizdə uğurlar qa-
zanmağa imkan verəcəkdir.

Fürsətdən istifadə edərək, Müstəqil Döv-
lətlər Birliyi məkanında qarşılıqlı tərəfdaşlıq 
fəaliyyətinin genişləndirilməsi məsələlərində 
ardıcıl və konstruktiv mövqeyinizə, MDB 
İcraiyyə Komitəsinin təşəbbüslərinə daimi 
dəstəyinizə görə Sizə səmimi minnətdarlığımı 
bildirirəm.

Möhtərəm İlham Heydər oğlu, Sizə möh-
kəm cansağlığı, firavanlıq və çoxşaxəli dövlə-
ti fəaliyyətinizdə uğurlar diləyirəm.

Dərin rmətlə,
er ey  

 üstə il vlətlər irliyinin  
aş katibi

***
H rmətli İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi qəbul edin.
Həyatda baş verən hadisələr hər bir insa-

nın taleyini müəyyən edir  böyük şair Rəsul 
Həmzətovun bu sözləri Sizin şəxsi taleyini-
zi, Vətənə xidmət üçün seçdiyiniz həyat yo-
lunuzu tam şəkildə təsdiqləyir. Siz 20 ildən 
artıq müddətdə Azərbaycan Respublikasına 
rəhbərlik etməklə, atanız - görkəmli dövlət 
xadimi Heydər Əlirza oğlu Əliyevin kursunu 
layiqincə davam etdirərək xalqınızın əsl lide-
rinə çevrilmisiniz.

Bu illər ərzində müdrik və uzaqgörən 
siyasətiniz nəticəsində Azərbaycan icti-
mai-siyasi, sosial-iqtisadi və mədəni həya-
tın bütün sahələrində böyük uğurlara imza 
atıb, beynəlxalq arenada qlobal gündəlikdəki 
məsələlərin həllində öz mövqelərini qətiyyət-
lə möhkəmləndirib.

Dağıstan çoxəsrlik mehriban qonşuluq və 
dostluq ənənələrini yüksək dəyərləndirir. Biz 
ürəkdən inanırıq ki, ümumi səylərimiz Dağıs-
tan və Azərbaycan xalqları arasında dialoqun, 
qarşılıqlı etimadın bundan sonra da möhkəm-
lənməsinə şərait yaradacaqdır.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə möh-
kəm cansağlığı, tükənməz enerji, firavanlıq 
diləyir, eni ildə ən xoş arzularımı çatdırıram. 

Dərin rmətlə,
er ey  

 usiya ederasiyasının a ıstan 
espublikasının rə bəri

***
M tərəm cənab rezident
İcazə verin, doğum gününüz münasibə-

tilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik edim və ilk 
növbədə, Sizə möhkəm cansağlığı arzulayım. 
Həmçinin Sizə uzun ömür, əmin-amanlıq, ri-
fah, ailənizə xoşbəxtlik diləyirəm.

Zati-aliləri, Siz nümunəvi həyat yolunuz, 
müdrik fəaliyyətinizlə sübut etdiniz ki, biz 
dünyaya xeyirxah işlər görmək üçün gəlmi-
şik. Siz mənim üçün əziz və unudulmaz in-
sanlar olan, ruhları qarşısında baş əydiyim 
valideynləriniz Heydər Əliyev və Zərifə Əli-
yevanın işlərini davam etdirərək bu missiyanı 
şərə ə yerinə yetirir, bəşəriyyət naminə qu-
rub-yaratmağa davam edirsiniz. Onlar dünya-
ya Sizi - zəmanəmizin müdrik siyasi və dövlət 
xadimini, bizim təhsil müəssisəmizə ikinci 
həyat verən Azərbaycan xalqının böyük oğlu-
nu bəxş ediblər. Sizin diqqət və qayğınız sayə-
sində əsaslı təmir olunmuş gözəl liseyimizdə 
bu gün 2 00 şagird təhsil alır.

Zati-aliləri, qoy ca aradan həmişə 
Sizi və doğmalarınızı, daha qüdrətli və gözəl 
ölkəyə çevrilən Azərbaycanı qorusun  Elə 
bir gün olmur ki, mən Sizi, xeyirxahlığınızı, 
daimi köməyinizi xatırlamayım. şaqlarımız 
üçün sığınacaqlarda lazımi şərait yaradılma-
sı ilə bağlı mənim xahişimin vacibliyini an-
layışla qarşıladığınıza görə qarşınızda baş 
əyir, Sizə səmimi-qəlbdən  təşəkkürümü bil-
dirirəm.

Möhtərəm İlham Heydər oğlu, icazə ve-
rin, həmçinin Sizə bildirim ki, - bunu bilmək 
Sizin üçün də xoş olacaq, - bizim A sinfinin 
şagirdləri Azərbaycan dilini öyrənməyə başla-
yıblar və bunu 12-ci sinfə qədər davam etdirə-
cəklər. Sizə söz verirəm ki, hər il Azərbaycan 
dilini öyrənənlərin sayı daha çox olacaq. 

Azərbaycan, Bakı, Naxçıvan daim mənim 
qəlbimdədir. Sizə qarşıdan gələn prezident 
seçkilərində səmimi-qəlbdən qələbə arzulayı-
ram. Qəti əminəm ki, hələ uzun illər ölkənizə 
məhz Siz rəhbərlik edəcəksiniz, inşallah. 

Dərin rmətlə,

Valentina A N T O N E N K O ,  
Ukraynanın İrpen şəhərindəki 

Zərifə Əliyeva adına humanitar  
Linqvist  liseyinin direktoru, 

Ukraynanın Əməkdar müəllimi,  
Azərbaycanın Dostluq  ordeni 

laureatı

***
M tərəm İl am He dər ğl
Doğum gününüz münasibətilə səmimi 

təbriklərimi və Sizə olan ən yüksək ehtiramı-
mı qəbul edin.

Sizə səmimi-qəlbdən möhkəm cansağlığı, 
əmin-amanlıq, tərəqqi və nəzərdə tutduğunuz 
planların həyata keçməsində uğurlar dilə-
yirəm.

İqtisadi cəhətdən firavanlaşan dövlətin in-
kişafı və Azərbaycan xalqının rifahının yük-
səldilməsi istiqamətində fəaliyyətiniz Sizə 
təkcə doğma ölkənizdə deyil, həm də onun 
hüdudlarından kənarda böyük hörmət qazan-
dırıb.

Azərbaycan Respublikası qarşılıqlı fəa-
liyyətin bütün istiqamətləri üzrə, o cümlədən 
regionlararası səviyyədə həmişə Rusiya Fede-
rasiyasının strateji tərəfdaşı olub və bu, indi 
də davam edir. Azərbaycan Respublikası ilə 
Həştərxan vilayəti arasında yaranmış dostluq 
əlaqələrini yüksək qiymətləndirirəm və regi-
onumuzla çoxplanlı qarşılıqlı faydalı müna-
sibətlərin möhkəmləndirilməsinə dəstəyinizə 
görə Sizə səmimi-qəlbdən minnətdaram.  

Dərin rmətlə,
İqor BABUŞKİN, 

 Rusiya Federasiyasının 
Həştərxan vilayətinin qubernatoru
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20 il: milli dövlətçiliyin 
yeni mərhələsinə doğru 

Fəlsəfi-sinergetik təhlil

(əvvəli 1-ci səhifədə)

X məqalə
Bunun üçün müasir Qərb politoloji və 

fəlsəfi fikrində liderliklə bağlı yer almış 
bir sıra tezislərə baxmağa ehtiyac vardır. 
Əvvəlcə, onu vurğulayaq ki, hazırda Qərb 
filosofları və politoloqları bütövlükdə lider-
liyin böhranından bəhs edirlər və nümunə 
kimi Amerika və Avropa ölkələrinin siyasi 
başçılarını göstərirlər. İlham Əliyevin nə 
dərəcədə güclü, qətiyyətli, əzmli, yüksək 
zəkalı lider olduğunu Qərb tədqiqatçıları-
nın həmin istiqamətdə apardıqları araş-
dırmalar da təsdiqləyir. ncə, Qərb siya-
si liderlərinə xas bir mənfi halı nəzərdən 
keçirək. 

Si a i im l a i a  üclüdür, 
ağıllıdır, x a dəlidir  

Fransız filosofu an Bodriyar XX əs-
rin ikinci yarısından Qərb cəmiyyətlərində 
dəyərlərin təhrif olunmuş anlamının üs-
tünlük təşkil etməyə başladığını yazırdı. 
O cümlədən, siyasi sahədə bu prosesin 
sürətlə getdiyindən söz açırdı. Nəticədə, 
ümumiyyətlə, Qərb dünyasında reallıq 
hissi və təsəvvürünün itirildiyini iddia edir-
di. Böyük filosof  2007-ci ildə vəfatından 
öncə də bu mövqeyindən dönməmişdi. 

Məsələnin siyasi liderlik baxımından 
düşündürücü tərəfi ondan ibarətdir ki, .
Bodriyar, .Delyoz və bir sıra digər Qərb 
filosofları cəmiyyətdə reallıq duyğusu və 
anlamının itirilməsini böyük mənəvi, siya-
si, ideoloji və əxlaqi fəlakət hesab edirdilər. 
Onlar, xüsusilə, liderliyə bir sıra faktorun 
olduqca mənfi təsir göstərdiyini yazırdılar. 
Həmin sırada olmayan siyasi hadisələrin 
olğunlaşdırılmasını, təbii və sosial proses-
lərin siyasi maraq naminə simulyasiyasını 
ayrıca qeyd edirdilər. “Simulyasiya” ümu-
milikdə ingiliscədən  (simulation) tərcümə-
də “jarqon”, “saxta surət” anlamını verir. 

Bu termini filosoflar siyasi mühitlə bağlı 
da işlətmişlər. Bizim anlamımızda “siya-
si simulyasiya” siyasətçinin (və ya dövlət 
başçısının, politoloqun, ekspertin, analiti-
kin və s.) olmayan siyasi hadisə qondar-
maqla, reallığı imitasiyası ilə əlaqəlidir ki, 
burada təhrif də var. Eyni zamanda yanaş-
mada sünilik də. Biz onu müasir liderliyin 
fəlsəfi-psixoloji anlamı aspektində geniş-
ləndirərək, aşağıdakı kimi başa düşürük: 
Liderin siyasi-psixoloji simulyasiyası iki 
aspektdə mövcud ola bilər. Birincisi, real si-
yasi hadisəni öz şəxsi marağı prizmasında 
təhrif olunmuş formada təqdim etmək, ikin-
cisi, lider real olaraq malik olduğu mənə-
vi-əxlaqi, siyasi-diplomatik, ayrıca liderlik 
keyfiyyətlərini saxta qəlibdə (kalka və ya 
jarqon) təqdim etmək. 

Müasir liderlikdə siyasi simulyasiyanın 
iki aspekti bir-birini tamamlayır – lider re-
allığı təhrif etmə kalkası ilə özünün şəxsi 
liderlik keyfiyyətlərini saxta təqdim etmək 
kalkasını vahid çərçivəyə salır. 

Bu özəllik yekunda liderin fəaliyyətini 
real köklərdən məhrum edir və onun siya-
si kimliyi ilə davranışları arasında uyğun-
luq itir. Bu da insanlarda və bütövlükdə cə-
miyyətdə liderə etibarı və inamı yox edir, 
liderliyin böhranını yaradır. 

Nümunələrə baxaq. Müasir amerikan 
politologiyasının tanınmış simalarından 
olan Arçi Braun Donald Trampı güclü lider 
kimi göstərənlərin faktiki simulyasiya etdi-
yindən yazır. Bu termini A.Braun işlətmir, 
lakin sual verir ki, “real olaraq Tramp güclü 
liderdir, yaxud dəlidir ” Əgər bu sual ABŞ 
prezidenti ilə bağlı Amerika prezidentləri 
ilə işləmiş bir analitik tərəfindən qoyulur-
sa, ciddi hadisədir. A.Braun suala hələ də 
cavab tapmamışdır

Emmanuel Makron və Cozef Bay-
den haqqında da politoloqların birmənalı 
mövqeləri yoxdur. Onların müxtəlif situa-
siyalarda reallığa adekvat olmayan dav-
ranış və fikirləri jurnalistlərin leksikonunda 
geniş yer almışdır. Şimali Koreyanın döv-
lət başçısı barədə də müxtəlif deyimlər və 
“dəli” (biz belə olduğunu bilmirik) sözünü 
işlədirlər. z ölkəsində isə onun yüksək 
nüfuzu vardır. 

Bunlardan başqa, bir sıra Qərb polito-
loqları müasir liderlərin əsasən cəmiyyətin 
arxasınca getməli olduğunu vurğulayırlar. 
Məsələn, amerikan araşdırmaçı Barbara 
Kellerman belə hesab edir. Onun fikrin-
cə, müasir Qərb liderləri sürətlə dəyişən 
geosiyasi və siyasi reallığı adekvat dərk 
etməkdə çətinlik çəkirlər.

Sim l a i adan ek l a i a a 
və radan da lizmə

Filosoflar və politoloqlar vurğulayırlar 
ki, indiki mərhələdə siyasi simulyasiyalar 
təhlükəli siyasi spekulyasiyaların yayıl-
masına yol açır. Siyasi spekulyasiya hər 
hansı siyasi vəziyyətdə reallıqdan süni 
olaraq öz şəxsi siyasi maraqları naminə 
faydalanmaq cəhdidir. Məsələn, korrupsi-
ya ilə real mübarizə aparmaq yerinə, spe-
kulyativ və populist addımlarla siyasətçi 
özünü real antikorrupsioner kimi göstərə 
bilər. Deməli, simulyasiya, faktiki olaraq, 
siyasi spekulyasiyanın psixoloji, praktiki 
və siyasi əsasıdır. 

Buna görə də filosof və politoloqları in-
diki mərhələdə Qərbdə siyasi populizmin 
genişlənməsi ciddi narahat edir. Populizm 
siyasətçinin siyasi ideyalara spekulyativ 
yanaşmasından yaranır. O, müəyyən mə-
nada “utopik romantizmdir”. 

İndi bir sıra Avropa İttifaqı ölkəsində 
siyasi populizm, az qala, aparıcı rol oyna-
yır. Ayrıca İtaliyada, Hollandiyada, Fran-
sada, Avstriyada populistlər güclüdürlər. 
İtaliya hökumətində populistlərin nüfuzu 
yüksəkdir. Fransa prezidenti E.Makronun 
siyasəti tipik populizmdir. C.Baydenin də 
mövqeyində simulyasiyaya dayanan spe-
kulyasiyalara rast gəlinir. Təbii ki, bu tip 
siyasətçilərə güclü və ya müdrik demək 
çox çətindir.   

Belə çıxır ki, hazırda Qərb dövlətlərin-
də liderlik böhranı siyasi simulyasiya- si-
yasi spekulyasiya-siyasi populizm xətti ilə 
daha həssas inkişaf xarakterinə malikdir. 
Bunların aradan qaldırılması üçün ilk növ-
bədə siyasi liderlərin simulyasiya və spe-
kulyasiyalardan imtinası lazımdır. Ancaq 
bu imtinanın əlamətləri hələ görünmür. 
Üstəlik, daha təhükəli nümunələr özünü 
göstərir. 

Məsələn, Qərbin inkişaf etmiş bir sıra 
dövlətlərinin başçıları müxtəlif regionlarda 
olan siyasi və geosiyasi proseslərə simul-
yativ yanaşırlar ki, bu da siyasi spekul-
yasiyalara gətirib çıxarır. Misallar çoxdur. 
Deyək ki, Qərbin aparıcı dövlətlərinin li-
derləri Cənubi Qafqazda Azərbaycan-Er-
mənistan münasibətlərinə simulyativ və 
spekulyativ mövqedən yanaşmaqda da-
vam edirlər. Xüsusilə, Fransanın lideri tam 
olaraq simulyativ mövqedədir. E.Makron 
real olaraq təcavüzkar Ermənistanı bir-
mənalı dəstəkləyir, sözdə isə insan haq-
larından, liberalizmdən, demokratiyadan, 
obyektiv münasibətlərdən dəm vurur. Son 
zamanlar eyni əlaməti ABŞ liderinin dav-
ranışlarında da görürük. Bundan başqa, 
Qərb dövlətləri yaxın Şərqdə baş verən-
lərə simulyativ və spekulyativ münasibət 
göstərirlər. Onlar reallığı, ədaləti, siyasi 
konstruktivizmi deyil, şəxsi maraqlarının 
təmin olunmasını seçirlər.   

Fərqli liderlik nüm nələri   
bir ıra müqa i ələr

Ancaq bunların fonunda başqa növ li-
derlik nümunələri də mövcuddur. Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan və Çin 
Xalq Respublikasının rəhbəri Si Cinpin 
bu kateqoriyaya aid ola bilərlər. Ümumiy-
yətlə, dünyanın böyük dövlətlərinin siyasi 
liderləri belə R.T.Ərdoğanın güclü lider 
olduğunu şübhəsiz qəbul edirlər. Təcrübə 
də göstərir ki, Türkiyə Prezidenti istənilən 
böhranlı situasiyada belə cəsarətli, güclü 
və reallığa uyğun addımlar atır. Hər qey-
ri-müəyyən və mürəkkəb siyasi vəziyyət 
yarananda R.T.Ərdoğanın yeritdiyi siyasə-
tin nəticələri bunu təsdiq edir. 

Çin Xalq Respublikasının rəhbəri Si 
Cinpinin isə ehtiyatlı, təmkinli və reallığa 
uyğun davrandığını yazırlar.  

Deməli, Qərb liderlərindən fərqli lider-
lik nümunələri mövcuddur. Onları müsbət 
nümunə kimi qiymətləndirə bilərik. Lakin 
onların da liderlik nümunəsinə görə fərqli 
təsnifatları ola bilər. Ayrıca, İlham Əliyev 
konkret liderlik nümunəsi ilə sübut et-
mişdir ki, tam olaraq Yeni Uğurlu Liderlik 
keyfiyyətlərinə malikdir. “Siyasi sinerji” və 
“siyasi-ideoloji konsolidasiya” anlayışları 
prizmasında bunun sübutu vardır. 

İlham Əliyev yeni liderlik nümunəsi ilə 
siyasi sinerji yaratmışdır. Dövlətin başına 
gəldiyi andan verdiyi vədlər gerçəklərə 
əsaslanmışdır. İlham Əliyevin sözlərində 
və davranışlarında zərrə qədər də simul-
yasiyaya və ya spekulyasiyaya rast gəlin-
məmişdir. Əksinə, siyasi liderlər həmişə 

vurğulamışlar ki, Azərbaycan Prezidenti 
tam səmimi, reallığı görən və ona uyğun 
addımlar atan liderdir. Siyasi sinerji də 
bundan yaranır. 

İlham Əliyev 2003-cü ildən bu yana bü-
tün istiqamətlərdə verdiyi vədlərin hamısı-
na tam əməl etmişdir. Azərbaycan inkişaf 
etmiş, güc toplamış, siyasi-diplomatik fəal-
lığı dinamik yüksəltmiş, yeni siyasi dəyərlər 
yaratmış və möhtəşəm layihələr həyata 
keçirmişdir. Həmin layihələr ölkədaxili və 
xarici sahələrdə eyni dərəcədə səmərə 
vermişdir. Əhalinin rifah halı yaxşılaşdıqca 
və sabitlik, həmrəylik daha da möhkəm-
ləndikcə cəmiyyət özünə inamlı olmuş və 
Prezidenti ətrafında sıx birləşmişdir. İlham 
Əliyevin həyata keçirdiyi enerji, nəqliy-
yat-loqistika, sosial islahatlar proqramları 
real olaraq Azərbaycan cəmiyyətini dəyiş-
mişdir. Azərbaycan dövlət və cəmiyyət kimi 
gücləndikcə qarşısına qoyduğu vəzifələri 
davamlı olaraq yerinə yetirmişdir. Prezi-
dent kimi İlham Əliyev xalqa hansı vədləri 
vermişdirsə, tam olaraq reallaşmışdır. 

Bu siyasi sinerji ən böyük təsdiqini  
Qarabağ savaşı zamanı və ondan sonrakı 
postmüharibə mərhələsində iqtidar-xalq 
münasibətlərində və siyasi səhnədə ye-
niləşən mühitdə tapmışdır. Savaş müddə-
tində xalq öz Liderinin hər bir kəlməsinə 
inanmış, onun arxasınca getmiş və qalib 
olmuşdur. Bu, real Liderin realpolitikada 
böyük uğurudur. Faktiki olaraq Lider-xalq 
enerjisi birləşərək sinerji yaratmışdır. Si-
yasi-ideoloji birlik Azərbaycan cəmiyyəti 
üçün möhkəmlənmiş siyasi fakta çevril-
mişdir. Buna görədir ki, siyasi səhnədə də 
bir sabit mühit, sivil münasibətlərin inkişaf 
etdirilməsi ab-havası yaranmışdır. Siya-
si-ideoloji konsolidasiya indi elə yüksək 
səviyydədir ki, hətta ən radikal siyasi kə-
sim belə etiraf edir ki,”İlham Əliyevə heç 
kim rəqib ola bilməz”

Bu, olduqca maraqlı və əhəmiyyət-
li siyasi məqamdır  Çünki nadir hallarda 
sosial, siyasi, iqtisadi faktorlardan qay-
naqlanan həmrəylik siyasi rəqabətdə də 
həmrəyliyə gətirib çıxarır. Konkret olaraq 
siyasilərin “seçki həmrəyliyi” çox maraq-
lı və əhəmiyyətli fenomendir. Bu, faktiki 
olaraq, Avrasiya məkanında yeni siyasi 
fenomenal haldır və fəlsəfi-sinergetik as-
pektdə dərindən araşdırılmalıdır. 

Məsələ ondan ibarətdir ki, bizim obrazlı 
“seçki həmrəyliyi” və ya “seçki həmfikirlili-
yi” adlandırdığımız hadisə seçkidə alter-
nativliyi inkar etmir. İstənilən şəxs dövlət 
başçısı olmağa namizədliyini verə bilir. 
Fərq ondan ibarədir ki, bütün namizədlər 
avtomaik olaraq seçkinin legitimliyini, ola-
caq nəticələrini bəri başdan qəbul edirlər. 
Onlar hesab edirlər ki, Azərbaycanın indiki 
Prezidentinin şansı çox yüksəkdir. Hətta 
siyasətçilərdən biri “indi İlham Əliyevə kim 
rəqib ola bilər ki ” sualını verir və cavabını 
da deyir: “Heç kim, çünki İlham Əliyev real 
olaraq möhtəşəm işlər görmüşdür”  Belə 
çıxır ki, Azərbaycan müxalif düşərgəsində 
elə bir “seçki həmrəyliyi” yaranmışdır ki,  
İlham Əliyevin qarşısına ancaq bəri baş-
dan məğlub kimi çıxmaq olar  

Bu, yeni liderliyin siyasi sinerjisinin real 
gücə çevrilməsinin ifadəsidir və onu göstə-
rir ki, liderlik real olanda seçki rəqabəti də 
ruhunu dəyişir. Nəticədə fəlsəfi-sinergetik 
anlamı yeni və dərin olan bir siyasi mühit 
yaranır. Onun başlıca əlamətlərindən biri 
cəmiyyətdə siyasi və seçki həmrəyliyindən 
ümumi ictimai həmrəyliyə keçidlə bağlıdır. 
Məsələ belədir ki, müasir sürətlə dəyişən 
cəmiyyətlərdə ictimai həmrəylik uzunmüd-
dətli və qalıcı olmaya bilir. Buna səbəb olan 
faktorlar sırasında məhz siyasi və seçki 
həmrəyliyinin ən inkişaf etmiş cəmiyyət-
lərdə belə tam oturuşa bilməməsidir. Bu 
baxımdan Azərbaycanda hazırda özünü 
göstərən siyasi və seçki həmrəyliyinin siya-
si sinerji vasitəsilə qalıcı ictimai həmrəyliyə 
transformasiya olması imkanları fəlsəfi-si-
nergetik araşdırılmalıdır.  

(ardı var) 

Füzuli QU R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

Mən bacararam  qərarı 
müsbət nəticəyə gətirir, mən 
bacarmaram  qərarı heç bir 
nəticəyə gətirmir

an Pol Sartr

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti Zati-aliləri 
cənab İlham Əliyevə

Hörmətli İlham Heydər oğlu.
Doğum gününüz münasibətilə sə-

mimi təbriklərimi qəbul edin.
Qardaş Azərbaycanın dövlətçili-

yinin möhkəmləndirilməsi və ölkənin 
dayanıqlı inkişafının təmin olunması is-
tiqamətində həyata keçirilən irimiqyaslı 
sosial-iqtisadi və ictimai-siyasi dəyişik-
liklərin böyük uğurları Sizin adınızla sıx 
bağlıdır.  

Əlamətdar haldır ki, Azərbaycanın 
görkəmli dövlət xadimi 

Heydər Əlirza oğlu Əliyevin anadan 
olmasının 100 illiyinin qeyd edildiyi ildə 
Siz respublikanın ərazi bütövlüyünü 
tam bərpa etməklə ümummilli əfərə 
nail oldunuz.

Əminəm ki, Azərbaycan xalqı Sizin 
strateji kursunuzu rəhbər tutaraq inam-
la irəliləməkdə davam edəcək, güclü 
və çiçəklənən dövlət quruculuğunda 
yeni-yeni zirvələr fəth edəcəkdir. 

Etimada əsaslanan səmimi müna-
sibətlərimizin, Qazaxıstan-Azərbaycan 
dostluq əlaqələrinin, strateji tərəfdaşlı-
ğın və müttəfiqliyin möhkəmləndirilmə-
sinə Sizin şəxsi böyük töhfənizi yüksək 
qiymətləndirirəm. 

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə 
qardaş Azərbaycanın rifahı və tərəqqisi 
naminə ali dövləti fəaliyyətinizdə ye-
ni-yeni uğurlar arzulayıram.

Hörmətlə, 

Kasım-Jomart T O K A Y E V ,
Qazaxıstan Respublikasının  

Prezidenti
***

Hörmətli cənab Prezident.
Doğum gününüz münasibətilə ən 

səmimi təbriklərimi və xoş arzularımı 
qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

Bu fürsətdən istifadə edərək, ölkələ-
rimiz arasında strateji əməkdaşlığın və 
çox gözəl münasibətlərin gələcəkdə 
daha fəal şəkildə inkişaf edərək dərin-
ləşəcəyinə inamımı bildirirəm.

Mən bu yaxınlarda Bolqarıstan və 
Serbiya arasında qaz interkonnektoru-
nun açılışı mərasimindəki görüşümüzü 
xoş xatirələrlə yada salıram. Bu görüş 
ölkələrimiz arasında həm ikitərəfli, həm 
də çoxtərəfli formatda səmərəli təması 
və fəal siyasi dialoqu daha da geniş-
ləndirməyə sadiqliyimizi bir daha təsdiq 
etdi.

Hörmətli cənab Prezident,  Sizə 
möhkəm  cansağlığı,  ali dövləti fəa-
liyyətinizdə yeni uğurlar arzulayır,  ən 
yüksək ehtiramımı bildirirəm.

Hörmətlə, 
Rumen RADEV,

Bolqarıstan Respublikasının  
Prezidenti

***
Hörmətli İlham Heydər oğlu.
Doğum gününüz münasibətilə Sizi 

ürəkdən təbrik edirəm.
lkənizin rifahı naminə fəaliyyə-

tinizdə uğurlar diləyir, xalqınızın isə 
Sizin rəhbərliyinizlə gələcəkdə də xoş-
məramlı məqsədlərə nail olmasını arzu 
edirəm.

Əminəm ki, aramızdakı qarşılıqlı 
hörmət bundan sonra da davam edə-
cəkdir.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, fürsət-
dən istifadə edərək Sizə ailə səadəti, 
ali dövləti fəaliyyətinizdə müvə əqiy-
yətlər, qardaş Azərbaycan xalqına isə 
firavanlıq və rifah arzulayıram. 

Səmimiyyətlə,

Nursultan NAZARBAYEV,
Qazaxıstan Respublikasının  

birinci Prezidenti
***

Hörmətli İlham Heydər oğlu.
Doğum gününüz münasibətilə ən 

səmimi təbriklərimi qəbul edin.
Siz dəqiq məqsədlərə çatmaq və 

ölkənizə sədaqət nümayiş etdirməklə 
peşəkar fəaliyyətinizdə çox uğurlara 
nail olmusunuz. Sizin uzaqgörən dövlət 
xadimi və müdrik lider keyfiyyətləriniz 
sayəsində Azərbaycan Respublikası 
böyük inkişaf və tərəqqi əldə edib, bey-
nəlxalq arenada ölkənizin nüfuzu dur-
madan yüksəlir.

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının 
fəaliyyətinə Sizin daimi diqqətinizə görə 
minnətdarlığımı bildirirəm. Azərbaycan 
Respublikası dialoq üzrə tərəfdaş kimi 
təşkilatımız çərçivəsində qarşılıqlı fəa-
liyyəti genişləndirməyə səy göstərir. 
Əminəm ki, Sizin dəstəyinizlə biz qarşı-
lıqlı faydalı əməkdaşlıq üçün daha çox 
səy göstərəcəyik.  

Sizə və ailənizə səmimi-qəlbdən 
xoşbəxtlik və cansağlığı arzulayıram. 
Fürsətdən istifadə edərək, Sizi qarşı-
dan gələn Yeni il münasibətilə də təbrik 

edir, ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni-yeni 
nailiyyətlər arzulayıram. 

Ən yüksək ehtiramımı qəbul etmə-
yinizi xahiş edirəm. 

Hörmətlə,
Can MİN,

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının 
Baş katibi

***
Hörmətli İlham Heydər oğlu.
Doğum gününüz münasibətilə Ru-

siya Federasiyasının Hökuməti adın-
dan və şəxsən öz adımdan Sizi səmi-
mi-qəlbdən təbrik edirəm.

Rusiya Federasiyası ilə Azərbaycan 
Respublikası arasında dostluq, tərəf-
daşlıq və müttəfiqlik münasibətlərinin 
möhkəmlənməsinə Sizin daimi diqqəti-
nizi xüsusi qeyd etmək istərdim. Yük-
sək səviyyədə qəbul edilmiş qərarların 
icrası nəticəsində iqtisadi-ticari və in-
vestisiya sahələrində əməkdaşlıq get-
dikcə inkişaf edir, energetika, sənaye, 
gəmiqayırma və logistika sahələri üzrə 
perspektivli birgə layihələr həyata keçi-
rilir. Regionlararası əlaqələr və işgüzar 
münasibətlər genişlənir.

Əminəm ki, əməkdaşlığın daha da 
dərinləşməsi, müxtəlif sahələrdə yeni 
qarşılıqlı faydalı təşəbbüslərin irəli sü-
rülməsi Rusiya Federasiyasının və 
Azərbaycan Respublikasının maraqla-
rına tam şəkildə cavab verir.

Sizinlə Moskvada və Bakıda görüş-
lərimizi böyük məmnunluqla xatırlayı-
ram. Açıq ünsiyyətimizi davam etdir-
məkdən şad olacağam.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə 
möhkəm cansağlığı və ali dövləti fəaliy-
yətinizdə yeni uğurlar arzulayıram.

Dərin hörmətlə,

Mixail MİŞUSTİN,
Rusiya Federasiyası Hökuməti-

nin sədri
***

Hörmətli İlham Heydər oğlu.
Doğum gününüz münasibətilə ən 

səmimi təbriklərimi qəbul edin.
Sizin müdrikliyiniz, qətiyyətiniz, 

xarakterinizin möhkəmliyi əsl xalq li-
derinin parlaq xüsusiyyətləridir. Sizin 
ədalət və Vətənə fədakar xidmət ide-
allarınız respublika vətəndaşlarını yeni 
nailiyyətlərə ruhlandırır.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizin 
səmərəli rəhbərliyiniz sayəsində ölkə 
durmadan inkişaf edir, iri investisiya 
və infrastruktur layihələri reallaşdırılır, 
Azərbaycan əhalisinin həyat keyfiyyəti 
yüksəlir, dövlətin beynəlxalq arenada 
rolu güclənir. 

Sizə möhkəm cansağlığı, tükən-
məz enerji və uzun ömür arzulayıram.  
Azərbaycanın rifahı və tərəqqisi üçün 
yorulmaz fəaliyyətiniz həmvətənləriniz 
tərəfindən həmişə layiqincə dəyərlən-
dirilir və dəyərləndiriləcək.

Hörmətlə,
Mixail QUTSERİYEV,

Rusiyanın “SAFMAR Qrupu” 
Səhmdar Cəmiyyətinin prezidenti

***
Hörmətli İlham Heydər oğlu.
Doğum gününüz münasibətilə Sizi 

səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. Sizə və 
yaxınlarınıza möhkəm cansağlığı, xoş-
bəxtlik və uğurlar arzulayıram.  

Sizin Azərbaycanın Prezidenti və-
zifəsində çoxillik səmərəli fəaliyyətiniz 
doğma ölkənizə sevginizin, onun təh-
lükəsizliyinin və hərtərəfli inkişafının, 
xalqın əmin-amanlığının təmin edilməsi 
səylərinizin parlaq təzahürüdür. 

Bu gün də çox mürəkkəb qlobal ça-
ğırışlar şəraitində Sizin zəhmətinizin nə-
ticələri, zəngin təcrübəniz və nüfuzunuz 
yeni genişmiqyaslı dövləti vəzifələrin 
həllinin, Azərbaycan Respublikasının 
vətəndaşları üçün zamanın tələb etdiyi 
faydalı konseptual layihələrin reallaş-
masının bünövrəsidir.

Bu xoş fürsətdən istifadə edərək, 
Tatarıstan və Azərbaycan arasında 
qarşılıqlı anlaşmanın və əməkdaşlığın 
səviyyəsindən böyük məmnunluq ifadə 
edir, həmçinin respublikamıza göstər-
diyiniz diqqətli münasibətə görə Sizə 
təşəkkürümü bildirirəm. Ümidvaram ki, 
Tatarıstan-Azərbaycan qarşılıqlı fəaliy-
yəti gələcəkdə də fəal və məzmunlu 
olacaq, Rusiya və Azərbaycan xalqla-
rının strateji maraqlarına tam şəkildə 
cavab verəcək.

Dərin hörmətlə,

Rüstəm MİNNİXANOV,  
Rusiya Federasiyası Tatarıstan 

Respublikasının Rəisi,  
Rusiya İslam dünyası  Strateji 

Baxış Qrupunun sədri



2023 – Heydər Əliyev İli 523 dekabr 2023-cü l, şənbə

Müstəqillik tariximizin  
Heydər Əliyev zirvəsi  

B  il lkəmizdə və ndan kənarda üm mmilli lider He dər Əli evin 
100 illik bile inə ə r edilmiş x a da kitab işıq üzü rüb  Hər müəlli  
xalqın b ük tiram və etimadını qazanmış Ul  ndərin milli q r c l q 
lideri, b ük i a i xadim və d vlət mü təqilli imizin bani i kimi da i anə 
ke i ətlərini dərindən və ə atəli araşdırmağa alışıb  B  kitablarda 
i adə l nan üm mi qənaət belədir   He dər Əli ev Azərba can tarixinin 
ən b ük şəx i ətidir, Ul  ndər mü təqillik e xa ının zirvə ində 
da anan bir liderdir

İşıq üzü görən hər kitab informasiya 
bolluğuna görə bir-birindən dəyərli və məz-
munludur. XX əsr dünya siyasət tarixinə 
adı əbədi həkk olunmuş lu öndərin dövlət 
quruculuğunun hər bir sahəsindəki  siya-
si, iqtisadi, hərbi, elmi-mədəni sferalardakı 
qaynar, səmərəli və məhsuldar fəaliyyəti 
fundamental araşdırma obyektidir. Belə təd- 
qiqatlardan biri də  bu yaxınlarda işıq üzü 
görmüş “Tariximizin Heydər Əliyev zirvəsi” 
əsəridir.  

mummilli liderin “Müstəqilliyimiz 
əbədidir” çoxcildliyinin naşiri olaraq deyə 
bilərəm ki, C.Cabbarlı adına Respublika 

ənclər Kitabxanasının direktoru, uzun il-
lər Azərbaycanda kitab sənayesi sahəsində 
rəhbər vəzifədə çalışmış Aslan Cəfərovun 
tarixi  faktlar, sənədlər əsasında yazdığı “Ta-
riximizin Heydər Əliyev zirvəsi” əsəri bu ki-
tablar arasında ən layiqli yer tutmağa haqqı 
olanlardan biridir. Burada lu öndərin siyasi 
və dövlətçilik irsi bir neçə aspektdən araşdı-
rılıb. Kitabı oxuyarkən aydın olur ki, müəl-
lif, bəlkə də, əmək fəaliyyəti boyu kitablarla 
daha çox ünsiyyətdə olduğundan, yəni daha 
çox oxuduğundan Heydər Əliyev irsini əhatə 
edən qaynaqlara da dərindən bələddir. 

Tarixdə adı  dövlətçiliyin simvoluna çev-
rilən və  onunla qoşa çəkilən çox az siyasi 
liderə rast gəlmək olar. Tanrının və taleyin 
hökmü ilə müstəqil  dövlətimizin  ən müasir 
tarixi də belə bir liderin adı ilə bağlıdır. Döv-
lətçiliyimizin salnaməsinə şanlı səhifələr 
məhz onun siyasi xətti, rəhbərliyi ilə yazılıb. 
XX əsr tarixində, dünya siyasətində etiraf 
edilən fenomen şəxsiyyət Heydər Əliyevin 
yaratdığı milli dövlətçilik irsi  tarixin bizə 
bəxş etdiyi milli sərvətdir və onun dəyərini 
dərk etməliyik. Aslan Cəfərov bu milli sər-
vətin dəyərini  oxucuya məharətlə və əhatəli 
çatdıra bilib. 

Kitabda lu öndərimizin xalqımızın 
xilaskarı olduğu, hansı çətinliklərlə Azər-
baycanın haqq işini dünya ictimaiyyətinə 
çatdırdığı, ölkəmizdə sosial-iqtisadi, mədə-
ni islahatları necə həyata keçirdiyi faktlarla, 
arxiv sənədləri ilə araşdırılıb, hər səhifədə 
oxucular üçün yeni, maraqlı yanaşmalar öz 
əksini tapıb. Heydər Əliyev və güclü iqtisa-
diyyat, Heydər Əliyev və Azərbaycan Or-
dusu, Heydər Əliyev və milli təhsil, Heydər 
Əliyev və Azərbaycan mədəniyyəti, Heydər 
Əliyev və Azərbaycan idmanı... Müəllif bu 
uzun sıralamadakı mövzuların hər birindən 
ayrı-ayrı fəsillərdə bəhs edərək lu öndə-
rin çoxsahəli fəaliyyəti, fenomenal istedadı 
barədə zəngin həyat materialını sistemli şə-
kildə çağdaş oxucuya çatdırır. 

Böyük şairimiz Mirzə Ələkbər Sabi-
rin bir poetik deyimi burda yerinə düşür: 
“Ayinəsi işdir kişinin...”. Müstəqil Azər-
baycan dövlətinin banisi Heydər Əliyevin 
də ayinəsi əməlləri idi  təkcə öz xalqına, 
vətəndaşlarına deyil, dünyaya nümunə olan 
əməlləri  Sübuta ehtiyac yoxdur ki, ölkəmiz-
də həyatın bütün sahələrində sürətli yüksəliş, 
istehsalın, elmin, mədəniyyətin, mənəviy-
yatın tərəqqisi Heydər Əliyev hakimiyyətə 
gələndən sonra başlayıb. Bu dövrdə milli 
dəyərlərin dirçəldilməsi elm, mədəniyyət və 
təhsilin səviyyəsinin yüksəlməsinə, əhalinin 

rifahının yaxşılaşmasına əhəmiyyətli təsir 
göstərdi. O illərdə bu irimiqyaslı dəyişiklik-
lər hər sahəyə, ölkənin ən ucqar guşələrinə 
belə yayılırdı.    

Bu bir gerçəkdir ki, milli lider həyat-
dan  getsə də, onun siyasi xətti institutlaşıb 

 siyasi idarəçilik nəzəriyyəsinə, alternativi 
olmayan dövlətçilik fəlsəfəsinə, milli quru-
culuğun nəzəriyyə və təcrübəsinə çevrilib. 
Müəllifin qeyd etdiyi kimi, biz bunu hər gün 
həyatımızda görür, yaşayır, hiss edirik. Hey-
dər Əliyevin yaratdığı dövlətçilik fəlsəfəsi 
hər gün bizimlə qoşa, bizdən öndə addımla-
yır, yaşayır. Niyə, bilirsinizmi  Çünki bö-
yük şəxsiyyətlərin ideyaları cəmiyyətdə baş 
verən hadisələrə çox ciddi təsir göstərir, onu 
sağlam istiqamətə yönləndirir. 

Heydər Əliyev və hərbi quruculuq 
məsələlərindən bəhs edən müəllif yazır ki, 
Ermənistanla müharibə şəraitində olan ölkə-
mizin Silahlı Qüvvələrində əsaslı keyfiyyət 
dəyişikliyi edilməsi, müasir tələblərə cavab 
verən Ordu yaradılması sahəsində Heydər 
Əliyev müntəzəm və məqsədyönlü iş aparır, 
ölkənin müdafiə qabiliyyətinin mökəmlən-
dirilməsi üçün kompleks tədbirlər görürdü. 
İkinci dəfə hakimiyyətə dönüşünün elə ilk 
aylarından  199 -cü ilin sonlarından baş-
layaraq həyata keçirdiyi xüsusi tədbirlər nə-
ticəsində Milli Ordu quruculuğu sahəsində 
real addımlar atıldı. Qısa müddətdə vahid 
komandanlığa tabe olan nizami ordu forma-
laşdırıldı. 

uxarıda qeyd etdiyimiz kimi, kitab bir 
neçə fəsildən ibarətdir. Hər fəsil ayrı-ayrılıq-
da Heydər Əliyevin milli birliyin yaranması 
və inkişafında, respublikamızın hər sahədə 
çiçəklənməsində, təhsilin və mədəniyyətin 
dünya standartlarına uyğunlaşdırılmasın-
da müstəsna xidmətləri tutarlı arqument və 
faktlarla öz əksini tapıb. Müəllif qarşısına 
qoyduğu böyük və şərə i missiyanı ləyaqət-
lə yerinə yetirib, deyərdim ki, faktlarla zən-
gin olan bu mükəmməl kitabı ilə lu öndərə 
mənəvi abidə ucaldıb.   

Müəllifin qeyd etdiyi kimi, Heydər Əli-
yevin onillik Prezidentliyi dövründə milli 
mədəniyyətin qorunması, inkişafı və təbliği 
sahəsində çoxşaxəli fəaliyyəti ölkənin yeni 
vətəndaşının və milli dövlətçiliyimizin prin-
siplərinin  ideya cəhətdən formalaşmasına 
xidmət edirdi. O belə bir fikri vurğulayırdı: 
“Azərbaycan xalqının milli sərvəti və intel-
lektual mülkiyyəti, eyni zamanda, ədəbiy-
yat, mədəniyyətdir. Odur ki, biz öz müstəqil 
dövlətimizi boş yerdə qurmuruq. İqtisadi 
potensialla yanaşı, intellektual potensialımız 
da vardır. Ədəbiyyat, mədəniyyət poeziya, 
musiqi, incəsənət, bizim intellektual poten-
sialımızın əsasını təşkil edir. Bütün bunlar 
xalqımızın görkəmli nümayəndələri tərəfin-
dən yaradılmışdır. Onlar yüzilliklərdən bəri 
bəşər mədəniyyətini zənginləşdirən əsərləri 
ilə Azərbaycanın mülkiyyəti olan nəhəng in-
tellektual potensial yaratmışlar”.  

Bu gün qlobal dünyaya inteqrasiya 
edərkən biz bilməliyik ki, Heydər Əliyev 
Azərbaycan xalqının milli “mənliyi”ni, 
ənənələrini, dilini, tarixini, sosial-mədəni 
fondunu qorumağa necə böyük əhəmiyyət 
verirdi. Qlobal mədəniyyəti formalaşdıran 

xarici amillər cəmiyyətimizə nəzərəçarpacaq 
təsir göstərir. Bu o deməkdir ki, milli mədə-
niyyət, tarix, ənənələr qlobal sosial-mədəni 
koordinat sisteminin törəməsinə çevrilir, 
milli sosial-mədəni amillər vahid qlobal 
amillərə transformasiya edir.    

Deməli, biz ümumbəşəri dəyərlərə doğru 
irəliləməyə kömək edən milli xüsusiyyətlə-
rimizi qorumaq uğrunda mübarizə aparmalı-
yıq. Ona görə də nəinki milli mədəniyyəti və 
ənənələri qorumaq, həm də onların inkişaf 
etdirilməsi və gələcək nəsillərə ötürülməsi 
üçün şərait yaradılması mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Məhz belə yanaşma dahi Heydər 
Əliyevin bizə miras qoyduğu Azərbaycan 
milli dövlətçiliyini inkişaf etdirməyə imkan 
yaradır. Aslan Cəfər v bu mövzuların üzə-
rində xüsusi dayanaraq lu öndərin milli 
dəyərlərimiz uğrunda mübarizəsini geniş 
oxucu kütləsinə çatdırmaq istəmişdir.

Müəllifin qeyd etdiyi kimi, mummilli 
lider daim mədəniyyət və incəsənət adamları 
ilə  aktyorlarla, mədəniyyət xadimləri ilə, 
rəssamlarla, yazıçı və şairlərlə, müğənnilərlə 
görüşür, onlarla yüksək səviyyəli söhbətlər 
edir, yaradıcı insanların sosial qayğılarını 
həll etməyə çalışırdı. O, bilirdi ki, belə in-
sanlar yaradıcılıqla məşğul olur və onla-
rın daim diqqət və qayğıya ehtiyacları var. 
Müəllif bu dahiyanə yanaşmanı oxucuya ən 
anlaşılan şəkildə çatdırmağa çalışır. 

Birmənalı şəkildə deyə bilərik ki,  
Heydər Əliyev bütün fəaliyyəti dövrü atdığı 
heç bir addımda yanılmamışdı. O, ölkə idarə-
çiliyini kimə əmanət etməkdə də yanılmadı. 
Azərbaycan bugünkü inkişafı ilə  siyasi, 
iqtisadi, hərbi, mədəni və bütün istiqamət-
lər üzrə bölgədə və dünyada söz sahibidir.  
Bu fantastik nəticələrin əldə olunmasında 
dahi siyasətçinin məktəbinin böyük əməyi 
var. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  
İlham Əliyevin sayəsində ölkəmiz bey-
nəlxalq reytinq cədvəllərində ön sıralarda-
dır. Keçdiyi zəngin Heydər Əliyev məktəbi 
onu bütün çətinliklərə baxmayaraq, dövlət 
idarəetməsinin ən uğurlu modelini tətbiq 
etməyə istiqamətləndirdi. O da atası kimi 
daxili və xarici siyasətin heç bir məsələsində 
yanılmayıb.

Nəhayət, Heydər Əliyevin ən böyük 
arzusu və vəsiyyəti həyata keçdi  Torpaq-
larımız düşməndən azad edildi. Biz artıq 
Şuşadayıq, Xankəndidəyik, Xocalıdayıq, 
Ağdamdayıq, Kəlbəcərdəyik, bir sözlə, külli 
Qarabağdayıq. Prezident, Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev müsahibələrinin 
birində demişdi ki, o, Ata vəsiyyətini  Qa-
rabağın düşmən işğalından azad edilməsini 
həyata keçirdi. Azərbaycan Prezidenti bu 
zəfər yürüşündə dünya mediasına tarix, si-
yasətçilərinə ustad dərsi keçdi. Xalq  Ordu 

 Prezident birliyindən qalib Azər-baycan 
yarandı. Beləcə, xalqımızın ən böyük prob-
lemi olan Qarabağ münaqişəsi 44 gündə 
Azərbaycanın xeyrinə başa çatdı. Əfsanəvi 
“Dəmir yumruq” qəddar düşmənin başına 
endi. Bu Zəfərlə Prezident  İlham Əliyev 
həm ümummilli lider Heydər Əliyevin, həm 
də Azərbaycan xalqının arzusunu gerçəkləş-
dirdi.     

İlham Əliyev yaradıcı və qurucu liderdir. 
Tarixi zəfərimizdən sonra xalqımız quru-
culuq və inkişaf yoluna sürətlə davam edir. 
Qarabağda dünyada tayı-bərabəri olmayan 
quruculuq-abadlıq işləri həyata keçirilir. 
İşğaldan azad olunmuş ərazilərimiz inşaat 
meydanlarına çevrilib. Qalib liderin apardığı 
sağlam iqtisadi siyasət sayəsində ən geci 4-  
ilə Qarabağ yenə də cənnət bir diyar olacaq. 
İlham Əliyev sələfinin məktəbini mənim-
səmiş və həmin yolu uğurla davam etdirir. 
Dövlət başçısı yorulmadan və davamlı çalış-
maqla yanaşı, xeyirxah qərarları ilə hər bir 
vətəndaşın da ümid yerinə çevrilib. 

Heydər Əliyev hər bir dövlətin varlığının 
əsasını təşkil edən iqtisadi inkişafı dövlət hə-
yatının ən vacib vəzifəsi hesab edirdi. Müəl-
lif bu barədə bildirir:  “O öyrədirdi ki, dövlət 
qurarkən cəmiyyətin yaşam tərzini, ictimai 
həyat normalarını, idarəçiliyi, qanunçuluğu, 
sabitliyi, vətəndaş birliyini, milli həmrəyliyi 
və s. vəzifələri o zaman dolğun təmin etmək 
olar ki, dövlətin iqtisadiyyatı güclü olsun və 
qarşıya qoyulmuş vəzifələrə cavab versin. 
Heydər Əliyev hər bir Azərbaycan vətən-
daşını milli əxlaqa və güclü iradəyə malik, 
qlobal və azad düşüncəli, təşəbbüskar, fəal, 
ölkədaxili və beynəlxalq proseslərdən baş 
çıxara bilən, təhsilli, ədalətli, vətəni və xalqı 
üçün gərəkli insan kimi görmək istəyirdi.

Tədqiqatçı “Zəmanəmizin ən görkəmli 
siyasi xadimi” adlı giriş yazısında səmimi 
şəkildə lu öndərin xalqına məhəbbətindən, 
sevgisindən bəhs edir. Müəllif daha sonra 
yazır: “Ölkəmiz məhz onun müəyyən etdiyi 
siyasi kursla irəliyə doğru inamla addımlar 
atır. Azərbaycanın ən yeni tarixinin  illik 
bir mərhələsi Heydər Əliyevin adı ilə, tita-
nik fəaliyyəti ilə bağlıdır. Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinə dünyəvi hörmət, ehtiram və 
ümumxalq sevgisi əbədidir”. Çünki lu ön-
dər o zirvəni fədakarlıqla, bütün şüurlu hə-
yatını xalqa xidmət etməklə, ölkəmizi nəinki 
keçmiş sovetlər məkanında, həmçinin bütün 
dünyada tanıtdırmaqla, Azərbaycanın ən 
yeni tarixində bütöv bir epoxanı özündə tə-
cəssüm etdirməklə, xalqımıza Prezidentimiz 
İlham Əliyev kimi qalib bir sərkərdə bəxş 
etməklə qazanmışdır.

Böyük şəxsiyyətlərə əbədi ehtiramı əks 
etdirən abidə təkcə tunc, mərmər heykəllər-
dən ibarət deyil. Dahilərin kimliyini tarixə 
həkk edən söz, kitab, mənəvi əsər də ən 
böyük abidələrdir. Haqqında söhbət aşdığı-
mız söz abidəsi də ümummilli lider Heydər 
Əliyevin dahi obrazını rəsm etmiş söz abi-
dəsidir.

l vsət   
zərnəşr in baş redakt ru   

məkdar urnalist

BDU-da yubiley konfransı 
Bakı D vlət Univer itetində üm mmilli lider He dər Əli evin 100 

illi i və DOST A entli inin aradılma ının  illi inə ə r l nan S ial 
a ədə müa ir d vlət xidmətlərinin rmalaşma ının elmi aradiqma ı  

m vz nda elmi- raktiki k n ran  ke irilib  

Məclisdə ümummilli lider Heydər Əli-
yevin uğurlu sosial siyasət strategiyasının 
ötən dövrdə  Prezident İlham Əliyev tərə-
findən yüksək səviyyədə davam və inkişaf 
etdirildiyi bildirib. 

BD -nun rektoru Elçin Babayev qeyd 
edib ki, konfransda hüquq, sosiologiya, 
iqtisad elmləri və digər sahələr üzrə mə-
ruzələr səslənəcək. Əmək və əhalinin 
sosial müdafiəsi nazirinin müavini Anar 
Əliyev sosial sahədə müasir dövlət xidmət-
lərinin təşkili, “bir pəncərə” konsepsiyası, 

sosial xidmətlərin xəritələnməsi, xidmətlə-
rin rəqəmsal platformaya daşınması və s. 
məsələlər...

Milli Məclisin İnsan hüquqları komitə-
sinin sədri Zahid Oruc, Bakı Slavyan ni-
versitetinin rektoru Anar Nağıyev, Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 
yanında İctimai Şuranın sədri Elşad Məm-
mədov və BD -nun əmək və ekologiya 

hüququ kafedrasının professoru Mayis 
Əliyev mövzu ilə bağlı mülahizələrini söy-
ləyiblər.

Konfransda mummilli liderin Azər-
baycana sosial sahədə misilsiz xidmətlə-
rindən söhbət açılıb, DOST Agentliyinin 
fəaliyyətinə dair videoçarxlar nümayiş 
olunub. Sonra DOST Agentliyinin İdarə 
Heyətinin sədri Fərid Məmmədov quru-
mun fəaliyyətinə dair təqdimatla çıxış edib.

Konfrans spikerlərin çıxışları ilə da-
vam edib. Tədbirdə iştirakçılara sertifikat-

lar təqdim edilib.
Sonda əlilliyi olan tələbə və gənclərin 

çıxışları dinlənilib, “DanceAbility Azər-
baycan” inklüziv rəqs qrupu çıxış edib, 
əlilliyi olan şəxslərin uğur hekayələrinə 
həsr olunmuş videoçarx nümayiş etdirilib.
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Prokurorluq və Ulu öndərin  
dövlət quruculuğu təlimi

Azərba can Re blika ında 2023-cü ilin He dər Əli ev İli  elan 
edilmə i ilə əlaqədar ə ata ke irilən il ilə tədbirlərin davamı laraq, 
dekabrın 22-də Abşer nda He dər Əli ev və müa ir d vlət q r c l ğ  
adlı iş üzar k n ran  ke irilib

Konfrans iştirakçıları əvvəlcə ümum-
milli lider Heydər Əliyevin Abşeron ra-
yonunun mərkəzində ucaldılmış abidəsini 
ziyarət edib.

İştirakçılar Abşeron rayon Heydər 
Əliyev Mərkəzinin muzey hissəsində lu 
öndərin zəngin dövlətçilik irsini, həyat və 
fəaliyyətini özündə əks etdirən eksponat və 
fotostendlər ilə tanış olub.

Tədbir başlamazdan öncə ulu öndər  
Heydər Əliyev və vətənimizin azadlığı 
uğrunda canlarını qurban verən şəhidlə-
rimizin əziz xatirəsi konfrans iştirakçıları 
tərəfindən bir dəqiqəlik sükutla yad olu-
nub, Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Himni səsləndirilib.

Tədbirdə çıxış edən Baş Prokurorluğun 
idarə rəisi Tural Aslanov müasir Azərbay-
can dövlətinin memarı və qurucusu, dahi 
lider Heydər Əliyevin mövcud iqtisadi in-
kişafın və hərtərə i tərəqqinin əldə olun-
masındakı rolundan bəhs edib.

lu öndər Heydər Əliyevin müasir 
dövlət quruculuğu siyasəti barədə danışan 
Tural Aslanov uğurlu siyasətin bu gün də 

 Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham  Əliyev tərəfindən davam etdi-
rildiyini qeyd edib.

Konfransda, həmçinin Abşeron rayon 
prokuroru Qabil Qasımov, Milli Məclisin 
deputatı Hikmət Məmmədov, Müdafiə Na-
zirliyinin mətbuat xidmətinin rəisi Anar 
Eyvazov və digərləri fenomenal şəxsiyyət 
Heydər Əliyevin gənclər siyasəti, ordu 
quruculuğu və insan hüquqlarına verilən 
dəyər, lu öndərin xilaskarlıq missiyası və 
zəngin dövlətçilik irsi mövzularında çıxış 
ediblər.

Daha sonra dövlət qurumları ilə qey-
ri-hökumət təşkilatları və bölgə mediası 
arasında operativ və səmərəli əməkdaşlı-
ğın qurulması məqsədilə fikir mübadiləsi 
aparılıb.

Bakı Media Mərkəzi tərəfindən ərsəyə 
gətirilmiş, dövlət başçısının 200 -cü ildən 
başlayaraq yürütdüyü məqsədyönlü siyasət 
və nəticədə torpaqlarımızın işğaldan azad 
olunması ilə bağlı tarixi missiyasına həsr 
olunmuş "İlham" sənədli filmi nümayiş 
etdirilib.
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Erməni “Amerikalı”, amerikalı 
Hüseyn, kinomuz və Qarabağ...

Birinci Dünya müharibəsindən sonra Amerikada yaşayan Çarli Bax-
çinyan adlı erməni həmin vaxt hələ dövlət kimi mövcud olmayan Ermə-
nistana gəlir. Burada onu saxta ittihamla həbsə atırlar. Adam həbsxana 
kamerasından yaxınlıqdakı binanın pəncərəsini görür. Oradan hər gün 
köklü kimi qələmə verilən erməni ailəsinin, daha doğrusu, cütlüyünün 
həyatını müşahidə edir və anlayır ki, “Ermənistan”a gəlməsi və hətta 
həbsxanaya düşməsi hədər deyilmiş. Deməli, bildiyimiz mənəvi amillər 
ön plandadır. O amillər ki, erməni cəmiyyəti üçün o qədər də aktual deyil, 
heç olmayıb da. Ermənilərin bir çox sahələrdəki kimi, mövcud xüsusda 
da öyündükləri nə varsa, böyük hesabla oğurluqdur. 

Bəli, ortada belə bir, ilk baxışdan, 
sadə sujet xətti var. Ancaq görünür, 
filmoqrafiya baxımından hər şey ye-
rindədir. Yerindədir ki, Amerikalı  
adlı erməni filmi tarixdə ilk dəfə Os-
kar ın “short-list”inə düşməyi bacarır. 
O film ki, ən başlıcası, “ermənilərin 
tarix boyu uğradıqları haqsızlıqları” 
anladır. Məzlum erməni obrazını vur-
ğulayır. Bu qövmün məzlumluq altın-
da gizlənməklə, hansı vandallıqlar 
törətdiyini isə hər birimiz yaxşı bilirik. 
Deməli, “Amerikalı” erməni avantü-
rizminin gələcək davamı baxımından 
mənəvi sipər rolunu oynamaqdadır. 
Məsələyə həssas yanaşmağımın sə-
bəbi də elə budur.

Bəlkə, çoxunuz xatırlamaz, amma 
yaxşı yadımdadır ki, İkinci Qarabağ 
müharibəsində Hüseyn Məmmədov 
adlı bir “amerikalı” gəncimiz döyüş-
müşdü. O, beş il idi ki, Nyu-Yorkda 
valideynləri ilə birgə yaşayırdı. Vətən 
müharibəsi başlayanda Azərbaycana 
gəlmiş, vuruşaraq, düz Şuşaya qə-
dər gedib çıxmışdı. Çox güman, indi 
yenə ABŞ-da həyatına davam edir. 
O zaman düşünmüşdüm ki, Hüseyn 
Vətən müharibəsi ilə bağlı çəkilməli 
olan bədii filmlərdən biri üçün hazır 
mövzudur. Nyu-Yorkdakı həyatından 
tutmuş Şuşayadək getməsi və yeni-
dən Amerikaya qayıtması...

Bir də onu deyim ki, Vətən mü-
haribəsində qəhrəmanlıq göstərmiş 
bir çox oğullarımızın həyatı, əslində, 
kino sənətimiz üçün gözəl mövzu-
lar verib. Hüseyni isə bu baxımdan 
fərqləndirən Amerikada yaşamasıdır. 
Yəni, onun haqqında çəkiləcək ciddi 
bir film həm də Qarabağ həqiqətləri 
ilə bağlı ABŞ ictimaiyyətinə müstəs-
na mesaj olardı. Ermənilərin ərsəyə 
gətirdikləri “Amerikalı” kimi. Deməli, 
“Amerikalı” bizi qabaqladı. Amma bizi 
qabaqlayan təkcə bu filmdirmi  

Bədii film böyük silahdır. Həqiqət-
ləri anlatmaq, bəzən həqiqətlərlə 
manipulyasiya baxımından çox bö-
yük silah. Yüz, min yazının və ya 
digər təbliğatın deyə bilmədiyini kino 
olduqca məharətli tərzdə çatdır-
maq qabiliyyətindədir. Amma söhbət 
yaxşısından gedir. “Amerikalı”nın 
Ermənistandakı səs-küylü təqdim 
olunma tərzini görəndə ağlımdan, 
istər-istəməz, bunu keçirdim ki, biz 
dünya miqyasına çıxarılacaq, sırf 
bizə məxsusları anlatmaq baxımın-
dan ciddi ekran əsəri yarada bilmə-
mişik. Əlbəttə, təəssüf etdim. Ancaq 
təəssüflə iş aşmaz. 

Hazırkı, belə demək mümkünsə, 
axsaqlığımıza görə kimisə, yaxud 
kimlərisə, habelə hansısa aidiyyəti 
qurumları günahlandırmaq, ittiham 
etmək məntiqindən uzağam. İttiham-
la işin başa gəlməyəcəyini anlayıram. 
Sadəcə düşünək. İlk növbədə, onu 
düşünək ki, Qarabağ Azərbaycan 
xalqı üçün milli identikliyin rəmzidir. 
İki Qarabağ müharibəmiz olub. Birinci 
ilə bağlı filmlər çəkmişik. Amma geniş 
yanaşaraq etiraf edək ki, həmin film-
lər hər nə qədər bizə xoş gəlsə də, 
dünyaya Qarabağ həqiqətlərini çat-
dıracaq səviyyədən uzaqdır. Baxma-
yaraq ki, onlar hansısa festivallarda 
mükafatlara layiq görülüblər.

Gələk, bilavasitə İkinci Qarabağ 
müharibəsinə. Bu gün də dünyada 
elə qütblər var ki, beynəlxalq hüququ 
asanlıqla çeynəyib Azərbaycanın 
haqq davasına işğalçılıq donu gey-
dirməyə çalışırlar. 44 günlük savaşın 
başlandığı ilk günləri xatırlamaq ki-
fayətdir ki, bu meyilin nə qədər ciddi 
olduğunu hiss edəsən. Əlbəttə, bü-
tün bunların xeyri olmadı və görünür, 
heç olmayacaq da. əfər çalmışıq, 
müzə ər olmuşuq. İndi qarşımızda 
duran məsələ əfərimizi dünyaya 
“yedizdirməkdir”. Bunu bacarırıqmı, 
təəssüf ki, optimist ola bilməyəcəm. 
Birinci Qarabağ müharibəsi kimi, İkin-
ci Qarabağ müharibəsi ilə də bağlı 
düz əməlli filmimiz yoxdur. Deyilənə 
görə, hazırda “Fəryad-2”nin çəkilişləri 
gedir. Ümid edək ki, ortaya fövqəla-
də bir şey qoyulacaq. Hərçənd, buna 
şəxsən mənim o qədər də inamım 
yoxdur. Ekran əsərinin bir dünya ça-
pındakı film olacağı ilə bağlı nikbinlik-
dən uzağam. 

* * *
Bəs, nə edilməlidir  Kino, in-

cəsənət sahəsinin adamı olmadı-
ğımdan, açığı, ümumi işə fayda 
baxımından mütəxəssis fikri bildirə 
bilməyəcəm. Amma qəti əminəm ki, 
yanaşmamız dəyişməlidir və qəti 
əminəm: Qarabağ həqiqətlərini an-
latmağımız baxımından heç olmasa, 
bir tutarlı filmə ehtiyacımız var. Elə bir 
filmə ki, dünya onun hər epizodunda 
ruhumuzu duysun, haqqımızı versin. 

Bəli, yaxşı film, kino ciddi pul 
deməkdir. Azərbaycan dövləti film çə-
kilişlərinə də maliyyə ayırmaqdadır. 
Bu vəsaitin hesabına ərsəyə gəlmiş 
ekran işlərinin keyfiyyətindən söz aç-
maq istəyindən uzağam. Eləcə də, 
həmin ekran işlərində rol alan aktyor 
və aktrisaların səviyyəsinə qiymət 
verməkdən. Ümumi şəkildə deyim 
ki, vəziyyət qənaətbəxş deyil. Kino 
industriyamız hər cəhətdən geri qalır. 
Ancaq hesab edirəm ki, bu geriliyə 
görə dünyaya bizə münasibətdəki 
haqq və ədalət çağırışımızın müstəs-
na əhəmiyyət daşıyan kino seqmenti-
ni təxirə salmamalıyıq. Bu işdə gecik-
məməliyik. Axı pulumuz var. 

Müqayisə bəlkə də yerinə düş-
mür, ancaq deyim ki, futbolda da geri-
yik. Bu geriliyin müqabilində dünyaya 
təqdim edə biləcəyimiz “Qarabağ” 
futbol klubu var və Azərbaycanın və 
ümumən Qafqazın tarixində ilk dəfə 
olaraq Avropa liqasının növbəti raun-
dunda yarışacaq. Bəli, “Qarabağ”ın 
aparıcı futbolçuları legionerlərdir. 
Yəni, pulun hesabına yaxşıları seçib 
bu gün üçün ortaya nə isə qoya bilmi-
şik. Nəzərə alaq ki, “Qarabağ”ın dün-
yanın yaşıl meydanlarındakı çıxışı 
Qarabağ təbliğatımız baxımından xa-
ricdə düzənlənən yüz, min konfrans-
dan üstündür. Kinoya da eyni baxışın 
ortaya qoyulması mütləqdir. 

Bir haşiyə də çıxım ki, məşhur ru-
siyalı jurnalist Kseniya Sobçakın Ba-
kıya səfər təəssüratları ilə bağlı ge-
niş məqaləsini oxumuşdum. Xanım  
Sobçak patyaxtımızda gördüklərin-
dən, sözün əsl mənasında, sarsıldığı-
nı yazmışdı. Xüsusən də Heydər Əli-
yev Mərkəzinə valehliyini tərənnüm 
edən jurnalist Bakı ilə Moskva arasın-
da müqayisə aparmış və bildirmişdi 
ki, rusların həmişə yuxarıdan aşağı 
baxdığı azərbaycanlılar zövq məsələ-
sində üstünlüyə yiyələniblər və daha 
yaxşının nə olduğunu anlayırlar, eyni 
zamanda yaxşı olan hər şeyi yara-
danın kim olduğunu bilirlər. Əlqərəz, 
Sobçak Heydər Əliyev Mərkəzinin 
tikintisindəki memarlıq üslubuna 
diqqət çəkmiş və dünya şöhrətli me-
mar aha Hadidin əməyindən istifadə 
etməyimizi məharətimiz, zövq göstə-
ricimiz kimi dəyərləndirmişdi.

Deməli, “Qarabağ” futbol klubu və 
Heydər Əliyev Mərkəzinin binasının 
timsalında legionerlərin bizim üçün 
yaratdıqları və bizi tərənnüm edən 
ruh örnəklərini görürük. Elə örnəklər 
ki, hər birində həlledici amil rolunda 
çıxış edən maliyyədir, daha dəqiq 
desəm, puldur. O zaman eyni yanaş-
manı nə üçün kinoya tətbiq etməyək  
Əlbəttə, qardaş Türkiyə ilə birgə çə-
kilən filmlərimiz var. Ancaq yəqin ra-
zılaşarsınız ki, onlar da dünya çapın-
da hesab edilə biləcək ekran əsərləri 
deyillər. Məsələn, yaxşı olmazdımı 
ki, dünyanın aparıcı kino ulduzları, 
rejissorları, ssenaristləri Azərbaycan 
həqiqətlərini anladan, Qarabağ dava-
mıza işıq salan filmlərin çəkilişlərinə 
cəlb olunsunlar  

Hər halda, mümkündür.  Hesab 
edirəm ki, buna indiki dövrdə ehtiyac 
daha çoxdur. Axı, xarici peşəkarlarla 
birgə iş milli kino industriyamız üçün 
də böyük təcrübədir. Heç şübhəsiz, 
yerli aktyorlarımız xaricilərlə birgə 
işləyərək, yeni vərdişlər əldə edəcək-
lər. Yeri gəlmişkən, onların içərisində 
də istedadlılarının, yüksək potensiala 
malik olanların mövcudluğunu demə-
liyəm. Yəni, piyada deyilik. Amma at-
lıya çevrilməyimiz şərtdir.

Bəhs etdiyim mövzuda bir sıra 
digər məqamları da vurğulaya, 
müqayisələr apara bilərəm. Amma 
zənnimcə, ümumi mənzərə aydın 
olduğundan, digər mətləbləri vurğula-
mağa ehtiyac yoxdur. Guman edirəm: 
fikirlərim səmimi qarşılanacaq və 
qeyd etdiyim məsələ ətrafında ciddi 
düşünənlər, nəhayət ki, tapılacaq.
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Ermənistan – “Qırıq güzgülər krallığı”
( əvvəli 1-ci ə i ədə)

L.Ter-Petrosyan Ermənistanın ikinci pre-
zidenti Robert Koçaryanın Şuşa və Hadrutu 
geri qaytarmaqla bağlı vaxtilə səsləndirdiyi 
fikirləri təhlükəli adlandırmışdı. Nəzərə alaq 
ki, erməni cəmiyyətində bu gün də Koçaryan 
kimi düşünənlər var. “Bu problemlərə gətirə 
bilər. Hazırda orada Azərbaycan hərbçiləri var. 
Bunu yalnız müharibə ilə etmək olar. Deməli, 
Koçaryan yeni mühribə vəd edir. Azərbaycanı 
kim məcbur edəcək ki, getsin  Bütün dünya 
Qarabağı Azərbaycanın tərkib hissəsi sayır. 
Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa etdi, heç 
kəs onu qınamadı. Dünyanın qanunu belədir. 
Bizi məcbur edirlər ki, Dağlıq Qarabağın Azər-
baycanın olması ilə razılaşaq. Bizdən artıq heç 
nə asılı deyil, hər şey bitib”, - deyən L.Ter-Pet-
rosyan tarixə ekskurs edərək onu da bildirmiş-
di ki, Qarabağ probleminin həlli üçün yaxşı 
vaxt 1994-cü il idi. Çünki o zaman Azərbaycan 
çox pis vəziyyətdə qalmışdı. 

***
Ermənistanın birinci prezidentinin 2022-ci 

ilin mayında səsləndirdiyi fikirlər daha soyuq 
mahiyyətlidir. O, ölkəsindəki “ilur.am” say-
tında daxili siyasi hadisələrə toxunan məqalə 
yayımlamışdı. Məqalə üç hissədən ibarət idi. 

L.Ter-Petrosyan məqaləsinin birinci hissə-
sində bildirmişdi ki, güzəştə getməmək və sta-
tus-kvonu saxlamaq siyasətinin milli fəlakətə 
səbəb olduğunu sübuta yetirməyə ehtiyac yox-
dur. “Bir çoxları özlərinə haqq qazandırmaq 
üçün deyirlər ki, güzəşt yolu seçilsə də, fəlakət 
yaşanacaq. Bu, tamamilə əsassız, pafoslu, özü-
nü doğrultmaq cəhdindən başqa bir şey deyil. 
Tarix artıq görülənləri qeyd edir. Ona görə də 
Qarabağ münaqişəsinin kompromis həllinin 
əleyhdarları (dövlət xadimləri, partiya rəhbər-
ləri, ziyalıların nümayəndələri) nə qədər öz 
antimilli əməllərinə haqq qazandırmağa çalış-
salar da, gec-tez tarixin məhkəməsi ilə üz-üzə 
qalacaqlar ki, bunu heç kim ağlına da gətirmir. 
Məhz belə bir taleyin reallaşmaması onları 
hələ də öz fəlakətli davranışlarına hər cür bə-
raət qazandırmağa vadar edir. Bu da təəssüf ki, 
Ermənistanda və Qarabağda mövcud böhranı 
daha da dərinləşdirir”, - deyən Ermənistanın 
birinci prezidentinin tarixin məhkəməsi ritori-
kası Qarabağdakı separatçı rejimin rəhbərləri-
nin hazırkı acınacaqlı durumu ilə tam şəkildə 
səsləşməkdədir. Separatçılar Bakı təcridxana-
sındadırlar...

O zaman L.Ter-Petrosyanın üzərində da-
yandığı bir vacib məqam da var idi. Onun söz-
lərinə görə, Ermənistanın baş naziri Nikol Pa-
şinyanın yerində kim olsaydı, ölkənin üzərinə 
qoyulacaq yük dəyişməyəcəkdi: “Müvafiq ola-
raq, problem Ermənistan liderinin şəxsiyyətin-
dən asılı deyil. Bu sadə həqiqət dərk olunmasa 
və ölkəmizin daxili siyasi təlatümləri davam 
etsə, o zaman Paşinyan və ya başqasının yekun 
sənədə imza atmasından asılı olmayaraq, bizim 
üzərimizə qoyulan şərtlər qat-qat ağrılı olacaq. 
Sual yaranır: indiki müxalifət liderlərinin bun-
dan xəbəri varmı  Bunu dərk etmirlərsə, demə-
li, siyasətdən heç nə başa düşmürlər. Və əgər 
fərqindədirlərsə, amma daxili siyasi təlatümlə-
ri davam etdirirlərsə, deməli, milli maraqlarla 
heç bir əlaqəsi olmayan tamam başqa məqsəd-
lər güdürlər”.

***
İndi isə L.Ter-Petrosyanın müşaviri kimi 

çalışmış irayr Liparidyanın 2021-ci ilə aid 

“Nə baş verdi və nə üçün  Altı tezis” məqalə-
sinə diqqət yetirək. O Liparidyan ki, Qarabağ 
münaqişəsinin tarixi, danışıqlar prosesi ilə 
bağlı müfəssəl məlumatlıdır. Birləşmiş Ştatla-
rın Miçiqan niversitetinin müəllimi olan keç-
miş müşavir vurğunu erməni mental dəyərləri 
üzərinə gətirmiş və bildirmişdi ki, qisasçılıq 
ruhu, real vəziyyəti görə və qiymətləndirə bil-
məmək, qonşularla münasibətləri düzgün qur-
mamaq, erməni mifi Qarabağ müharibəsindəki 
məğlubiyyətin başlıca səbəbi idi.

Əlbəttə, erməni cəmiyyətinin ötən üç ildə 
Miçiqan niversitetinin professorunun söy-
lədiklərindən düzgün nəticə çıxardığını söy-
ləməyə dəyməz. Çünki, mahiyyətcə, nəticə 
yoxdur. Liparidyan isə erməni diasporunu təm-
sil edən yazıçı Vaan Zanoyanın “The Armeni-
an Mirror-Spectator” nəşrində yayımladığı və 
Ter-Petrosyan dövrünü tənqid edən məqaləsinə 
cavabında bunları vurğulayırdı: "Müəllif və 
həmfikirləri Ter-Petrosyanı, onun administra-
siyasını Ermənistanın 1994-cü ildə müharibə-
də qalib gəldiyi halda, Qarabağ məsələsini həll 
edə bilməməkdə günahlandırırlar. İş ondadır 
ki, Ter-Petrosyan məhz bunu etmək istəyirdi. 
İstəyirdi ki, əldə edilmiş nəticəni möhkəm-
ləndirsin. Ancaq arqumentlərin təsiri ilə geri 
çəkilməyə məcbur oldu. O mövzuların qar-
şısından geri çəkildi ki, Zanoyan ittihamını 
onların mövcudluğunu əsas götürərək qurur. 
Əgər Ter-Petrosyanın qərarı düzgün deyildisə 
və buna görə istefaya getdisə, o zaman nəyə 
görə onun xələ əri 199 -ci ildə Ermənistan 
Azərbaycanla eyni gücdə olanda düz addım 
ata bilmədilər  Onların 22 il vaxtları oldu ki, 
səhvi (Ter-Petrosyanın Zanoyanın iddia etdiyi 
səhvini nəzərdə tutulur  red.) düzəltsinlər”, - 
deyə Liparidyan vurğulayır. 

.Liparidyan sözügedən məqaləsində bir 
sıra məqamlardan bəhs edərək bildirmişdi ki, 
bir çoxları fantastik hesablamalara, psevdost-
rategiyalara, faktları inkar etmək əzmlərinə 
əsaslanırlar. “Belələri siyasətə baxışlarını də-
yişməklə, fikirlərində korrektələr etməlidirlər 
ki, heç olmasa, əlimizdə qalanı saxlayaq”, 
- deyən keçmiş müşavir vurğulamışdı ki, Za-
noyan və onun kimiləri özlərinin keçmişləri 
və çatışmazlıqları üzərində əsirlər. Ən pisi 
isə onlar fantaziyalarının, “baxışlarının” giro-
vudurlar:  “Ermənistanı və Dağlıq Qarabağı 
gözləyən mümkün bəlaların siyahısı tükən-
məyib. Əgər belə uzaqgörənlərin məntiqi bu 
məğlubiyyət üçün əzab çəkirsə və bu düşüncə 
bizim siyasətimizdə dominant mövqe tutursa, 
yəqin ki, biz daha böyük bəlaların şahidi ola-

cağıq. Və belə olduqda onlar, böyük ehtimalla, 
özlərindən və öz mentalitetlərindən başqa kimi 
istəsən, ittiham edəcəklər”, - deyə .Liparidyan 
vurğulamışdı.

* **
“ 0 il ərzində biz qırıq güzgülər krallığı 

qurmuşuq”, - deyən “Ameriya” kampaniyası-
nın konsaltinq direktoru, ekspert Tiqran Crbaş-
yan 2021-ci ildə bildirmişdi ki, əgər ermənilər 
strateteji düşünməsələr, ölkəni itirə bilərlər. 
Bəs, onları strateji düşünməyə qoymayan nə-
dir  mumiyyətlə erməni baxış bucağında 
strateji düşünmək nə deməkdir  Crbaşyan sadə 
misal çəkərək deyirdi ki, dünyada iqlim dəyi-
şiklikləri baş verir, ermənilər isə Ararat vadi-
sində üzüm əkirlər. Onlar iqlim dəyişikliyinin 
vadiyə təsirini düşünmək istəmirlər, yenə də 
üzümlərini əkirlər, hesablamırlar ki, beş il son-
ra buradakı hava şəraiti necə olacaq  

Crbaşyan erməni xalqının dünyanın hər 
yerində, kifayət qədər, güclü diaspora malik 
olduğunu, bu diasporun özəyinin siyasətdə, 
biznesdə, ümumən ən müxtəlif sahələrdə yer-
ləşdiyini bildirir, ancaq deyirdi ki, ermənilər 
yalnız strateji düşüncəyə ehtiyac duyulduğu 
zamana qədər fərasətlidirlər. Ancaq nə zaman 
ki, strateji düşüncəyə ehtiyac yaranır, o zaman 
onlar bunu başqalarının öhdəsinə buraxırlar. 
Crbaşyan ermənilərin tarixdən üzü bu yana 
Romanın, Bizansın, Osmanlının, Rusiyanın 
tərkibində oynadığı rolu qeyd edirdi: “Bizdə 
istənilən sahədə müvəffəqiyyət qazana bilən 
adamlar var. Ancaq o sahədəki ki, orada uzun-
müddətli perspektivə hesablanmış qərarlar qə-
bul etməyə ehtiyac yoxdur. Müstəqil dövlət ya-
rananda isə özümüz özümüzlə baş-başa qaldıq. 
O zaman hara və necə gedəcəyimizi düşünmək 
lazım idi. Burada isə bizim zəi iyimiz  bütün 
sahələrdə strateji düşünə bilməməyimiz özünü 
göstərdi. Bu, 191 -ci ildə də oldu. Nəticədə 
dövlətçiliyi itirdik. Eyni halı hazırkı üçüncü 
respublika dönəmində də yaşamaqdayıq”.

Crbaşyan onu da bildirmişdi ki, ermənilə-
rin indiyədək obrazlı desək, baxdıqları güzgü 
qırıq olub: “O güzgü bizi sağlam, ağıllı və güc-
lü göstərib. Mən istəyirəm ki, bu qırıq güzgünü 
sındırım. İstəyirəm deyəm ki, gəlin, baxaq biz 
kimik və özümüzdən nə düzəldirik. Ən əsası, 
biz kim olduğumuzu başa düşsək, o düşüncəyə 
gəlməliyik ki, hazırkı vəziyyətimiz bizim iyir-
mi il sonra necə olacağımızı müəyyənləşdirir”.

 
XQ

Dekabrın 22-də Sa ibə a ar vanın ədrli i ilə 
Milli Məcli in a ız e i a ında n vbəti lenar icla ı 
ke irilib  İcla ı a an S a ar va bildirib ki, 2 ün n-
ra, dekabrın 2 -də rezident İl am Əli evin  d ğ m 
ünüdür  

Spiker diqqətə çatdırıb ki, qə-
dim dövlətçilik ənənələrinə malik 
olan Azərbaycan öz tarixinin ən 
şanlı dövrlərindən birini yaşayır. 
Biz siyasi, iqtisadi və hərbi qüdrə-
ti ilə geniş bir bölgədə söz sahibi 
olan dövlətimizlə qürur duyuruq. 
Son 0 ildə ölkəmizin inkişafı 

yolunda ən böyük maneə olan 
bir problem artıq keçmişdə qalıb. 
2020-ci ilin payızında 44 günlük 
Vətən müharibəsi və bu il sent-
yabrın 20-də antiterror tədbirləri 
nəticəsində əzəli tarixi torpaq-
larımız olan Qarabağın və Şərqi 
Zəngəzurun işğalına son qoyulub, 
dövlətimizin ərazi bütövlüyü və 
suverenliyi tam bərpa edilib. 

Qeyd edilib ki, bütün bu uğur-
ların təməlində lu öndər Heydər 
Əliyevin inkişaf strategiyasını 
layiqincə davam etdirən dövlət 
başçısı möhtərəm cənab İlham 
Əliyevin uzaqgörən daxili və xa-
rici siyasət xətti dayanır. Məhz 
onun fenomenal liderlik məharəti, 
idarəçilik bacarığı, əzmi və cə-
sarəti  sayəsində Azərbaycan dün-
yanın sayılıb-seçilən dövlətləri sı-
rasına çıxıb. Dövlətimizin başçısı  
xalq və Vətən yolunda müstəsna 
xidmətləri ilə öz adını Azərbay-
can tarixinə qızıl hər ərlə yazıb. 

S.Qafarova  bildirib ki, ölkə-
mizin sürətli və dinamik iqtisadi 
inkişafı xalqımızın və dövlətimi-
zin xoşbəxt gələcəyini təmin edən 
möhtəşəm layihələri reallaşdırma-
ğa imkan verir. Məhz bunun nəti-
cəsidir ki, Azərbaycan bu gün Qa-
rabağda öz miqyasına görə heyrət 
doğuran bərpa-quruculuq işlərini 

əzmlə həyata keçirir. Ali Baş Ko-
mandanın rəhbərliyi ilə xalqımız 
döyüş meydanlarında göstərdiyi 
hünərləri bu gün tikinti meydança-
larında da nümayiş etdirir. Keçmiş 
məcburi köçkün soydaşlarımız 0 
il həsrətində olduqları ata-baba 
yurdlarına dönürlər.  

Prezident İlham Əliyevin 
təşəbbüsü və iştirakı ilə  dekab-
rın 21-də Xankəndi şəhərində 
baş tutan tədbirlər Azərbaycanın 
öz torpaqlarının əsl sahibi oldu-
ğunu, “Qarabağ Azərbaycandır ” 
həqiqətini bir daha bütün dünya-
ya çatdırdığını vurğulayan spiker 
təklif edib ki, doğum günü müna-
sibəti ilə möhtərəm cənab Prezi-
dentə Milli Məclis adından təbrik 
məktubu ünvanlansın. 

Sonra iclasda cari məsələlərlə 
bağlı müzakirələr keçirilib. Çıxış 
edən deputatlar ölkəmizin bütün 
istiqamətlərdə, o cümlədən siyasi, 
iqtisadi, mədəni, sosial sahələr-
də böyük nailiyyətlər əldə etdi-
yini, Prezident İlham Əliyevin 
məqsədyönlü fəaliyyəti nəticəsin-
də xalqımızın sarsılmaz inamını 
və dəstəyini qazandığını vurğu-
layıblar. Deputatlar postmünaqişə 
dövründə dövlətimizin qarşısında 
duran vəzifələrin uğurla həyata 
keçirildiyini, Azərbaycanın qalib 
dövlət olmaqla yanaşı, Cənubi 
Qafqaz regionunun lider dövlə-
tinə çevrildiyini bildiriblər. Bu 
il  20 sentyabr tarixinin lokal 
antiterror tədbirləri ilə suveren-
liyimizin və ərazi bütövlüyümü-
zün tam bərpası günü kimi yadda 
qaldığı qeyd edilib. Bununla ya-

naşı, bəzi qüvvələrin məkrli plan 
və niyyətlərinə baxmayaraq, ölkə 
Prezidentinin səyləri və qətiyyə-
ti sayəsində bu gün sülh müqa-
viləsinin bağlanması üçün heç 
bir maneənin olmadığı bildirilib.  
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycanın gələcəkdə də ye-
ni-yeni nailiyyətlər əldə edəcə-
yinə inam ifadə olunub.

Sonra S.Qafarova gündəlikdə 
2  məsələnin olduğunu söyləyib. 
O, birinci məsələnin “Azərbaycan 
Respublikası Hökuməti ilə İraq 
Respublikası Hökuməti arasında 
hava əlaqəsi haqqında Saziş”in  
təsdiq edilməsi barədə qanun la-
yihəsi olduğunu deyib. Spiker 
qeyd edib ki, beynəlxalq sənədlə 
bağlı olduğuna görə, qanun la-
yihəsi “Normativ hüquqi aktlar 
haqqında” Konstitusiya qanunu-
nun tələbinə əsasən bir oxunuşda 
qəbul ediləcək. Qanun layihəsi 
səsə qoyularaq qəbul edilib.

Parlamentin Sədri növbəti 
1  məsələnin üçüncü oxunuşda 
qanun layihələri olduğunu deyib. 
Qanun layihələri barədə birinci və 
ikinci oxunuşlarda irəli sürülən 
təklif və rəylərin nəzərə alındı-
ğı diqqətə çatdırıldıqdan sonra 
sənədlər səsə qoyularaq qəbul 
edilib.

Sonra birinci vitse-spiker, 
Hüquq siyasəti və dövlət quruculu-
ğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli 
“Polis haqqında”, “ etkinlik yaşı-
na çatmayanların baxımsızlığının 
və hüquq pozuntularının profi-
laktikası haqqında” və “ mumi 
təhsil haqqında”  Azərbaycan 
Respublikasının qanunlarında də-
yişiklik edilməsi barədə qanun la-
yihəsini (üçüncü oxunuş) təqdim 
edib. O, layihənin birinci və ikinci 
oxunuşlarda deputatlar tərəfindən 
dəstəkləndiyini, əlavə heç bir tək-
lifin olmadığını deyib və səsə qo-
yulmasını xahiş edib. 

Qanun layihəsi üçüncü oxu-
nuşda qəbul edilib.

Sonra Hüquq siyasəti və 
dövlət quruculuğu komitəsinin 
üzvü Kamal Cəfərov “Məhkəmə 
ekspertizası fəaliyyəti haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə (üçüncü oxunuş) qanun 
layihəsi ilə bağlı məlumat verib. 
Deputat məsələyə dair heç bir 
əlavə təklifin olmadığını deyib və 
səsə qoyulmasını xahiş edib. 

Parlamentin Sədri gündəli-
yin növbəti iki məsələsinin ölkə 
Prezidentinin bir məktubu ilə 
parlamentə daxil olduğunu və 
mahiyyətcə bir-birinə yaxınlığını 
diqqətə çatdırıb.  Əmək və sosi-
al siyasət komitəsinin sədri Musa 
Quliyevin məlumatından sonra 
qanun layihələri səsə qoyularaq 
qəbul edilib.

ündəlikdəki digər qanun la-
yihələri də müzakirələrdən sonra 
qəbul edilib.

li ismət  
XQ

Milli Məclisdə

Azərbaycan dünyanın qabaqcıl 
dövlətləri sırasına çıxıb
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“Yaşıl İpək yolu”nun Şərqdən Qərbə Azərbaycan–Türkiyə dəhlizi
Qardaş ölkə Naxçıvanda günəş, Qarabağda isə külək elektrik stansiyaları layihələrinin tərəfdaşıdır 

Türkiyə Prezidentinin nümayəndəsi Göksal Aşan Bakıda keçirilən 
ümummilli lider Heydər Əliyevin və Türkiyə Cümhuriyyətinin 100 illiyinə 
həsr edilən Azərbaycan–Türkiyə İnvestisiya Forumunda ölkəmizin son 20 
ildə regionda ən sürətlə inkişaf edən dövlət olduğunu, belə bir tərəqqinin 
respublika ərazisinin 20 faizinin işğal altında saxlandığı şəraitdə qeydə 
alındığını, eyni zamanda dost, qardaş Türkiyə ilə əməkdaşlığının yüksək 
səviyyəyə qalxdığını bildirib. 

Forumda çıxış edən digər natiqlər də 
vurğulayıblar ki, hər iki dövlət başçısının 
yorulmaz səyləri, şəxsi dostluq və qar-
daşlıq münasibətləri, ardıcıl təşəbbüslə-
ri, qarşılıqlı rəsmi səfərləri və görüşləri 
sayəsində müttəfiqlik bu gün yeni mər-
hələyə daxil olub, Türkiyə ilə Azərbaycan 
arasında tərəfdaşlıq münasibətləri bütün 
istiqamətlər üzrə güclənib. lkələrimiz 
arasında imzalanmış sənədlər, o cüm-
lədən investisiyaların təşviqi və qarşılıqlı 
qorunması, həmçinin ikiqat vergitutma-
nın aradan qaldırılması haqqında saziş-
lər ikitərəfli hüquqi bazanı daha da möh-
kəmləndirib. İndiyədək iki ölkə arasında 
yüzlərlə işgüzar tədbir, biznes forumlar, 
ixrac missiyaları, işgüzar görüşlər və sər-
gilər keçirilib ki, bu da biznes dialoqun 
genişlənməsini, birgə layihələrin icrasını 
stimullaşdırıb. 

Hazırda enerji sahəsində səmərəli 
əməkdaşlıq, uğurla reallaşdırılan birgə 
təşəbbüslər beynəlxalq arenada ölkələri-
mizin mövqeyini daha da gücləndirməklə 
yanaşı, regional təhlükəsizlikdə və enerji 
təchizatında mühüm rol oynayır. Nəq-
liyyat sektorunda həyata keçirilən birgə 
strateji layihələr, xüsusilə Orta Dəhliz və 
onun şaxələndirilməsi böyük əhəmiyyəti 
ilə diqqət çəkir. 

Azərbaycan–Türkiyə qardaşlığı iqti-
sadi tərəfdaşlığın inkişafında xüsusi əhə-
miyyət kəsb edir. Türkiyə ölkəmizin 2-ci 
əsas ticarət tərəfdaşıdır. 2023-cü ilin 11 
ayında ticarət dövriyyəsinin, təxminən, 
7,2 milyard dollar təşkil etməsi, bu göstə-
ricinin ötən ilin analoji dövrü ilə müqa-
yisədə 33 faiz artması bunu bariz ifadə-
sidir. Ticarət əməkdaşlığında müşahidə 

olunan müsbət dinamika dövlət başçıları 
tərəfindən qarşıya qoyulan vəzifələrin 
sürətlə yerinə yetiriləcəyinə dərin inam 
yaradır.

Azərbaycan xarici ölkələrdə ən çox 
investisiyanı Türkiyəyə yatırıb. Həmçinin 
respublikamızda qeyri-neft-qaz sekto-
runa investisiya qoyan ölkələr sırasında 
Türkiyə 1-ci yerdə qərarlaşıb. Qarşılıqlı 
sərmayələrin yatırımı və sahibkarlığa 
dəstək sahəsində imkanların artırılması 
iqtisadi tərəfdaşlığı daim təşviq edib.

Azərbaycan qardaş ölkə ilə enerji 
layihələrinin birgə reallaşdırılmasına da 
xüsusi önəm verir. Naxçıvan – Türkiyə –
Avropa marşrutu və “Cəbrayıl” enerji qov-
şağı sayəsində elektrik enerjisinin Ermə-
nistan, yaxud İran üzərindən Naxçıvana, 
oradan Türkiyə və Avropaya ötürülməsi 
ölkələrimizin enerji təchizatında strateji 
əhəmiyyətini artıran perspektivlərdir.

Azərbaycan və Türkiyə vasitəsilə 
“yaşıl enerji” dəhlizinin böyük bir strateji 
layihə kimi reallaşdırılması üçün Cəbra-
yılda inşa olunan 330 kilovoltluq yarım- 
stansiya və elektrik verilişi xətlərinin ey-
nilə Naxçıvanda qurulması, bu enerji sis-
temlərinin inteqrasiyası, Türkiyə ilə sər-
həddə çevirici yarımstansiyanın tikintisi 
qarşıda duran prioritet istiqamətlərdir. 

Ekspertlərin fikrincə, Azərbaycan–
Türkiyə–Avropa enerji dəhlizi Mərkəzi 
Asiyadan elektrik enerjisinin Azərbay-
can vasitəsilə ixracının daha bir poten-
sial istiqaməti ola bilər. Belə ki, hazırda 
Qazaxıstan və zbəkistandan “yaşıl 
enerji”nin Azərbaycandan keçməklə 
“Xəzər–Qara dəniz–Avropa Yaşıl Enerji 
Dəhlizi” ilə Avropaya nəqli üzrə üçtərəfli 

əməkdaşlıq icra edilir. Bu enerji dəhlizinin 
reallaşması isə Mərkəzi Asiya ölkələrinin 
ixrac imkanlarını şaxələndirməklə yana-
şı, türk dövlətlərinin “yaşıl enerji” əmək-
daşlığını da dərinləşdirir. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın 2030-
cu ilədək təmiz ətraf mühitə və “yaşıl 
artım”a, Qarabağ, Şərqi əngəzur və 
Naxçıvanın “yaşıl enerji” zonaları kimi 
inkişafına nail olmağı, bu enerjinin təc-
hizatçısına çevrilməyi hədəfləyən strate-
giyası iki qardaş ölkənin əməkdaşlığının 
yeni istiqamətdə inkişafını təşviq edir. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
bərpaolunan enerjinin inkişafını və bu 
enerjinin müxtəlif marşrutlarla dünya ba-
zarlarına nəqlini prioritetləşdirən dövlət 
siyasəti Türkiyə ilə “yaşıl enerji” dəhlizi-
nin qurulmasını, respublikamızla Avropa 
arasında elektrik enerjisi üzrə də körpü 
olmasını şərtləndirir. 

Türkiyə ilə “yaşıl enerji”nin istehsalı 
və ixracı üzrə əməkdaşlığa artıq başlanı-
lıb. Növbəti illərdə ölkəmizin 10 qiqava-
tadək bərpaolunan enerji güclərinin yara-
dılması və bunun 5 qiqavatının müxtəlif 
marşrutlarla ixracı ilə bağlı Azərbaycanın 
planlarında Türkiyə əsas tərəfdaşlardan 
biridir. Qardaş ölkə ilə “yaşıl enerji” tərəf-

daşlığında əsas ağırlıq mərkəzləri isə 
Naxçıvan, Qarabağ və Şərqi əngəzur 
kimi geostrateji əhəmiyyətli bölgələrdir. 

Energetika naziri Pərviz Şahbazo-
vun yuxarıda adıçəkilən forumda bildirdi-
yinə görə, Türkiyənin “Baltech” şirkəti ilə 
əməkdaşlıq təkcə “yaşıl enerji”nin isteh-
salı ilə məhdudlaşmır, eyni zamanda, bu 
enerjinin Türkiyəyə ötürülməsi, şəbəkəyə 
inteqrasiyası kimi istiqamətləri əhatə edir. 
Həmin şirkətlə Naxçıvanda 50 MVt gü-
cündə günəş, Şərqi əngəzur və Qarabağ 
iqtisadi rayonlarında isə 200 MVt gücündə 
külək elektrik stansiyaları layihələri üzrə 
əməkdaşlıq da bunun bariz göstəricisidir. 
Bununla yanaşı, Naxçıvanda beynəlxalq 
enerji şirkətləri ilə “yaşıl enerji” layihələri 
üzrə uğurlu əməkdaşlıq edilir və burada 
istehsal olunacaq enerjinin Türkiyə is-
tiqamətində ixracının reallaşdırılması qar-
şıda mühüm vəzifə kimi durur. 

Naxçıvandan 1000 meqavatdan 
çox enerjinin Türkiyə və Avropaya ix-
racı  strateji hədəfinə uyğun olaraq 
 Azərbaycan–Türkiyə–Avropa enerji dəh-
lizinin yaradılması ölkəmizin əsas prio-
ritetlərdən biridir. Bu məqsədlə hazırda 
enerji infrastrukturlarının yaradılması, 
ötürücü sistem operatorları arasında 

əməkdaşlığın qurulması, habelə ener-
ji sisteminin Avropa Elektrik türmə 
Sistemləri Operatorları Assosiasiyası 
Şəbəkəsinə (ENTSO-E) qoşulması ilə 
əlaqədar müvafiq addımlar atılır. Bütün 
bunlar Naxçıvanın 4 illik inkişafı üzrə 
Azərbaycan Prezidentinin müəllifi oldu-
ğu dövlət proqramının “yaşıl mənbələr”ə 
əsaslanan elektrik enerjisinin istehsalı 
və ixracının artırılması kimi məsələlərdə 
Türkiyə ilə əməkdaşlığı vurğulanan müd-
dəaları ilə üst-üstə düşür.

Azərbaycanın qardaş ölkə ilə ener-
ji əməkdaşlığından bəhs edərkən Tür-
kiyənin “TEİAŞ” və “Azərenerji” ASC 
arasında 2023-2025-ci illər üzrə “Yol Xə-
ritəsi”nin də uğurla həyata keçirildiyi vur-
ğulanmalıdır. Xatırladaq ki, gələn həftə 
Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti (AİŞ) ilə 
Türkiyənin “Dəmirörən” Holdinqi tərəfin-
dən Kəlbəcər və Laçında 5 kiçik su elekt-
rik stansiyasının yenidən qurulmasına 
dair saziş imzalanacağı gözlənilir. 

Sonda qeyd edək ki, Azərbaycan–
Türkiyə İnvestisiya Forumu çərçivəsində 
Azərbaycan və Türkiyənin müvafiq qu-
rumları arasında sənədlərin imzalanması 
mərasimi keçirilib. A PROMO və TÜİB 
arasında imzalanan 2024-cü il üçün 
Fəaliyyət Planında ölkələrimiz arasında 
ticarət və investisiya həcmini artırmaq, 
iki ölkə arasında əməkdaşlığı gücləndir-
mək və qarşılıqlı investisiya imkanlarını 
dəstəkləmək, həmçinin davamlı inkişaf 
məqsədlərinə uyğun birgə layihələri təş-
viq etmək nəzərdə tutulub. “DO-DEM” 
MMC ilə “Multipak Ambalaj” şirkəti ara-
sında imzalanan müqaviləyə əsasən, 
Azərbaycanda kağız əsaslı, təbiətə zərər 
verməyən və qida təhlükəsizliyinə əsas-
lanan qabların istehsalı ilə üzrə fabrikin 
tikilməsi planlaşdırılıb. “Diplomat LTD” 
ilə “Doğru Holding” arasında imzalanan 
sənədə əsasən, Azərbaycanda hotel in-
şası da qərara alınıb. 
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Azərbaycanda fəaliyyət göstrən sənaye zonalarında indiyə qədər, ümumilikdə,  
11,1 milyard manatlıq məhsul istehsal edilib ki, bunun da 3,6 milyard manatlıq hissəsi 
ixrac olunub. Ötən müddətdə ölkəmizdəki sənaye zonalarında investisiya layihələrinin 
dəyəri 7 milyard manatdan çox olan 138 sahibkarlıq subyektinə rezidentlik statusu verilib.

Bu və digər məsələlər barədə İqtisa-
diyyat Nazirliyi yanında İqtisadi onaların 
İnkişafı Agentliyinin (İ İA) İdarə Heyətinin 
sədri Elşad Nuriyev ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin və Türkiyə Cümhuriyyətinin 
100 illiyinə həsr edilmiş Azərbaycan – 
Türkiyə İnvestisiya Forumu çərçivəsində 
keçirilən “Azərbaycan Respublikasında 
investisiya qoyuluşu imkanları” adlı panel 
iclasında çıxışı zamanı deyib. 

Hazırda ölkəmizdə 7 sənaye parkı 
(Sumqayıt Kimya, Mingəçevir, Pirallahı, 
Qaradağ, Ağdam, Balaxanı və Araz Va-
disi İqtisadi onası ) və 5 sənaye məhəl-
ləsi (Hacıqabul, Neftçala, Masallı, Sabi-
rabad və Şərur) fəaliyyət göstərir. İ İA 
sədri deyib ki, indiyədək həmin sənaye 
zonalarına, ümumilikdə, 6,6 milyard ma-
nat investisiya yatırılıb. Bunun da hesabı-
na 11 mindən çox daimi iş yeri yaradılıb. 
Onun sözlərinə görə, növbəti mərhələdə 
sənaye zonalarına mövcud layihələr üzrə 
64 milyon manat investisiyanın yatırıl-

ması və 6 min 700-dən çox daimi iş yeri-
nin yaradılması nəzərdə tutulur. 

Agentlik sədri deyib ki, bu ilin 9 ayın-
da sənaye zonalarında fəaliyyət göstərən 
müəssisələr tərəfindən 2,3 milyard ma-
natlıq məhsul satılıb. Bunun da 31 fai-
zindən çoxu, yəni 722 milyon manatdan 
artıq hissəsi ixracın payına düşüb. Qeyd 
olunub ki, yanvar–sentyabr aylarında 
sənaye zonalarının ölkə sənayesinin 
qeyri-neft sektorunda xüsusi çəkisi 17,9 
faiz, qeyri-neft sənaye məhsullarının 
ixracında isə payı 22,9 faiz təşkil edib. 
“Bütün deyilənlər bir daha onu göstərir 
ki, sənaye zonaları qeyri-neft sektorunun 
inkişafında mühüm rol oynayır, onların 
məhsulları 60-dan çox ölkəyə ixrac edi-
lib”, – deyə E.Nuriyev əlavə edib. İ İA 
sədri onu da bildirib ki, növbəti mərhələ-
də ölkəmizdə fəaliyyət göstərən sənaye 
zonalarına mövcud layihələr üzrə 64 
milyon manat investisiyanın yatırılması, 
bunun da hesabına 6700-dən çox daimi 
iş yerinin yaradılmasının nəzərdə tutulur. 

İxracdan söhbət düşmüşkən, İ İA-
nın idarəçiliyində olan Sumqayıt Kimya 
Sənaye Parkının bu sahədəki uğurları 
diqqəti daha çox cəlb edir. Belə ki, adı 
çəkilən sənaye zonası fəaliyyət göstərdi-
yi 12 il ərzində 3,3 milyard manatlıq məh-
sul ixrac edib. Bu barədə Azərbaycanın 
iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov “X” 
sosial şəbəkəsindəki hesabında bildi-
rib. Nazir qeyd edib: “Bu gün Prezident 
 İlham Əliyevin sərəncamı ilə təsis edilmiş 
ölkəmizin ilk sənaye parkı olan Sumqayıt 
Kimya Sənaye Parkının yaradılmasından 
12 il keçir. Bu müddətdə parkın fəaliy-
yətindən əldə edilən nəticələr iqtisadiy-
yatımızın diversifikasiyasına, qeyri-neft 
sektorunun inkişafına, məşğulluğun ar-
tırılmasına, innovativ istehsalın təşkilinə 

və idxaldan asılılığın azaldılmasına əhə-
miyyətli töhfələr verib. Bu günə qədər 
parka 5,  milyard manata yaxın investi-
siya qoyulub, buradan 9,5 milyard manat 
dəyərində satış həyata keçirilib, 6 min 
600-dən çox daimi iş yeri yaradılıb”. 

Azərbaycanın sənaye parklarında 
yaradılmış əlverişli biznes mühiti və ge-
niş logistik imkanlar, eləcə də bir sıra 
stimullaşdırıcı tədbirlər xarici şirkətlərin 

də marağına səbəb olub. Məhz bunun 
nəticəsidir ki, ölkəmizin sənaye zona-
larında xarici kapitallı rezidentlərin sayı 
getdikcə artır. Hazırda Sumqayıt Kimya 
Sənaye Parkında İsveçrə şirkəti olan 
“Sika” MMC,  Çin kapitallı “Azərbaycan 
Vanhong Ceramics Co.” MMC,  Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərinin “SENSEM  DMCC” 
şirkəti, Pirallahı Sənaye Parkında Ru-
siya – Azərbaycan birgə müəssisəsi 
olan “R-Pharm” MMC, Ağdam Sənaye 
Parkının rezidenti kimi qeydiyyata alı-
nan Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri kapitallı 
“Expert Services F E” Məhdud Məsu-
liyyətli azad zona müəssisəsi, Neftçala 
Sənaye Məhəlləsində İran – Azərbaycan 
birgə avtomobil müəssisəsi, Hacıqabul 
Sənaye Məhəlləsində qeydiyyata alınan 
“Penoplex Prikavkazye” MMC fəaliyyət 
göstərir. Bu ilin iyun ayında isə “Araz 
Vadisi İqtisadi onası” Sənaye Parkında 
Rusiya – Azərbaycan birgə servis mərkə-
zi olan “Avto Lizinq Azərbaycan” MMC-
nin xidmət sahəsi fəaliyyətə başlayıb. 

Yeri gəlmişkən, ölkə regionlarının 
iqtisadi potensialının hərəkətə gətiril-
məsində, eləcə də məşğulluğun təmin 
olunmasında sənaye zonaları mühüm rol 
oynayır.  Elə bunun nəticəsidir ki, respub-
likamızda fəaliyyət göstərən 12 sənaye 
zonasının -i məhz regionların payına 
düşür. İşğaldan azad edilmiş ərazilərin 
iqtisadi potensialının hərəkətə gətirilmə-

si, Qarabağ və Şərq əngəzur iqtisadi 
rayonlarının iqtisadiyatının reinteqrasi-
yasını təmin etmək məqsədilə yaradılmış 
“Ağdam” və “Araz Vadisi İqtisadi onası” 
sənaye parkları da bu baxımdan diqqət 
çəkir. Artıq real fəaliyyət sahələrinə çev-
rilməkdə olan həmin parklarda, ümu-
milikdə, 1  rezident və 6 qeyri-rezident 
qeydiyyata alınıb. Adıçəkilən sənaye 
parklarında qeydiyyata alınmış 24 layihə 
üzrə 13  milyon manatdan çox inves-
tisiyanın yatırılması nəzərdə tutulur ki, 
bunun da hesabına 1300-ə yaxın iş yeri 
yaradılacaq. Ağdam Sənaye Parkında ti-
kinti materiallarının istehsalı, kənd təsər-

rüfatı məhsullarının emalı və qablaşdı-
rılması, “Araz Vadisi İqtisadi onası”nda 
isə, əsasən, logistika mərkəzinin yara-
dılması, gömrük terminalının qurulması, 
avadanlıq və texnikaların təmiri mərkəzi, 
topdansatış və pərakəndə anbarlarının 
tikilməsi və satışı həyata keçiriləcək. 

Qeyd edək ki, Azərbaycanda səna-
ye parklarının, sənaye məhəllələrinin və 
aqroparkların idarə edilməsinin təkmilləş-
dirilməsi Prezident İlham Əliyevin müva-
fiq fərmanı ilə yaradılmış İqtisadi ona-
ların İnkişafı Agentliyi tərəfindən həyata 
keçirilir. 

Bu arada, İqtisadiyyat Nazirliyi yanın-
da İqtisadi onaların İnkişafı Agentliyinin 
Müşahidə Şurasının növbəti iclası keçi-
rilib. Toplantıda  qurumun rəhbəri Elşad 
Nuriyev 2023-cü ildə sənaye zonaları 
və aqroparklarda görülmüş işlər və əldə 
edilmiş nəticələr barədə ətraflı məlumat 
verib. Şura iclasında, həmçinin 2024-cü 
il üzrə qarşıya qoyulmuş prioritet inkişaf 
istiqamətləri, baxılmaqda olan layihələr-
lə bağlı müzakirələr aparılıb. Agentliyin 
strukturunun təkmilləşdirilməsi, sənaye 
zonalarında rezidentlərə xidmət göstərə-
cək təsərrüfat cəmiyyətinin yaradılması 
barədə təkliflər təhlil edilib.

Mirbağır YAQUBZADƏ  
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Sənaye zonalarının qeyri-neft 
sektoruna önəmli töhfəsi

Yeni müəssisələrdə 11 milyard manatdan çox məhsul buraxılıb

“Asiya nəhəngi” “Qafqaz 
lideri”nin mötəbər tərəfdaşıdır

n  ildə zərbaycanın inlə ticarət 
d vriyyəsi 0 aiz artıb

İki ölkə arasında tarixi ənənələrə əsaslanan və möhkəm təməllər üzərində 
qurulan münasibətlər gündən-günə yüksələn xətt üzrə inkişaf edir. Daim 
genişlənən siyasi dialoq, nəqliyyat, logistika, infrastruktur, investisiya, enerji 
və digər sahələrdə uğurlu əməkdaşlıq hər iki dövlət üçün önəmini gündən-
günə artırır. Çin şirkətlərinin ölkəmizin işğaldan azad olunan ərazilərində 
aparılan bərpa və yenidənqurma işlərində fəal iştirakı isə münasibətlərimizə 
əlavə məzmun gətirir. 

Çin Xalq Respublikasının Sədri Si Cin-
pindən Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyevə gələn təbrik məktubu 
da bu ruhda yazılıb. Məktubda hər iki ölkə-
nin ənənəvi dost tərəfdaş olduğu, hazırda 
isə tərə ər arasında münasibətlərin yüksək 
səviyyədə sabit inkişaf etdiyi, siyasi qarşı-
lıqlı etimadın daim möhkəmləndiyi, müxtəlif 
sahələrdə əməkdaşlığın uğurla genişləndiyi 
vurğulanıb.   

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və 
Çin Xalq Respublikasının Sədri Si Cinpinin 
səyləri nəticəsində münasibətlərin dinamik, 
hərtərə i inkişaf dövrünü yaşadığı və key-
fiyyətcə yeni strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə 
yüksəldiyi barədə aydın təsəvvür yaranma-
sı üçün diqqəti bəzi göstəricilərə yönəltmək 
istərdik.  Belə ki, ötən il Azərbaycan Çin 
ticarət əlaqələrinin həcmi əvvəlki illə müqa-
yisədə 21 faizdən çox artaraq, təxminən 2,2 
milyard ABŞ dolları təşkil edib. Bu müsbət 
dinamika cari ildə də nəzərə çarpıb və ilin 9 
ayında qarşılıqlı ticarətin həcmi təxminən 0 
artıb.

ük daşımaların artmasında Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutunun (Orta 
Dəhliz) fəaliyyəti daha çox diqqət çəkir. Bu 
marşrut Çindən Türkiyəyə və Avropa ölkələ-
rinə, eləcə də əks istiqamətdə yük axınının ar-
tırılmasına xidmət etməklə region ölkələrinin 
ticarət-iqtisadi əlaqələrinin səmərəliliyinin 
yüksəldilməsində mühüm rol oynayır.

Cari ilin  yarısında Orta Dəhlizin Azər-
baycan seqmenti üzrə yükdaşımaların həcmi 
əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 1,  
dəfə və yaxud ,2 faiz artaraq 1 milyon 2  
min ton təşkil edib.

Xatırladaq ki, Orta Dəhliz Çindən Avro-
paya quru yolla daşınan yüklərin Qazaxıs-
tan və Azərbaycandan keçərək ötürülməsini 
nəzərdə tutur. Çin yükləri Qazaxıstanın sər-
həddə yerləşən Dostık dəmir yolu stansiya-
sından daxil olaraq birbaşa Xəzərdə yerləşən 
Aktau dəniz limanına daşınır və oradan bərə 
ilə Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanına 
gətirilir. Buradan isə Türkiyə və ürcüstanın 
Qara dəniz limanları vasitəsi ilə Avropaya 
ötürülür.

eri gəlmişkən, burada bir məqama da 
toxunmaq istərdik. Belə ki, Rusiya krayna 
müharibəsi başlayandan indiyədək dünyanın 
ən böyük yükdaşıma şirkətləri tərəfindən 
Azərbaycan üzərindən daşımaları şərtləndirən 
Orta Dəhlizdən istifadəyə start verilib. Bu isə 
ölkəmizin ərazisindən tranzit yükdaşımaların 
həcmində kəskin artıma gətirib çıxarıb. 

Orta Dəhlizin tam gücü ilə işə düşməsi 
üçün gömrük sənədləşdirilməsinin unifikasi-
yası, “vahid pəncərə” sistemi və tarif siyasəti 
çərçivəsində ümumi prinsiplərin hazırlanma-

sı da sürətlənib. Bütün bunlar isə marşrutun 
həm kommersiya dəyərini, həm də geosiyasi 
önəmini artırmağa hesablanıb. 

Hazırda Çinlə Aİ arasındakı üç ticari 
marşrutdan biri məhz Orta Dəhlizdir ki, onun 
uzunluğu avtomobil və dəmir yolu ilə 4 min 
2  kilometr, dəniz yolu ilə isə 0  kilo-
metrdir. Bu marşrut ilə hərəkət edən standart 
konteyner qatarı Çindən Aİ-yə yükləri orta 
hesabla 20 2  sutkaya çatdırır. Müqayisə 
üçün deyək ki, Çindən və Cənub-Şərqi Asiya 
ölkələrindən Aİ-yə yüklərin əhəmiyyətli his-
səsi indi Süveyş kanalından keçilməklə -42 
sutkaya daşınır.

Azərbaycan Çinin Cənubi Qafqazdakı 
ən böyük ticarət tərəfdaşı olmaqla bərabər, 
həm də dost ölkənin alternativ enerji sahəsin-
də qabaqcıl təcrübəsinə və texnologiyasının 
tətbiqinə böyük maraq göstərir. Respublika-
mız Çinin tranzit operatorlarının və logistika 
şirkətlərinin Orta Dəhlizə marağı getdikcə 
artması müqabilində blok qatarlarının for-
malaşdırılmasını, logistika məlumatlarının 
mübadiləsi və yüklərin yerləşdirilməsi sahə-
sində əməkdaşlığın vacibliyini daim diqqətdə 
saxlayır.   

Çin 0 illik işğal dövründə böyük dağın-
tıya məruz qalan Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarının bərpası istiqamətində 
həyata keçirilən layihələrin gerçəkləşməsinə 
mühüm önəm verir,  bu prosesdə fəal işti-
rak etmək  arzusunu bildirir. Bütün bunlarla 
bərabər,  düşməndən təmizlənən bölgələrdə 
yaradılan sənaye parklarında və iqtisadi zo-
nalarda təklif olunan əlverişli şərtləri yüksək 
qiymətləndirir. 

Dost ölkə Azərbaycanla hərbi-texniki 
sahədə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsində, 
hərbi və ikili təyinatlı texnologiyaların təş-
viqində, respublikamızın elmi-konstruktor 
potensialından istifadə olunmasında da ma-
raqlıdır. Buna Çin Kosmik Texnologiyalar 
Akademiyasını, bu ölkəyə məxsus bir sıra 
şirkətləri və “Azərkosmos” arasında telekom-
munikasiya peyklərindən istifadə sahəsində 
inkişaf edən əməkdaşlığı nümunə göstərmək 
olar.

VBİN ATO LU
X Q
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RƏSMİ
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı

 464     Bakı şəhəri, 21 dekabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2004-cü il 24 may tarixli 

75 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Dövlət büdcəsinin tərtibi və icrası 
Qaydaları”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikasının Vergi Məcəlləsində, 
“Energetika haqqında”, “Büdcə siste-
mi haqqında”, “Hüquqi şəxslərin dövlət 
qeydiyyatı və dövlət reyestri haqqında” 
və “İnzibati icraat haqqında” Azərbay-
can Respublikasının qanunlarında də-
yişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 14 iyul tarixli 
9 9-V QD nömrəli Qanununun tətbiqi və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
“Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəl-
ləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minmə-
si və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə 
məsələləri haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Qanununun və bu Qanunla 
təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası 
Vergi Məcəlləsinin tətbiq edilməsi barə-

də” 2000-ci il 30 avqust tarixli 393 nöm-
rəli, “Hüquqi şəxslərin dövlət qeydiyyatı 
və dövlət reyestri haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilmə-
si barədə” 2004-cü il 12 aprel tarixli 4  
nömrəli və “İnzibati icraat haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” 2005-ci il 2  de-
kabr tarixli 345 nömrəli fərmanlarında 
dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 2023-cü 
il 19 avqust tarixli 2310 nömrəli Fərmanı-
nın 2-ci hissəsinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2004-cü il 24 may tarixli 75 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2004, 

 5, maddə 391  2005,  4, maddə 

377,  6, maddə 54  2007,  2, mad-
dələr 197, 201  200 ,  2, maddə 105, 

 9, maddə 62  2009,  11, mad-
də 936  2012,  1, maddə 44  2014,  

 2, maddə 201  2016,  5, mad-
də 955,  9, maddə 1596  2017,  

 6, maddə 1237,  10, maddə 1934, 
 11, maddələr 2153, 2159  201 ,  
 4, maddə 7 2,  10, maddə 21 1, 
 12 (  kitab), maddə 2750  2019,  
 3, maddə 539,  6, maddə 1143,  7, 

maddə 1337,  12, maddə 2079  2020,  
 4, maddə 492  2023,  2, maddə 293,  
 7, maddə 10 1  Azərbaycan Res-

publikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 
10 oktyabr tarixli 361 nömrəli Qərarı) ilə 
təsdiq edilmiş “Dövlət büdcəsinin tərtibi 
və icrası Qaydaları”nın 4.2-ci bəndində 
“bir ay” sözləri “5 (beş) iş günü” sözləri 
ilə əvəz edilsin.

2. Bu Qərar 2024-cü il yanvarın 
1-dən qüvvəyə minir.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 465     Bakı şəhəri, 21 dekabr 2023-cü il

“İcbari sığortalar haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 6 iyul 
tarixli 949-VIQD nömrəli Qanununun qəbul edilməsi ilə əlaqədar Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin bəzi qərarlarında  dəyişiklik edilməsi 
haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “İcbari sığor-
talar haqqında” Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2023-cü il 6 iyul tarixli 949-V QD nömrəli 
Qanununun tətbiqi və “İcbari sığortalar 
haqqında” Azərbaycan Respublikası-
nın 2011-ci il 24 iyun tarixli 165- VQ 
nömrəli Qanununun tətbiqi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2011-ci il 15 sentyabr tarixli 500 nömrəli 
Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 2023-cü il 31 iyul tarixli 2267 nöm-
rəli Fərmanının icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır: 

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 1999-cu il 6 aprel tarixli 60 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 1999,  
4, maddə 267  2001,  1, maddə 70,  
7, maddə 512  2003,  , maddə 460  
2005,  9, maddə 55,  11, maddə 
1061  2007,  10, maddə 1013  200 , 

 2, maddə 116  2010,  , maddə 

764  2011,  , maddə 7 1,  9, mad-
də 52  2012,  9, maddə 922  2013, 

 3, maddə 344  2014,  , maddə 
1011,  10, maddə 1301  2017,  6, 
maddə 121  201 ,  9, maddə 191 , 

 10, maddələr 2146, 2147,  11, 
maddə 2442  2019,  1, maddə 154, 

 4, maddə 7  2021,  10, maddə 
1199  2022,  4, maddə 3 5) ilə təs-
diq edilmiş “Yol hərəkətinin təhlükəsizliyi 
göstəricilərinin siyahısı, uçot və hesabat 
Qaydası”nın 4.9-cu bəndində aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

1.1. birinci cümlədə “sığorta idarələ-
rinin” sözləri “sığortaçıların” sözü ilə 
əvəz edilsin

1.2. aşağıdakı məzmunda ikinci ab-
zas əlavə edilsin:

“Avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin 
mülki məsuliyyətinin icbari sığortasına 
münasibətdə standart sığorta müqavilə-
si üzrə, eləcə də ümumi istifadədə olan 
nəqliyyat vasitələri və taksi minik avto-
mobilləri sərnişinlərinin icbari fərdi qəza 
sığortasına münasibətdə “İcbari sığorta-
lar haqqında” Azərbaycan Respublika-
sı Qanununun 34-4.1.4-cü maddəsi ilə 
müəyyən edilmiş məlumatlar Azərbay-

can Respublikasının Daxili İşlər Nazir-
liyi tərəfindən həmin Qanunda nəzərdə 
tutulmuş informasiya sistemindən əldə 
edilir.”. 

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2000-ci il 2  fevral tarixli 27 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, 

 2, maddə 123  2005,  11, maddə 
1061  2006,  9, maddə 22  200 , 

 2, maddələr 116, 130,  5, mad-
də 430  2010,  3, maddə 264  2011,  

 5, maddə 449  2013,  6, mad-
də 723  2015,  7, maddə 901  201 ,  

 12 (  kitab), maddə 2737  2019,  3, 
maddə 512  2021,  10, maddə 1199  
2022,  9, maddə 109  2023,  5, 
maddə 723) ilə təsdiq edilmiş “İsteh-
salatda baş verən bədbəxt hadisələrin 
təhqiqi və uçota alınması Qaydaları”-
na aşağıdakı məzmunda 3.5-1-ci bənd 
əlavə edilsin:

“3.5-1. İstehsalatda bədbəxt ha-
disələr və peşə xəstəlikləri nəticəsində 
peşə əmək qabiliyyətinin itirilməsi hal-
larından icbari sığortaya münasibətdə 
“İcbari sığortalar haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 34-4.1.4-cü 
maddəsi ilə müəyyən edilmiş məlumatlar 
Azərbaycan Respublikasının Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərə-
findən həmin Qanunda nəzərdə tutulmuş 
informasiya sistemindən əldə edilir.”. 

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 466     Bakı şəhəri, 22 dekabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 18 iyun tarixli 106 
nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Televiziya və Radio Verilişləri” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsi”ndə dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikasının Mülki Məcəlləsində də-
yişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 6 iyul tarixli 
936-V QD nömrəli Qanununun icrası-
nı təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qəra-
ra alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2005-ci il 1  iyun tarixli 106 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2005, 

 6, maddə 542  2006,  11, mad-
də 1003  2009,  1, maddə 22  2013, 

 6, maddə 761  2015,  12, maddə 
1594  2016,  3, maddə 613,  6, 
maddə 1227,  , maddə 1449  2019, 

 4, maddə 755  2020,  5, maddə 

654  2022,  2, maddə 1 5  2023,  
7, maddə 10 7) ilə təsdiq edilmiş “Azər-
baycan Televiziya və Radio Verilişləri” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin Nizam-
naməsi”ndə aşağıdakı dəyişikliklər edil-
sin:

1. 5.11-ci bənddə “Maliyyə Bazarla-
rına Nəzarət Palatası” sözləri “Mərkəzi 
Bankı” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. 5.16-cı bəndin ikinci cümləsində 
“təkrarən yerləşdirilməli” sözləri “özgə-
ninkiləşdirilməli” sözü ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 467     Bakı şəhəri, 22 dekabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin “Azərbaycan Respublikası 
Mülki Məcəlləsinin qəbul edilməsindən irəli gələn bəzi məsələlərin həll edilməsi 
haqqında” 2000-ci il 23 dekabr tarixli 224 nömrəli və “İpoteka kağızının dövlət 
qeydiyyatı Qaydaları”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2006-cı il 13 fevral tarixli 
44 nömrəli qərarlarında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikasının Mülki Məcəlləsində də-
yişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 6 iyul tarixli 
936-V QD nömrəli Qanununun icrası-
nı təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qəra-
ra alır:

1. “Azərbaycan Respublikası Mülki 
Məcəlləsinin qəbul edilməsindən irə-
li gələn bəzi məsələlərin həll edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2000-ci il 23 de-

kabr tarixli 224 nömrəli Qərarına (Azər-
baycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2000,  12, maddə 75) aşa-
ğıdakı məzmunda 3-1-ci hissə əlavə 
edilsin:

“3-1. Maliyyə bazarlarını tənzim-
ləyən qanunlarda nəzərdə tutulmuş hal-
larda səhmdar cəmiyyətin nizamnamə 
kapitalının minimum miqdarı Azərbay-
can Respublikasının Mərkəzi Bankı 
tərəfindən müəyyənləşdirilir.”.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2006-cı il 13 fevral tarixli 44 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, 

 2, maddə 192,  5, maddə 461  
200 ,  1, maddə 39  2009,  1, mad-
də 22  2016,  3, maddə 614,  , 
maddə 1449,  10, maddə 1717  2017, 

 12 (  kitab), maddə 2546  2019,  
 3, maddə 557) ilə təsdiq edilmiş “İpo-

teka kağızının dövlət qeydiyyatı Qayda-
ları”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. 1.2-ci bənddə “Maliyyə Bazar-
larına Nəzarət Palatası (bundan sonra 
- Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası)” 
sözləri “Mərkəzi Bankı (bundan sonra - 
Mərkəzi Bank)” sözləri ilə əvəz edilsin.

2.2. 2.1-ci bənddə, 2.2-ci bəndin 
üçüncü cümləsində, 2.3-cü, 3.3-cü, 3.4-
cü, 4.1-ci, 4.2-ci, 5.1-ci və 5.2-ci bənd-
lərdə ismin müvafiq hallarında “Maliyyə 
Bazarlarına Nəzarət Palatası” sözləri 
ismin müvafiq hallarında “Mərkəzi Bank” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

“Diplomatiya həftəsi” başa çatıb
Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyi və ADA Universitetinin birgə 
təşkilatçılığı ilə yeni qrup "Diplomatiya Könüllüləri" üçün ulu öndər Heydər 
Əliyevin 100 illiyinə həsr edilmiş diplomatiya həftəsi dünən başa çatıb.

Xəbər verildiyi kimi, xarici işlər naziri 
Ceyhun Bayramovun və ADA Universi-
tetinin rektoru Hafiz Paşayevin iştirakı 
ilə layihənin açılış mərasimindən sonra 
həftə sonrakı günlərdə Ulu öndərin həya-
tı, daxili siyasəti, ordu quruculuğu, iqtisa-
di inkişaf və milli neft strategiyası, Ümum-
milli liderin təhlükəsizlik orqanlarında 
fəaliyyəti, Yeni Azərbaycan Partiyasının 
yaradılmasında rolu, gənclər siyasəti, 
milli mətbuat və mədəniyyətin inkişafında 
xidmətləri kimi önəmli mövzuların müza-
kirəsi ilə davam edib, müxtəlif görüş və 
təqdimatlarla yaddaqalan olub.

Layihənin 5-ci günü təşkil olunan bağ-
lanış mərasimində xarici işlər nazirinin 
müavini Yalçın Rəfiyev, nazirliyin mətbu-
at xidməti idarəsinin rəisi, mətbuat katibi 
Ayxan Hacızadə və kadrlar idarəsinin rəi-
si Raman Məmmədov çıxış ediblər. Bağ-
lanış mərasimində yeni qəbul olunmuş 
“Diplomatiya könüllüləri”nə fəaliyyətlərin-
də uğurlar arzulanıb, layihə iştirakçıları-
nın çıxışları dinlənilib. 

Sonda layihə iştirakçılarına sertifikat-
lar təqdim olunub.

X Q

Qoşulmama Hərəkatı və 
müstəmləkəçiliyin sonu
Dünən Bakıda Qoşulmama Hərəkatının Parlament Şəbəkəsi (QHPŞ), Bakı 
Təşəbbüs Qrupu (BTQ) və Qoşulmama Hərəkatının Gənclər Təşkilatının (QHGT) 
birgə təşkilatçılığı ilə “Dekolonizasiya dialoqları: nəticələr, çətinliklər və 
nailiyyətlər” mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirilib. 

Məclisdə Azərbaycanda akkreditə 
olunmuş diplomatik nümayəndəliklərin 
təmsilçilikləri, parlamentarilər, vətəndaş 
cəmiyyəti mənsubları, gənclər təşkilatla-
rı və akademik dairələrdən olan 100-dən 
çox nümayəndə iştirak edib. Açılış məra-
simində QHPŞ-nin Azərbaycan sədrliyi 
adından Milli Məclisin Aparat rəhbərinin 
müavini Rüstəm Mahmudov, BTQ-nin 
icraçı direktoru Abbas Abbasov və QH-
GT-nin Baş katibi Leyla Həsənova çıxış 
ediblər.  

Natiqlər dekolonizasiya prosesinin 
gedişatı, neokolonializm tendensiyala-
rının vüsət alması və onunla mübarizə, 
müstəmləkə irsinin aradan qaldırılması, 
Qoşulmama Hərəkatının bu proseslərdə 
müsbət rolu və kollektiv səylərin əhəmiy-
yətini vurğulayıblar. 

Konfransda “Müstəmləkəçilik mira-
sı və müasir kontekstdə dekolonizasi-
ya siyasəti”, “Nəsillərarası davamlılığın 

yetişdirilməsi: dekolonizasiya və post-
müstəmləkə cəmiyyətlərinin formalaşdı-
rılmasında gənclərin rolu”mövzularında 
panellərdə bir sıra xalqların onilliklər bo-
yunca apardığı mübarizəyə baxmayaraq, 
onlara qarşı hələ də ədalətsizliyin davam 
etməsi və müstəmləkəçilik irsinin mənfi 
təsirləri ətrafında müzakirələr aparılıb. 
Kolonializm tarixinin ən yadda- qalan si-
ması olaraq Fransanın hələ də 13 dəni-
zaşırı ərazidə müstəmləkəçilik siyasətini 
davam etdirməsi, beynəlxalq təşkilatların 
çağırışlarına məhəl qoymaması və ikili 
standartlar nümayiş etdirərək beynəlxalq 
hüququn fundamental norma və prinsip-
lərini kobud şəkildə pozması pislənilib. 

Konfrans iştirakçıları Azərbaycanın 
Qoşulmama Hərəkatının sədri qismində 
ötən dövr ərzində bu mövzuya xüsusi 
diqqət ayırmasını təqdir edib.

X Q

Heydər Əliyev ideyaları 
xalqımızı zirvələrə aparır

Dünən Yeni Azərbaycan Partiyasının Mərkəzi Aparatının təşkilatçılığı ilə 
ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümünə həsr 
olunmuş “Heydər Əliyev ideyalarının təntənəsi: şanlı Zəfərdən yeni zirvələrə” 
mövzusunda toplantı keçirilib.

AP Sədrinin müavini  Mərkəzi Apa-
ratın rəhbəri Tahir Budaqov bildirib ki, 

mummilli liderin anadan olmasının 100-cü 
ildönümünün qeyd olunduğu 202 -cü il 
Azərbaycan xalqının və dövlətinin tarixinə 
müstəsna əhəmiyyət daşıyan bir dövr kimi 
həkk olunub: “ lu öndərin ideyaları əsa-
sında və Prezident İlham Əliyevin rəhbərli-
yi ilə həyata keçirilən məqsədyönlü siyasət 
nəticəsində istər ölkə daxilində, istərsə də 
beynəlxalq aləmdə mühüm nailiyyətlər qa-
zanılmış, Azərbaycanın iqtisadi və siyasi im-
kanları genişlənmiş, qlobal arenada mövqeyi 
daha da möhkəmlənmişdir. 2020-ci ildə əldə 
edilmiş möhtəşəm Qələbə ilə qaytardığı-
mız bütün torpaqlarımızda suverenliyimiz 
də tam bərpa olunmuş, Azərbaycan bayrağı 
digər ərazilərdə olduğu kimi Xankəndidə də 
ucaldılmışdır”. 

Azərbaycan Respublikasının Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin  
(KOBİA) İdarə Heyətinin sədri Orxan Məm-
mədov, AP Veteranlar Şurasının üzvü, tarix 
elmləri doktoru Dilarə Seyidzadə, “Azərbay-
can bayrağı” ordenli şəhid Nurlan Mustafa-
yevin anası Rəhilə Ramazanova və Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı, polkovnik-leytenant 
Anar Mirzəyev dünya şöhrətli siyasətçi, 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu 
Heydər Əliyevin xalqımız qarşısında misil-
siz xidmətlərindən söz açıblar, lu öndərin 
xatirəsinə dərin ehtiramlarını ifadə ediblər. 

Çıxış edənlər bildiriblər ki, mummilli 
liderin yaratdığı eni Azərbaycan Partiyası 
onun ideya və əməllərinin gerçəkləşməsinin 
avanqard qüvvəsidir.

X Q



Böyük ifşa: Fransa Bakıda “tora düşdü” 
Rəsmi Parisin “xüsusi xidmət” adına  
son 30 ildə görünməmiş rüsvayçılığı

(əvvəli 1-ci səhifədə)

eşəkar əməli at və  
n zərbə

Deməli, geniş agentura əlaqələ-
rindən istifadə edən fransız reziden-
turası Cənubi Qafqaz məkanında fəal 
hərəkət etməklə yeni məqsədlər real-
laşdırmaq və ölkənin təsir dairəsini ge-

nişləndirmək yolu tutubmuş. Məlumata 
görə, xüsusi mənbələrdən əldə edilmiş 
informasiyaya əsasən aparılmış araş-
dırma bir-biri ilə əlaqəli məxfi şəbəkə-
ni aşkarlamağa imkan verən olduqca 
maraqlı aspektləri üzə çıxarıb. Uzun 
illər ərzində Fransanın xaricdəki casus 
şəbəkəsinin ştatdankənar əməkdaşı 
olmuş şəxslərdən biri, könüllü olaraq 
Azərbaycan hüquq-mühafizə orqanla-
rı ilə əməkdaşlığa təşəbbüs göstərib. 
Beləliklə, “ifşa əməliyyatı”na start veri-
lib. Müəyyən müddət ərzində bir qismi 
indi və yaxud əvvəllər Azərbaycanda 
xidmət etmiş, digər qismi dünyanın 
müxtəlif ölkələrində və nüfuzlu bey-
nəlxalq təşkilatlarda gizli fəaliyyətini 

davam etdirən Fransanın onlarla  xəfiy-
yəsi aşkar edilib. Əməliyyatın gedişin-
də Azərbaycan xüsusi xidmət orqanla-
rına Fransa rezidenturasının həmçinin, 
Cənubi Qafqazdakı, Yaxın Şərqdəki, 
Ukraynadakı və Moldovadakı fəaliyyə-
tinə dair təkzibolunmaz dəlil və sənəd-
lər təqdim olunub.

Əlbəttə, təməli Ulu öndər Heydər 
Əliyev tərəfindən qoyulmuş Azərbayca-

nın təhlükəsizlik orqanlarının peşəkar 
fəaliyyətindən və əldə etdiyi uğurlar-
dan danışarkən daha böyük əməliyyat-
lar barədə də söz açmaq mümkündür. 
İkinci Qarabağ müharibəsindəki əfə-
rin qazanılmasında əlahiddə xidmət-
lərə malik qurum cəmiyyətimizin təh-
lükəsizliyinin təminatı, daxildən, eləcə 
də xaricdən ölkəmizə qarşı yönələn 
təhdidlərin neytrallaşdırılması ilə bağlı 
ardıcıl və məqsədyönlü iş aparıb. İndi 
də eyni missiyasını davam etdirməkdə-
dir. Fransanın Azərbaycandakı Səfirli-
yinin rezidentura şəbəkəsinin ifşası da 
onun peşəkarlığının göstəricisidir. 

Bəli, Azərbaycanın təhlükəsizlik 
orqanlarının fəaliyyətinin ən müasir 

səviyyədə qurulması, hökumətin möv-
cud istiqamətində gördüyü tədbirlərin 
səmərəsi adı dünyanın qabaqcıl xü-
susi xidmət orqanlarının sırasında çə-
kilən Fransa Xarici Təhlükəsizlik Baş 
İdarəsinin Azərbaycandakı rezidentura 
şəbəkəsinin faş olunmasında özünü 
göstərdi. Fransa Cənubi Qafqazda bu 
sahədə də apardığı pozuculuq fəa-
liyyətinin cavabını, son zərbəni məhz 
Azərbaycandan aldı. Makron iqtidarı 
Bakıda ölkəmizə və digər məmləkət-
lərə qarşı toxuduğu tora özü düşdü.  

Nəzərə alaq ki, Azərbaycanla ya-
naşı, Ukraynada, Moldovada, Gürcüs-
tanda, Şərqi Avropanın, Yaxın Şərqin 
və Mərkəzi Asiyanın bir sıra ölkələrin-
də müxtəlif əməliyyatlara cəlb edilmiş 
Fransa xüsusi xidmət orqanlarının ge-
niş agentura şəbəkəsinin məhz ölkə-
mizdə ifşası adi məsələ sayıla bilməz. 

Etimadı  
d ğr ltmadığına rə
Əlqərəz, Azərbaycan xüsusi xidmət 

orqanları tərəfindən istintaqı aparılan 
cinayət işi üzrə Ukrayna, Gürcüstan və 
Azərbaycan ərazisində kəşfiyyat fəa-
liyyətini həyata keçirən bir sıra şəxslər 
saxlanılıb. Onlardan bəziləri isə artıq 
istintaq altındadırlar. 

Bu yerdə onu da bildirək ki, ifşa-
nın əlamətləri özünü rəsmi Parisin 
hərəkətində də göstərib. Belə ki, iki 
gün əvvəl E.Makron Xarici Təhlükəsiz-
lik Baş İdarəsinin rəisi Bernar Emyeni 
vəzifəsindən azad edib. Emyenin kür-
süsünün laxladığı barədə söz-söhbət 
Fransa kəşfiyyatının Afrikada və Yaxın 
Şərqdə bir-birinin ardınca düçar olduğu 
uğursuzluqlardan sonra başlamışdı. 

Görünür, Bakı “presidenti” prezi-
dentin səbrinin sonuncu damlasını da 
daşırıb və o, necə deyərlər, “etimadı 
doğrultmadığına” görə rəisi işindən 
qovub. Bunun ardınca Daxili Təhlükə-
sizlik Baş İdarəsinə rəhbərlik etmiş Ni-
kolas Lerner Fransanın xarici kəşfiyyat 
strukturuna yeni rəhbər təyin olunub. 

Əlbəttə ki, belə genişmiqyaslı “fran-
sızsayağı iflas” Beşinci respublikanın 
kəşfiyyat orqanlarının nüfuzuna və imi-
cinə ciddi zərbə hesab oluna bilər. Bəli, 

tam əminliklə deyə bilərik ki, Fransanın, 
Avropada da kifayət qədər oturuşmuş 
struktur kimi tanınan, kəşfiyyat xidmə-
ti son 30 ildə Azərbaycanda üzləşdiyi 
uğursuzluğa, əslində isə rüsvayçılığa 
heç bir yerdə məruz qalmayıb. Heç şüb- 
həsiz, bu insident bütövlükdə Fransa 
dövləti və dövlətçiliyi üçün də həm rüs-
vayçılıq, həm də utancdır. 

İmran BƏDİRXANLI 
XQ

Fərhad MƏMMƏDOV, 
politoloq

Hələlik təsdiq olunmuş mə-
lumat ondan ibarətdir ki, Fransa 
prezidenti ölkənin xarici kəşfiy-
yat idarəsinin rəisini vəzifəsin-
dən kənarlaşdırıb. Dövlət baş-
çısının ilk baxışda gözlənilməz 
hesab oluna biləcək bu qərarı 
yerli mediada böyük rezonans 
doğurub. Yazılanlara görə, bu 
qərar Fransanın həm Afrika-
da, həm də Avropa məkanında 
uğursuz kəşfiyyat əməliyyatları 
və agentura şəbəkəsinin ifşası 
ilə bağlıdır. Əlbəttə ki, bu ciddi 
problemdir. Yəni, həmin agen-
tura şəbəkəsinin yaradılması və 
genişləndirilməsi üçün on illərlə 
iş aparılır.     

Ümumiyyətlə, Emmanuel Mak- 
ronun prezidentliyi dövründə 
bu xarakterli problemlər özünü 
dəfələrlə göstərib. Amma, ma-
raqlıdır ki, bütün hallarda Makron 
mövcud problemləri başqalarının 
üstünə yıxmaqla, yəni, məsuliy-
yətdən yayınmaqla məşğuldur. 

öründüyü kimi, bu insident 
onun xarici siyasətdə buraxdı-
ğı səhvlərin nəticəsidir. Çünki 
Fransanın istər Afrikada, istər 
Ukraynada, istərsə də Cənubi 
Qafqazda xarici siyasət prioritet-
ləri düzgün seçilməyib. Ən başlı-
ca səhv bundan ibarətdir. Buna 
adekvat olaraq, digər sahələrdə 
də yarıtmaz fəaliyyət üzə çıxır. 
İndiki vəziyyətdə bu, məhz xarici 
kəşfiyyatla bağlı özünü bütün çıl-
paqlığı ilə büruzə verdi.

Aydın MİRZƏZADƏ, 
Milli Məclisin deputatı

Fransanın Azərbaycana qarşı 
qərəzli münasibəti çoxdan bəllidir. 
Onun ölkəmizdəki casus şəbəkə-
sinin ifşa olunması Parisin məkrli 
planlarından xəbər verir. Belə he-
sab edirəm ki, Fransanın həmin 
casusların topladıqları məlumat-
ları Ermənistana ötürmək niyyət-
ləri var idi. Burada məqsəd, həm 
də Azərbaycanın hərbi qüdrətini 
sarsıtmaq, ölkə daxilində Ermə-
nistanın işğalçılıq siyasətini açıq, 
yaxud gizli şəkildə dəstəkləyəcək 
qruplar yaratmaq ola bilərdi. 

Hər bir halda, bu, ciddi araşdı-
rılmalı və tədbir görülməli məsələ-
dir. Fransa hökuməti bu məsələlərə 
görə izahat verməlidir. Onsuz da 
ikitərə i münasibətlərimiz ən aşa-
ğı səviyyəyə enib. Makron iqtidarı 
Azərbaycanın timsalında başqa 
dövlətlərin müstəqilliyinə, suve-
renliyinə hörmətsizliyini bir daha 
ortaya qoymuş oldu.

Azərbaycannın xüsusi xidmət 
orqanlarının peşəkarlığı sayəsin-
də suverenliyimiz qorunub. lkə-
mizin daxilində fəaliyyət göstərən 
xarici agentura şəbəkəsi və onun 
müstəqilliyimizə təhdid yarada 
biləcək hərəkətlərinin qarşısı qə-
tiyyətlə alınıb. Bu, Fransa kimi 
digər ermənipərəst dairələrə də 
ciddi xəbərdarlıq olmalıdır. Azər-
baycan özünü xarici təsirlərdən 
qoruya bilir. Biz müstəqilliyimizin 
kiminsə təzyiqi altına düşməsinə 
əsla icazə vermərik.

Ekspert rəyi

Ekspert rəyi

“Azərbaycan bəyan edir ki, Ermənistanla sülh sazişinin imzalanmasında 
maraqlıdır, amma təəssüf ki, bunu sözdə deyil, əməldə göstərmir. Fakt ondan 
ibarətdir ki, Bakının sülh danışıqlarını beynəlxalq ictimaiyyətin təklif etdiyi 
prinsiplər əsasında məntiqi sonluğa çatdırmaq həvəsi yoxdur”.

Bu sözləri BBC telekanalına müsahi-
bəsində Ermənistan XİN başçısının müa-
vini Vahan Kostanyan bildirib. Əslində, 
nazir müavini reallıqdan uzaq, avantürist 
açıqlaması ilə baş nazir Nikol Paşinyan 
daxil olmaqla, Ermənistan hakimiyyətini 
naqolay vəziyyətə salıb. İkitərəfli danışıq-
larda “beynəlxalq ictimaiyyətin təklif etdi-
yi prinsiplər” dedikdə, onun Qarabağdan 
köçmüş erməniləri nəzərdə tutduğu sual 
doğurmur. Sual doğuran əsas məsələ 
nazir müavininin Bakının Qarabağ ermə-
nilərini geri qəbul etməyə hazır olduğunu 
rəsmi şəkildə bildirməsini və bu faktı Er-
mənistanın baş nazirinin də təsdiqlədiyini 
qulaqardına vurmasıdır. İndi hayların na-
zir müavinindən soruşan yoxdur ki, otuz 
ilə yaxın Azərbaycanın işğal olunmuş 
ərazilərində, özü də Ermənistan paspor-
tu ilə qanunsuz yaşamış həmin ermənilər 
Qarabağa hansı statusda qayıtmalıdır-
lar  Onların Azərbaycan vətəndaşlığını 
qəbul etməkdən başqa seçimlərinin ol-
madığı ən yüksək səviyyədə diqqətə çat-
dırılıb. 

Xankəndidə, Ağdərədə yaşayan er-
mənilərin evləri və digər əmlakları toxu-
nulmaz vəziyyətdə qorunmaqdadır. An-
caq Azərbaycanın otuz ilə yaxın işğalda 
qalmış rayon və kəndlərində, bircə dənə 
də olsun, salamat bina, dağıdılmamış 
qəbiristanlıq göstərmək mümkünsüzdür. 
Kostanyan bunu etiraf etmək əvəzinə, 
BBC-nin çoxmilyonluq auditoriyasına 
növbəti yalanını sırımağa çalışır: “Erməni 
əcdadlarının vətənini ( ) tərk edənlərdən 
bir nəfər də ora qayıtmayıb. Deməli, bu, 
onu göstərir ki, onlar özlərinin təhlükəsiz-

liyinə təminat veriləcəyinə əmin deyillər. 
Bundan nəticəni özünüz çıxarın”.    

                  
Bəs 19 -1991-ci illərdə Ermənistan-

dan qovulmuş 300 minə yaxın azərbay-
canlının bugünədək doğma yurdlarına 
qayıtmaq imkanından məhrum edilmə-
sinin səbəbini kimdən soruşaq  Əlbəttə, 
erməni rəsmiləri bu barədə susurlar. O 
cümlədən Kostanyan da. 

Azərbaycan dövləti ermənilərin Qara-
bağda qalıb yaşamaları üçün lazım olan 
bütün addımları atdı. Qalmamaq qərarını 
isə ermənilərin özləri verdilər. Əlbəttə ki, 
Xankəndidəki separatçı, revanşist, xunta 
rejiminin “yaxından köməyi” sayəsində. 
Bakı hələ də geri qayıtmaq arzusuna 
düşənləri qəbul etməyə hazır olduğunu 
bildirir. Kim qayıdır, qayıtsın... 

V.Kostanyana onu da xatırlatmağa 
ehtiyac var ki, 2019-cu ilin martında ABŞ-
da səfərdə olan Ermənistanın o zamankı 
müdafiə naziri David Tonoyan Nyu–York-
da erməni icmasının nümayəndələri ilə 
görüşündə bəyan etmişdi: “Sizə müdafiə 
naziri kimi deyirəm ki, “sülhün əzəzinə 
əraziləri qaytarmaq” formulunu bu te-
zislə dəyişərdim – “yeni müharibə, yeni 
ərazilər”. Belə olan halda, indi min bir 
oyunla qonşularından ərazi qoparmağı, 
işğalı dövlət siyasəti ilə yanaşı, həyat tər-
zinə çevirmiş hayların beyni beşikdə ikən 
türkə nifrətlə yuyulmuş gənc diplomatın-
dan başqa nə gözləmək mümkündür  
Bəlkə, erməni baş nazirin həmin 2019-
cu ilin yayında hələ işğaldakı Qarabağa 
səfərində “Qarabağ – Ermənistandır və 
nöqtə ” şüarını bağırmasını necə, sülh 

təşəbbüsü saymaq olardımı  
Biz 44 günlük müharibənin gedişində 

Ermənistan hakimiyyətinin Azərbayca-
nın cəbhə xəttindən uzaq dinc şəhərlə-
rinin (Gəncə, Bərdə, Mingəçevir) bom-
balanmasına əmr verməsini, 2020-ci il 
noyabrın 9-dan 10-na keçən gecə üç-
tərəfli bəyanata imza atmasını, ardınca 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü bəyan 
etməsini də nazir müavininin yadına sala 
bilərik. Daha hansı birini deyək  Amma 
Kostanyanın dediklərindən bu qənaətə 
gəlmək mümkündür ki, Hayastan rəh-
bərliyi sülhə doğru addım atmağa hazlır 
olduğunu bildirərkən heç də səmimi de-
yil. Ya da onun baş diplomatının müavini 
rəsmi İrəvanın nümayiş etdirdiyi mövqe-
yi ilə razılaşmır, ortaya fərdi düşüncələr 
qoymağa cürət edir.  

      
Azərbaycan Prezidentinin köməkçi-

si – Prezident Administrasiyasının Xa-
rici siyasət məsələləri  şöbəsinin müdiri  
Hikmət Hacıyev həmin BBC-yə bir neçə 
gün əvvəlki müsahibəsində ölkəmizin 
sülh gündəliyinə sadiqliyini bir daha 
nümayiş etdirdi. O, Azərbaycanın sülh 
müqaviləsini imzalamağa hazır olduğu-
nu, danışıqların təməl prinsiplərinin və 
sazişin mətninin qarşı tərəfə təklif edildi-
yini bildirdi.  

Əgər Vahan Kostanyan hazırda Er-
mənistan və Azərbaycan arasında dip-
lomatik danışıqların getdiyini və Bakının 
bu prosesin ikitərəfli formatda davam 
etdirilməsi təklifinə İrəvanın da loyal ya-
naşmağa başladığını bilmirsə, bu halda 
Paşinyan komandasının hansı prinsip 
və qaydalarla işləməsi barədə şübhəli 
təsəvvür yaranır. Nəticə hasil olur ki, bu 
komanda daxilində ikitirəlik, hətta üçtirə-
lik var. İrəvanın siyasi isteblişmentindəki 
sülh tərəfdarı olan praqmatik məmurlar 
Kostanyana qatığın heç də qara olma-
dığını sübut etməlidirlər. Əlbəttə, əgər 
belələri qalıbsa, yaxud onların danışma-
larına meydan tanınırsa. 

İ.HƏSƏNQALA 
XQ

“Qatığa qara deyən” 
nazir müavini
Paşinyan komandasının məsul diplomatı  
rəsmi İrəvanın mövqeyini aşağıladı

XİN jurnalistlər və siyasi fəallarla  
bağlı Aİ-nin ittihamlarını rədd edib

Avropa İttifaqının Azərbaycanda jurnalistlərin və siyasi fəalların saxlanması ilə 
bağlı əsassız ittihamlarını qətiyyətlə rədd edirik.
Bu fikir Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat 

katibi Ayxan Hacızadənin Avropa İttifaqının 
Azərbaycan əleyhinə iddiaları ilə bağlı bəya-
natına dair şərhində yer alıb. 

Bildirilib ki, nazirlik bu cür əsassız və 
qərəzli bəyanatları Azərbaycanda məhkəmə 
hakimiyyətinin müstəqilliyinə müdaxilə 
cəhdləri kimi qiymətləndirir. İstintaqın gedi-
şatına müdaxilə edilməsi qəbuledilməzdir və 
məhkəmə prosesinin işinə müdaxilə hüquqi 
dövlətin əsas prinsipi olan qanunun aliliyi 
prinsipinə ziddir. 

“Təəssüf hissi ilə qeyd edirik ki, Aİ-nin 
Ermənistanda insanların fundamental hüquq 
və azadlıqlarının pozulması, siyasi təqiblər 
nəticəsində həbs edilmiş şəxslərin həbsxa-
nalarda həyatlarını itirməsi hallarına, habelə 
siyasətçilər və onların ailə üzvlərinə qarşı 
təqiblərə biganə qalması ikili standartların ba-

riz nümunəsidir.
Ölkəmizə qarşı bu kimi əsassız bəyanat-

larla çıxış etmək əvəzinə, qarşı tərəfin Aİ üzv 
dövlətlərində insan hüquqlarının pozulması 
hallarına diqqət yetirməsini tövsiyə edirik. Aİ 
tərəfi Fransada “sarı gödəkçələr” aksiyasında 
12 nəfər üzvün öldürülməsi, Aİ strukturların-
da rüşvətxorluq və korrupsiya hallarının ya-
yılması, İslamofobiya və müsəlmanlara qarşı 
hücum faktlarını hələ də araşdırmayıb və 
adekvat münasibət bildirməyib.

Qeyd edilənlər fonunda, Aİ-nin bu cür 
qərəzli və ədalətsiz bəyanatları Azərbaycanın 
daxili işlərinə müdaxilə kimi qiymətləndirilir.

Bu əsassız iddialar Azərbaycan və Aİ 
əlaqələrinin inkişaf perspektivlərinə zərbə vu-
rur”, - deyə XİN-in bəyanatında vurğulanıb.

X Q

Azərbaycan–Rusiya XİN-lərinin 
növbəti məsləhətləşməsi

Dekabrın 21-də Bakı şəhərində Azərbaycan və Rusiya xarici işlər nazirlikləri 
arasında regional və Avropa təhlükəsizliyi mövzusunda məsləhətləşmələrin 
növbəti raundu keçirilib.

Bu barədə Xarici İşlər Nazirliyinin Mət-
buat xidməti idarəsindən məlumat verilib. 

Bildirilib ki, məsləhətləşmələr Azərbay-
can xarici işlər nazirinin müavini Araz Əzi-
mov və Rusiya xarici işlər nazirinin müavini 
Aleksandr Qruşko arasında aparılıb.

Tərə ər regional və beynəlxalq təhlükə-

sizlik məsələləri ətrafında fikir mübadilə-
si aparıb, hər iki ölkənin birgə iştirak etdiyi 
regional əməkdaşlıq formatları çərçivəsində 
əməkdaşlıq məsələlərini, habelə, Avropa re-
gional təşkilatlarının gündəliyində duran qar-
şılıqlı maraq kəsb edən mövzuları müzakirə 
ediblər.
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SİYASƏT

Ceyhun Bayramovla Sergey Lavrov  
regional vəziyyəti müzakirə ediblər

Dekabrın 22-də Azərbaycan Respublikasının xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov 
və Rusiya Federasiyasının xarici işlər naziri Sergey Lavrov arasında telefon 
danışığı baş tutub.

Bu barədə Xarici İşlər Nazirliyinin Mət-
buat xidməti idarəsindən məlumat verilib. 

Bildirilib ki, telefon danışığı zamanı na-
zirlər Azərbaycanla Rusiya arasında ikitərə i 

əməkdaşlıq gündəliyində duran məsələlə-
ri, eləcə də cari regional vəziyyəti müzakirə 
ediblər.

X Q
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MƏDƏNİYYƏT
Yaradıcılıq qurumlarının qurultayı

Soyuq əllərin qızındığı məkan 
ayta tın antanlar ba ı  eni il aba ı şənliklərin mərkəzidir

Paytaxt “Fantanlar bağı”nda ilayrıclarında “Soyuq əl-
lər, isti ürək” adlı yarmarkasının keçirilməsi artıq nəcib 
ənənəyə çevrilib. Yeni il ovqatlı çal-çağır, əyləncə və gö-
rüş məkanına ziyarətçi axını həmişəki kimi güclüdür.   

Yeni il ərəfəsində insanlar 
burada həm bayrama aid hə-
diyyələr alır, həm də əylənirlər. 
Yarmarkada müxtəlif əyləncəli 
oyunlar təşkil olunur, milli və 
xarici mətbəxlərin geniş çeşid-
də məhsulları təqdim edilir. 

Biz də bu yarmarka işti-
rakçılarının əhval-ruhiyyəsini 
öyrənmək, onların ürək söz-
lərini eşitmək üçün şəhərin 
mərkəzindəki “Soyuq əllər, isti 
ürək”lə təmasda olduq. Artıq 
10-cu dəfədir ki, yarmarka 
qapılarını paytaxt sakinlərinin 
üzünə açır. Yeni il ovqatını, 
şəfqət duyğularını özündə tə-
cəssüm edən bu layihədə həm 
əylənmək, həm də faydalı ol-
maq mümkündür.

Yarmarkanın təşkil olun-
duğu məkana giriş sərbəstdir. 
Geniş meydanda yaşanan 

izdiham xeyriyyə aksiyasına 
göstərilən böyük maraqdan xə-
bər verir. Bir tərəfdən isti şaba-
lıd qoxusu, digər tərəfdən ləz-
zətli təamların ətri gəlir.  Builki 
yarmarka  möhtəşəm Yeni il 
yolkası, 64 böyük və 20 bala-
ca ev, 3 ədəd ikimərtəbəli res-
toran, fotozona, 4D kinoteatrı, 
müxtəlif əyləncə zonaları və di-
gər tematik guşələrdən ibarət-
dir. Biz də şənlənən gənclərə 
baxıb ürəkləndik və özümüzü 
“ iq-zaq” oyununda  sınadıq. 
Uduzsaq da, bu, əhvalımızı 
qətiyyən pozmadı. Ən azından 
əyləndik və aksiyanın iştirakçı-
sı olduq.  

İsti ürəkləri bir araya gə-
tirən xeyriyyə yarmarkası tək-
cə yerli sakinlərin deyil, xarici 
qonaqların da marağına səbəb 
olur.

Bu baxımdan ilk diqqəti-
mizi cəlb edən Azərbaycan, 
Türkiyə və Şimali Kiprin bay-
raqlarının asıldığı köşk olur. 
Orada çalışan Alper Sunçla 
söhbət edirik.   

– Artıq səkkiz ildir ki, Azər-
baycandayam, – deyə o, bil-
dirir. – Burada ailə həyatı qur-
muşam və Azərbaycan artıq 
2-ci vətənimə çevrilib. Fırında 
makaron bizim milli yeməyi-
miz hesab olunur. Kiprdə hər 
evdə bişən bu yemək dadlı və 
doyumludur. Buyurun, siz də 
qonaq olun.

Alper bəyə təşəkkür edib 
gəzintimizə davam edirik. i-
yarətçilər burada münasib 
qiymətə hədiyyələr də əldə 
edir, xatirə şəkilləri çəkdirir, 
sevdikləri ilə birgə əsl bayram 
ab-havası yaşayırlar. Hamı-
nın çöhrəsindən sevinc, fərəh 
yağır. Sanki yarmarka Yeni il 
ərəfəsində insanları bir-birinə 
daha da yaxınlaşdırıb.

Paytaxtımızın gənc saki-
ni Elsevər fikirlərini qəzeti-
mizlə bölüşür:  

– Bu yarmarkanın ilbəil 
təşkil olunması məni sevindi-
rir. İnsanlar asudə vaxtlarını 
keçirərək müxtəlif oyunlara 
qatılır, eyni zamanda, bir sıra 
xəstəliklərdən əziyyət çəkən 
uşaqların müalicə və əməliy-
yat xərclərinin ödənilməsinə 
yardımçı olurlar.  Mən də 
oyunlra qatılıb, üstəlik hədiy-
yələr də qazanmışam. Soyuq 
havada qaynar mühit adama 
zövq verir. 

Yarmarkaya qatılan As-
lan adlı sakin isə belə deyir: 

– Bilirik  ki, yarmarkada 
yığılan pullar xəstə uşaqla-
rın sağalması üçün xərclənir. 
Biz ailəmizlə birgə hər il həm 
bu işə kömək olmaq, həm də 
əylənmək üçün dəfələrlə yar-
markaya gəlirik. Qoy, sağlam-
lığında nasazlıq olan uşaqlar 
da tezliklə sağalıb, hamı kimi 
şən oyunlara qatılsınlar.       

Əlbəttə, insanlarımızın 
bu cür düşünməsi sevindi-
rici haldır. Elə təşkilatçıların 
məqsədi də insanları sadəcə 
əyləndirməkdən, çal-çağırdan 
ibarət deyil. “Soyuq Əllər, İsti 
Ürək” ölkənin hər yerindən bu 
yarmarkanın əsas təşkilatçısı 
olan “Nargis” Fonduna üz tu-
tan onlarla ailə üçün bir ümid 
çırağıdır. “AzerCell”, “BirBank”, 
“Nescafe” və digər qurumlar, 
şirkətlər yarmarkada əsas 
tərəfdaşlar kimi iştirak edirlər.   

Sonda qeyd edək ki, əvvəlki 
illərdə bu yarmarkada kitab 
satışı da həyata keçirilərdi. 
Təəssüf ki, indi bu, deyəsən, 
unudulub. Fikrimizcə, bu cür 
kampaniyalarda kitablara da 
yer ayrılsa, yaxşı olar. Belədə 
ziyarətçilərin mütaliə həvəskarı 
olan kəsimi də, necə deyərlər, 
darıxmaz.

Ümumilikdə isə, “Soyuq əl-
lər, isti ürək” xeyriyyə yarmar-
kası zəngin təəssürat yaradan 
bir məkandır.   

eyhun MİRZƏLİ,   
Əli ƏLİYEV  
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REPORTAJ

Ziyalılar İlham Əliyevin 
namizədliyini dəstəkləyirlər

Yaradıcılıq İttifaqlarının və Mədəniyyət Xadimlərinin I Qurultayı keçirilib. 
Məclisdə ölkədə fəaliyyət göstərən yaradıcı ittifaqların rəhbər və nümayəndələri, 
ictimai xadimlər, media mənsubları iştirak ediblər. 

Çıxış edənlər Prezident İlham 
 Əliyevin 7 fevral seçkiləri üçün ən layiqli 
namizəd olduğu qənaətini ifadə ediblər.  
Memarlar İttifaqının sədri, Əməkdar me-
mar  Elbay Qasımzadə deyib: “Prezident 
İlham Əliyev Azərbaycanı ölkədən döv-
lətə çevirib. Bu mənada bizim, biz ziya-
lıların mövqeyi belədir: Seçimimiz Prezi-
dent İlham Əliyevdir”.

Bəstəkarlar İttifaqının sədri, Xalq 
artisti  Firəngiz Əlizadə İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycanın qurucu dövlət 
olmasına diqqət çəkib: “Biz bunu bütün 
dünyaya göstəririk. Göstəririk ki, quru-
cu xalqıq, qurucu dövlətik”. Bakı Musiqi 
Akademiyasının rektoru, Xalq artisti Fər-
had Bədəlbəyli Prezidentin liderlik xüsu-

siyyətlərindən bəhs edib: “İlham Əliyev 
əsl liderdir. Seçki bunun üçün lazımdır 
ki, hamı bizə dost deyil. Bizim seçimimiz 
məlumdur. Ən layiqli namizədə səs ver-
mək üçün hamını seçkilərdə fəal olmağa 
çağırıram”.

Daha sonra Xalq rəssamı Fərhad 
Xəlilov, xalq artistləri Həmidə mərova, 
Hacı İsmayılov, Şəfiqə Məmmədova və 
digər mədəni-yaradıcı xadimlər Prezi-
dent İlham Əliyevin namizədliyini dəstək-
lədiklərini ifadə ediblər.

Çıxışlardan sonra qurultay bəyanat 
qəbul edib.

Q.RAMİLƏ 
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Sənət xəbərləri
 

Zə ər marşı nın  
müəlli i ilə rüş

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı-
nın  Üzeyir Hacıbəyli konsert salo-
nunda  qurumun sədri  Xalq artisti, 
 UNESCO-nun “Sülh artisti”,  AMEA-nın 
müxbir üzvü Firəngiz Əlizadə ilə elm 
və incəsənət xadimlərinin yaradıcılıq 
görüşü keçirilib. 

 Toplantı Firəngiz Əlizadənin “ əfər 
marşı”nın səslənməsi ilə başlayıb. Firən-
giz Əlizadə ABİ-nin 2023-cü ildə real-
laşdırdığı layihələrdən, xüsusən də ulu 
öndər Heydər Əliyevin 100 illiyi ilə əlaqə-
dar keçirilən silsilə tədbirlərdən danışıb. 
Sonra o özünün yaradıcılıq hesabatı ola-
raq bir sıra ölkələrdə məşhur musiqiçilər 
tərəfindən ifa edilən əsərlərindən söz 
açıb. Bəstəkarın konsertlərinin afişaları, 
fotoları nümayiş olunub. Sonra Rusiya 
Televiziyasının “Mədəniyyət” kanalında 
yayımlanan “Eniqma” verilişinin Firən-
giz Əlizadəyə həsr olunan buraxılışının 
 videoyazısı təqdim edilib. Tədbirin so-
nunda bəstəkar iştirakçıları maraqlandı-
ran sualları cavablandırıb.

Vari in nəşr ə ərləri  
ABŞ-da a  ediləcək    

İngilis və digər əcnəbi dillərdə 
(Çin, yapon, rus, ukrain və ərəb) in-
formasiya məhsullarını realizə edən 
nüfuzlu beynəlxalq nəşriyyat şirkəti 
“East Vie ” (ABŞ) son illərdə Rusi-
yada əsərləri işıq üzü görmüş 19 ya-
zıçının kitablarını planet üzrə yaymaq 
hüququ əldə edib. Onların arasında-
Azərbaycan yazıçısı Varisin də adı var.

Qeyd edək ki, “East Vie ” 30 il-
dir ki, dövri çap nəşrlərini, kitabları və 
DVD-diskləri yaymaqla məşğuldur və 
dünya üzrə yüzlərlə kitabxanaya xidmət 
edir, akademik cəmiyyətlərin, elmi, korpo-
rativ və dövlət strukturlarının təhqiqat 
tələbatlarını ödəməklə unikal kontent və 
texnologiyalar təqdim edir. Həmyerlimizin 
bu qurumun nəşr planına düşməsi böyük 
uğurdur.

Varisin yazıçı dostu Əlibala Məhər-
rəmzadə ilə birgə yazdığı və ABŞ-da 

nəşri nəzərdə tutulan “AMİN” roma-
nı azərbaycanlı müəliflərin Rusiya 
 nəşriyyatlarında Qarabağ mövzusunda 
çap olunmuş yeganə bədii əsəridir. Bu 
kitab  2021–2023-cü illərdə Moskvada iki 
dəfə böyük tirajlarla buraxılıb. Bir-biri ilə 
əlaqəsi olan 13 hekayətdən ibarət “Yan-
varın 13 günü” romanı da Rusiya pay-
taxtında iki dəfə işıq üzü görüb və ədəbi 
mükafat qazanıb. Əsərdə Şuşanın işğalı 
nəticəsində yüzlərlə tarixi abidənin, mək-
təb və kitabxananın dağıdılması təsirli 
boyalarla əks etdirilib.

Bilə varda  
ant mima b keti   

Mədəniyyət Nazirliyinin təşəbbüsü 
ilə “Heydər Əliyev İli” və Azərbaycan 
peşəkar teatrının yaranmasının 150 
illiyi münasibətilə teatrların  qastrol 
səfərləri davam edir.

Aksiya çərçivəsində Azərbaycan 
Dövlət Pantomima Teatrı “Pantomi-
ma buketi” tamaşasını Biləsuvar rayon 
Gənclər evində nümayiş etdirib. Səhnə 
əsərini rayon rəsmiləri, mədəniyyət iş-
çiləri və ictimaiyyət nümayəndələri ma-
raqla izləyiblər.

Tamaşanın müəllifi teatrın bədii rəh-
bəri və baş rejissoru Xalq artisti Bəxtiyar 
Xanızadədir. Musiqi tərtibatı Əməkdar 
artist Elman Rəfiyevə, rəsmlərin quruluşu 
isə Bəxtiyar Xanızadəyə məxsusdur. Qa-
rışıq nömrələr əsasında hazırlanan səh-
nə əsəri teatrsevərlər tərəfindən alqışlar-
la qarşılanıb.

Bunda əvvəl isə Sumqayıt Dövlət 
Dram Teatrı Türkiyə komedioqrafı Əziz 
Nesinin ldür məni, canciyər  əsəri ilə 
Qusara səfər edib. Qusar Dövlət Ləzgi 
Dram Teatrının səhnəsində oynanılan 
tamaşanın quruluşçu rejissoru Xalq artis-
tiFirudin Məhərrəmov, quruluşçu rəssamı 
Nabat Səmədova, musiqi tərtibatçısı isə 
Anar Süleymanovdur. Rolları əməkdar 
artistlər İlahə Səfərova, Növrəstə Həşi-
mova və aktyor Mətləb Səfərli ifa edirlər. 

Yaradıcı heyət Qusarda həmkarları 
tərəfindən bayram ovqatı ilə qarşılanıb. 
Kollektivlər fikir mübadiləsi aparıb, gələ-
cək əməkdaşlıq perspektivlərini müza-
kirə ediblər.

Ə.DOSTƏLİ  
XQ

"Hadrut, sən azadsan!"  
sənədli filminin təqdimatı

Nizami Kino Mərkəzində "Hadrut, sən 
azadsan!" sənədli filminin təqdimatı 
keçirilib. 

Filmin təqdimat mərasimində Bakı Me-
dia Mərkəzinin rəhbəri Arzu Əliyeva, Mü-
dafiə Nazirliyinin kollektivi, mədəniyyət və 
incəsənət xadimləri və digər ictimaiyyət nü-
mayəndələri iştirak ediblər.

Təqdimat mərasimində çıxış edən Bakı 
Media Mərkəzinin direktoru Orman Əliyev 
bu cür filmlərin ərsəyə gəlməsinin torpaqların 
qaytarılmasından sonra mümkün olduğunu 
vurğulayıb, şanlı Qələbənin Azərbaycan əsgə-
ri başda olmaqla Prezident, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin sayəsində qazanıldığını 
diqqətə çatdırıb.

Ekran əsəri Mədəniyyət Nazirliyi yanında 
Azərbaycan Respublikası Kino Agentliyinin 
sifarişi ilə Bakı Media Mərkəzi və “Azər-
baycanfilm” kinostudiyası tərəfindən istehsal 
edilib. Filmin baş prodüseri Arzu Əliyeva, 

prodüserləri Orman Əliyev və Nazim Hüsey-
nov, ssenari müəllifi Rasim İsmayılov, quru-
luşçu rejissoru Cavidan Şərifov, quruluşçu 
operatorları Ziya Babayev və Əli Əliyevdir.

Filmdə 2020-ci ilin 44 günlük Vətən 
müharibəsinin parlaq səhifələrindən olan 
Xocavənd rayonunun Hadrut qəsəbəsinin 
düşmən işğalından azad olunması (9 oktyabr) 

əməliyyatından bəhs edilir. Burada “Dəmir 
yumruq” əməliyyatının əsas həlqəsi sayılan 
qəsəbənin azad olunması planının unikal for-
mada təşkil edilməsi və uğurla həyata keçiril-
məsi öz əksini tapıb. 

Filmdə əməliyyata qərar verilməsindən 
əməliyyatın sona çatmasına qədər proseslər 
bütün detallarına qədər real olaraq canlandı-
rılıb. Çəkilişlər əməliyyatın keçirildiyi mə-
kanlarda aparılıb və məhz həmin döyüşlərdə 

birbaşa iştirak etmiş döyüşçülər filmdə yer 
alıb. Film boyu real döyüş kadrları ilə bəra-
bər, bütün qoşun növlərinin, əsasən də xüsusi 
təyinatlıların aparıcı rol oynadığı hərbi pro-
seslərdə təkrarolunmaz hərbi fəndlər, döyüş 
səhnələri imitasiya olunaraq lentə alınıb.

XQ

Müasir İncəsənət Muzeyində nağılvari sərgi
Dekabrın 22-də Müasir İncəsənət 
Muzeyində tanınmış heykəltaraş Rahib 
Qarayevin “Nağıl kimi” adlı fərdi sərgisi 
açılıb.

Tədbirdə çıxış edən Xalq rəssamı, “Hey-
dər Əliyev” ordeni laureatı, akademik Ömər 
Eldarov rəssam üçün hər bir sərginin premye-
ra və bayram olduğunu vurğulayıb. Tədbirin 
ictimaiyyət arasında çox böyük rezonans do-
ğuracağını bildirən akademik deyib: “Müəllif 
üçün bu sərgi tarixi hadisədir. Sərgidə çox 
maraqlı əsərlər yer alır. Bu, mədəni həyatda, 
təsviri incəsənətimizdə bir hadisə olaraq qa-
lacaq”.

Azərbaycan Rəssamlıq Akademiyasının 
rektoru, Xalq rəssamı Natiq Əliyev fərdi sərgi 
açmağın çox məsuliyyətli və böyük zəhmət 
tələb edən iş olduğunu diqqətə çatdırıb. Onun 
sözlərinə görə, heykəltəraş müxtəlif rəngləri 
özündə birləşdirən möhtəşəm bir palitra ya-
radıb.

Xalq rəssamı Fuad Salayev qeyd edib ki, 
rəssam əsərlərində gizli dünyasını və düşün-
cələrini əks etdirir. Burada sərgilənən əsərlə-
rin bir qismində bürünc və digər materiallar 
dekorativ effekt yaradaraq gözəl formada nü-
mayiş etdirilib.

Sonda sərgi ilə tanışlıq olub.

Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının üzvü 
və Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq Akade-
miyasının müəllimi olan heykəltəraş Rahib 
Qarayevin 2012-ci ildən işlədiyi “Leonardo 
Da Vinci" adlı bakalavr diplom işi hazırda 
Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq Akademiyası-
nın Muzey Sərgi kompleksində nümayiş olu-
nur. Həmçinin rəssamın 2014-cü ildə işlədiyi 

"Bəhruzbəy Kəngərli” adlı magistr diplom işi 
Naxçıvan şəhərindəki “Rəssamlar” parkında 
ucaldılıb. Heykəlin bir nümunəsi “Bəhruz 
Kəngərli” ev-muzeyinə hədiyyə edilib.

Sərgidə “Şəhər mövzulu”, “Təbii daş-
larla sintez olunmuş”, “Heyvanlar aləmi” və 
“Müxtəlif” mövzuları üzrə altmış kompozisi-
ya tamaşaçılara təqdim olunub.
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İDMANBEYNƏLXALQ  HƏYAT

 “Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi”  
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

tabeliyindəki idarələrə 2024-cu il üçün tələb olunan məişət 
avadanlıqlarının satın  alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 2023-cu il dekabrın 30-u saat 15.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 
dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.
Əlaqə  telefonu – (012) 404-37-00, daxili – 1219.
Ünvan – Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

Fransa Nigerdəki səfirliyini bağlayır  
Fransa Nigerdəki səfirliyini bağlamağa hazırlaşır. Bununla bağlı Fransanın Xarici 

İşlər Nazirliyindən diplomatik missiyasının əməkdaşlarına göndərilən məktubda 
bildirilir. Məlumatı “Associated Press” yayıb. 

Fransa XİN-in 19 dekabr tarixli mək-
tubunda deyilir: “Xarici İşlər Nazirliyi 
təəssüflə səfirliyin işini qeyri-müəyyən 
müddətə dayandırmaq məcburiyyətində-
dir”.

Məktubda qeyd edilir ki, səfirliyin 
əməkdaşları 2024-cü il aprelin 30-da 
buraxılacaq. Fransanın diplomatik mən-
bələri göndərilən məktubun həqiqiliyi-
ni təsdiqləyib. Mənbələrdən biri deyib: 
“Fransanın Nigerdəki səfirliyi artıq nor-
mal fəaliyyət göstərə və missiyasını ye-
rinə yetirə bilməz”.

Xatırladaq ki, bu il iyulun 26-da Ni-
gerin Prezident Qvardiyası hərbçilərinin 
bir hissəsi dövlət başçısı Məhəmməd 
Bazuma qarşı çıxaraq onun hakimiyyət-
dən uzaqlaşdırılmasına nail olub. lkə-
nin silahlı qüvvələrinin Baş qərargahı da 
qiyam təşkil edən qvardiya döyüşçülə-
rinə dəstək verib. General Abdurahman 
Tçiani ölkənin yeni rəhbəri elan edilib. 
Nigerdəki böhran fonunda Niamey və 
Paris arasında münasibətlər kəskin şəkil-
də pisləşib. Fransa səfiri Silvain İtte per-
sona-non-qrata elan edilib. O, ölkəsinin 
qanunsuz hesab etdiyi Higer hərbi haki-
miyyətinin bu qərarına bir neçə həftəlik 
müqavimətdən sonra sentyabrın 27-də 
Niameyi tərk edib. 

Həmin vaxt Fransa prezidenti 

 Emmanuel Makron bəyan etmişdi ki, iyu-
lun sonundakı hərbi çevrilişdən sonra İtte 
səfirliyin bir neçə əməkdaşı ilə birlikdə 
diplomatik missiyanın binasında faktiki 
olaraq girov saxlanılıb. Sonradan RF  
radiosunun məlumatına görə, səfir Nia-
meydən Çadın paytaxtı N Camenaya və 
oradan isə Parisə uçub.

Makron, eyni zamanda, sentyabrın 
24-də televiziya ilə çıxışında Nigerin yeni 
hakimiyyətinin tələbi ilə 1,5 min fransız 
əsgərinin ilin sonuna kimi bu ölkəni tərk 
edəcəyini bildirmişdi. Oktyabrda fransız 
hərbi qüvvələrinin Nigerdən çıxarılması-
na başlanıb. Prosesin bugünlərdə başa 
çatacağı gözlənilir.

Paşa ƏMİR ANOV  
XQ

İmran Xan azad edilib
Pakistanın Ali Məhkəməsi “Rəsmi sirlər haqqında” qanunu pozmaqda 

ittiham edilərək həbs olunmuş keçmiş baş nazir İmran Xan və keçmiş xarici 
işlər naziri Şah Mahmud Qüreyşinin zaminə buraxılması ilə bağlı qərar qəbul 
edib. Məlumatı “Anadolu” verib. 

Məlumata görə, məhkəmə Pakistan 
Ədalət Uğrunda Hərəkat (PT ) Partiya-
sının liderlərinin haqqında hər biri 1 mil-
yon Pakistan rupisi olan iki girov qoymaq 
barədə hökm çıxarıb. Bundan əvvəl, 
oktyabr ayında Pakistanın Xüsusi Məh-
kəməsi Xan və Qureyşini “Rəsmi sirlər 

haqqında” qanunu pozmaqda ittiham 
etmişdi. Lakin pakistanlı siyasətçilər itti-
hamları qəbul etməmişdilər.

Noyabr ayında Pakistanın Ədalət Uğ-
runda Hərəkat Partiyası Ali Məhkəməyə 
müraciət edərək Xan və Qureşinin za-
minə buraxılmasını istəmişdi. Hər iki si-
yasətçi artıq azad olunub.  

Qeyd edək ki, bu il avqustun 5-də İm-
ran Xan korrupsiya işi üzrə 3 il müddə-
tinə azadlıqdan məhrum edilib. Avqustun 
29-da isə Pakistan məhkəməsi onun üç 
illik həbs cəzasını təxirə salıb və girov 
müqabilində azadlığa buraxılmasına qə-
rar verib. Lakin avqustun 30-da Xan ye-
nidən “dövlət sirrini yaymaq” ittihamı ilə 
həbs olunub.

P.ƏMİR ANOV  
XQ

Finlandiya qaçqınların evlərinə 
dönməsini himayə edir

Finlandiya Daxili İşlər Nazirliyi miqrantların öz vətənlərinə könüllü qayıtmasının 
asanlaşdırılması ilə bağlı yeni əsasnamə qəbul edib. Sığınacaq istəməyənlərə 
30 gün ərzində könüllü olaraq evlərinə qayıtdıqları təqdirdə 5 min 300 avro ödə-
niləcək.

İdarənin mətbuat xidmətindən verilən 
məlumata görə, ödənişi almaq üçün miq-
rantlar 30 gün ərzində ərizə verməlidirlər. 
Ərizə daha gec təqdim olunarsa, ödə-
niş 2000 avro olacaq. Yeni tənzimləmə 
 2024-cü il yanvarın 1-dən qüvvəyə minə-
cək.

Daxili İşlər Nazirliyindən bildirilib ki, 
bu qərar sayəsində Vətənə könüllü qa-
yıtmaq üçün yardım sistemi sadələş-
diriləcək. Sənədin əvvəlki variantında 
ödənişlərin məbləği miqrantın mənşə 
ölkəsindən asılı idi, ümumilikdə, dörd 
qrup ölkə var idisə, indi ödənişlərin məb-
ləği hamı üçün eyni olacaq. 

Bununla belə, məlumat verilir ki, Av-
ropa İttifaqının və ya Şengen sazişinin 
digər ölkəsinə, eləcə də vətəndaşlarının 
Finlandiyaya vizaya ehtiyacı olmayan 

ölkəyə köçdükdə ödəniş təmin edilməyə-
cək. Bildirilir ki, vətənə qayıtdıqdan son-
ra könüllü yardım nəqliyyat xərcləri və 
reinteqrasiya üçün maliyyə dəstəyindən 
ibarət ola bilər. 

Xatırladaq ki, 2023-cü ilin yanvar-no-
yabr aylarında Avropada qeyri-qanuni 
sərhəd keçidlərinin sayı illik müqayisədə 
17 faiz artaraq 355,3 min nəfərə çatıb 
və bu da 2016-cı ildən bəri maksimum 
göstəricidir. Əlavə edək ki, miqrant axı-
nı fonunda noyabrın 2 -də Finlandiya 
Rusiya ilə sərhəddəki bütün keçidlərin 
bağlandığını elan edib. Dekabrın 14-də 
iki keçid məntəqəsinin fəaliyyəti bərpa 
edilib, lakin həmin gün onlar yenidən 
bağlanıb.

S.ELAY  
XQ

Xankəndi təntənəsi: unudulmaz təəssüratlar 
Azərbaycan idmanında xoş ənənə 

formalaşıb. Hər il idmanın inkişafında 
xidmətləri olan ictimaiyyət nümayən-
dələrinin bir qrupu təltif edilir. 2023-
cü ilin idman yekunları ilə bağlı təşkil 
olunmuş mərasim xüsusilə tarixi ha-
disə ilə əlamətdar olub.  

Dekabrın 21-də Xankəndi stadionun-
da Prezident İlham Əliyevin 2023-cü ilin 
idman yekunları ilə bağlı mərasimdə id-
mançılarla görüşü idman ictimaiyyətini, 
xalqımızı qürurlandırdı. Dövlətimizin baş-
çısının “Mən sizi buraya dəvət etməklə 
sizə öz münasibətimi, hörmətimi bildir-
mək istəmişəm. Bu görüşü biz Bakıda 
da keçirə bilərdik. Ancaq hesab etdim ki, 
bu görüşün burada keçirilməsi və sizə 
bu yüksək mükafatların burada verilməsi 
tam ədalətli olacaqdır”, – fikirləri idmançı-

larımızın nailiyyətlərinə verilən çox böyük 
dəyərdir. 

İdmançılarla ənənəvi görüşün 
Xankəndidə, özü də uzun illərdən sonra 
işğaldan azad edilən ərazilərdə ilk dəfə 
keçirilən tarixi futbol yarışı zamanı təşkil 
edilməsi mühüm əhəmiyyət daşımaq-
la yanaşı, həm də dərin mənası var. Bu 
böyük hadisə nəinki xalqımız, dövlətimiz, 
həmçinin dünya tarixində əbədi qalacaq, 
yaddaşlara həkk olunacaq. 

Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin fərdi təqaüdünə layiq görülən 
Eldəniz Əzizli “Xalq qəzeti”nə ali mü-
kafatın məhz Xankəndidə təqdim edil-
məsinin onda unudulmaz təəssüratlar 
yaratdığını dedi: 

– Azərbaycan Prezidenti İlham  Əliyev 
həmişə idmançıların yanında olub və bu 
diqqət, qayğı bizim üçün böyük stimul-
dur. Dövlətimizin başçısının idmançı-
larla məhz Xankəndidə, işğaldan azad 
olunmuş dədə-baba torpaqlarımızda ilk 
futbol yarışında görüşü çox gözəl moti-
vasiya oldu. Güləş karyeramda mənə ən 
ali mükafat qədim yurdumuz Xankəndidə 
təqdim edildi. 

Vətənimizin gözəl diyarı – Xankən-
dini bu gün azad görmək qürurverici-
dir. Bu böyük şərəfi, qüruru bizə yaşa-
dan Müzə ər Ali Baş Komandan İlham 
 Əliyevə, şanlı Ordumuza, şəhidlərimizə 
borcluyuq. Bundan sonra daha səylə ça-
lışıb, ölkəmizi layiqincə təmsil etməliyik. 
Azərbaycanın adını ucaltmaq hər birimi-
zin ən ümdə vəzifəsidir.

Bu il dünya çempionatının qali-
bi olmaqla müstəqillik tarixində yu-
nan-Roma güləşi üzrə ilk dəfə üçqat 
dünya çempionu titulunu qazanan 
Eldəniz Əzizli sonra 2023-cü ilin onun 
üçün çox uğurlu keçdiyini bildirdi: 

– Bu ilin birinci yarısında istədiyim 
nəticələri əldə edə bilmədim. Düzdür, 
Avropa çempionatında gümüş medal 
qazandım. Amma yarışa çempion olmaq 
üçün getmişdim. İlin ikinci yarısında dün-
ya çempionatında qalib olmağı qarşıya 
məqsəd qoymuşdum. Yunan-Roma gülə-
şi üzrə müstəqil Azərbaycanın ilk üçqat 
dünya çempionu adına layiq görülməyim 
yeni bir rekorddur.  

“Tərəqqi” medalı ilə təltif edilən 
Azərbaycan Atletika Federasiyasının 
icraçı direktoru Kamal Əhmədov:

– 2023-cü il Azərbaycan idmanı üçün 
çox uğurlu keçdi. Bu il ərzində böyük 
yarışlar keçirdik. “Heydər Əliyev İli”, ulu 
öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi, 
eləcə də, Azərbaycan atletikasının 1 əsr-
lik tarixi ilə əlaqədar tədbirlər təşkil edildi. 
Atletikanın inkişafı istiqamətində Azər-
baycan Atletika Federasiyası tərəfindən 
məqsədyönlü işlər görülür və bu, öz bəh-
rəsini verir.

Kamal Əhmədov ilin idman yekun-
ları ilə bağlı mərasimin Xankəndidə, 
tarixi futbol oyunu zamanı təşkilinin 
idman ictimaiyyəti üçün böyük şərəf 
olduğunu bildirdi:  

– Dekabrın 21-də dünyanın harasın-
da yaşamasından asılı olmayaraq bütün 
azərbaycanlıların ürəyinin döyündüyü 
Xankəndi stadionunda – “Qarabağ”–
MOİK tarixi matçı zamanı Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin idmançılarla 
görüşməsi, mükafatların təqdim edilmə-
si bizim üçün böyük şərəf idi. Bu gün 
qalib ölkənin qalib vətəndaşı olmaqdan 
hər birimiz böyük qürur hissi keçiririk. 
İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə 
quruculuq işlərinin vüsəti heyrət doğurur. 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin qətiy-
yəti, siyasi iradəsi, müzə ər Ordumuzun 
şücaəti, qəhrəmanlığı, qorxmaz, qəhrə-
man əsgərlərimizin canı-qanı bahasına 
qazandığımız böyük əfərlə hər birimiz 
fəxr edirik. İdmançılarımız beynəlxalq 
arenalarda Azərbaycanı yüksək səviyyə-
də təmsil etmək, daha uca zirvələr fəth 
etmək üçün bundan sonra daha əzmlə 
mübarizə aparacaqlar.  

Leyla QURBANOVA  
XQ

“İstisu” həm məlhəmdir,  
həm də cənnətmisal məkan

Kəlbəcər tezliklə ölkə turizminin qaynar ünvanı olacaq
Kəlbəcər rayonunun ərazisi müxtə-

lif təbiət abidələri, rəngarəng bitki və 
heyvan aləmi, yeraltı və yerüstü sər-
vətləri ilə zəngindir. Relyefinə görə 
ərazisi dağlar, vadi və düzənliklərdən 
ibarətdir. Rayonda dünya əhəmiyyət-
li memarlıq və arxeolo i abidələr var. 
Bundan başqa, komfort iqlim, mineral 
sular insanların müalicə və istirahəti-
nin səmərəli keçməsinə imkan yaradır. 
Bunlar ən maraqlı turizm xidmətlərinin 
qurulmasına, rekreasiya zonalarının 
yaradılmasına imkan verir. 

Kəlbəcər rayonunda 5 yerdə turizm 
və rekreasiya zonalarının yaradılması 
nəzərdə tutulur. Dövlət Turizm Agentli-
yinin regional turizm və mədəni irs şö-
bəsinin müdiri Elgün Cavadov mediaya 
açıqlamasında bildirib ki, həmin zonalar 
Vəng, İstisu, ülfüqarlı, Sultan-Hey-
dər və Dəmirçidam adlı ərazilərdə təş-
kil ediləcək. Həmin ərazilərin zəngin 
turizm potensialını təqdim etməklə bir 
sıra layihələr həyata keçirləcək. Müasir 
tələblərə cavab verən turizm infrastruk-
turu qurulacaq. Turizm sektorunun inki-
şafı bu bölgənin iqtisadi baxımdan tez 
bir zamanda dirçəlməsinə müsbət təsir 
göstərəcək, Kəlbəcərin iqtisadi dirçəlmə-
sinə töhfə verəcək.

Yuxarıda qeyd edildiyi kimi,  rekresi-
ya zonalarından birinin İstisu ərazisində 
yaradılması nəzərdə tutulur. Bu ərazi mi-
neral su mənbələri ilə zəngindir. Yuxarı 
və Aşağı İstisu bulaqları müalicəvi əhə-
miyyətə malikdir. Tərkibinin zənginliyinə 
görə, Çexiyanın məşhur Karlovı Varı mi-
neral suyundan üstündür. 

1990-cı illərədək burada “İstisu” 
kurort-müalicə sanatoriyası fəaliyyət 
göstərib. Hər il burada  50 min nəfər 
mədə-bağırsaq, sinir sistemi, ginekolo-
ji, uroloji və s. xəstəliklərə görə müalicə 

olunub. Mineral bulaqların suyundan alı-
nan duzlar xroniki qəbizlik, qastrit kimi 
xəstəliklərin müalicəsində də işlədilib. 
Hətta orada mineral sudoldurma zavodu 
da fəaliyyət göstərib.

Mütəxəssislərin qiymətləndirmələrinə 
görə, “Yuxarı İstisu” yatağında gündəlik 
mineral su hasilatı 67 kubmetr, “Aşağı 
İstisu” yatağında  isə 74  kubmetrdir. Er-
mənistan silahlı qüvvələrinin işğalı döv-
ründə həmin yataqların  infrastrukturu 
tamamilə dağıdılıb, istifadəyəyə yararsız 
vəziyyətə salınıb.  

Artıq o dövr arxada qalıb. Kəlbə-
cər rayonu 3 ildir ki, düşmən işğalından 
azad edilib. Hazırda rayon ərazisində 
təmir-bərpa işləri həyata keçirilir, yollar, 
tunellər çəkilir, su elektrik stansiyaları is-
tifadəyə verilir. Bunlarla bərabər,  məşhur 
“İstisu” sanatoriyasının yenidən qurul-
ması da nəzərdə tutulur. Gələcəkdə hə-
min müəssisənin istifadəyə verilməsi ilə 
sağlamlıq turizmi yeni mərhələyə qədəm 
qoyacaq. Bu, orada yaşayan əhalinin işlə 
təmin olunmasına, eyni zamanda, rayon 
iqtisadiyyatına böyük töhfə verəcək. 

“Yuxarı İstisu”, “Aşağı İstisu” yataq-
larından istifadə olunmaqla mineral su 
istehsalının təşkili də həyata keçiriləcək.  
Burada suyun yenidən qablaşdırılaraq 
respublikanın bütün bölgələrinə və xarici 

ölkələrə ixrac etməklə Azərbaycan hər il 
milyonlarla valyuta əldə edə biləcək. La-
yihələrin dövlət-özəl sektor tərəfdaşlığı 
çərçivəsində gerçəkləşdirilməsi nəzərdə 
tutulub. “İstisu” sanatoriyasının yenidən 
qurulması ilə Azərbaycanda sağlamlıq 
turizm bazarının hərəkətə gətiriləcəyi 
gözlənilir. Bu isə insanlarda regiona ma-
rağı daha da artıracaq. 

Qeyd edək ki, adları çəkilən yataqla-
rın potensial ehtiyatı, yerləşdikləri ərazi-
nin təbiətinin cəlbediciliyi kurort-müalicə 
kompleksinin yaradılması ilə yanaşı, 
turizm sektorunun digər sahələrinin də 
inkişafına təkan verəcək. İlk növbədə İs-
tisu ərazisində qış turizmi üçün əlverişli 
iqlim şəraiti var. Üstəlik, burada müalicəvi 
əhəmiyyətli bitkilər çoxdur. Sakinlər hə-
min bitkiləri yığıb turistlərə rahatlıqla sata 
biləcəklər. Bu isə həm də onların sosial 
rifahının daha da yaxşılaşmasına şərait 
yaradacaq. 

İstisuda turizm marşrutlarının təşkili 
də mümkündür. O cümlədən ekoturizm, 
dağa dırmanma, piyada turizm marşrut-
ları kimi böyük potensialı var. Bunlar sa-
hibkarlıq subyektlərinin, istehsal, xidmət, 
tədarük sahələrinin fəaliyyətini güçlən-
dirəcək, yerli sakinlərin qayıdışını sürət-
ləndirəcək.  Artıq bu prosesə başlanıb. 
Kəlbəcər rayonuna 150 məcburi köçkün 
ailəsinin köçürülməsinə hazırlıq görülür.   

Şübhəsiz ki, yaxın gələcəkdə bütün 
bu məsələlər həll edildikdən sonra İstisu 
Azərbaycan  turizmində öz yeri ilə seçilə-
cək, nəinki regionda, həm də dünyada 
tanınacaq, bölgənin cəlbedici turizm is-
tiqamətlərindən birinə çevriləcək. 

Pünhan ƏFƏNDİYEV  
XQ
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OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!
“Xalq qəzeti”

2024-cü il üçün abunə 
yazılışı kampaniyasını 

davam etdirir!
Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri və 

mətbuat yayımı ilə məşğul olan firmalar tərəfin-
dən aparılır.

Qəzetə abunə yazılmaq üçün aşağıda göstə-
rilən mətbuatyayımı  qurumlarına müraciət etmək 
olar.
1. “Azərmətbuatyayımı” ASC (012)-440-16-26.
2. “Azərpoçt” MMC (012)-598-49-55, (051)-225-02-13. 
3. “Qaya” firması (012)-566-77-80, (050)-214-40-53. 
4. “SƏMA-M” MMC (012)-594-02-52, (050)-333-69-69.
5. “ZİYA” LTD (012)-497-76-96, (050)-306-77-44. 
6. “PRESSİNFORM” MMC (012)-598-49-52, (050)-456-08-35.

Hörmətli oxucular! 
ABUNƏ YAZILMAĞA TƏLƏSİN! 

1 illik – 187.20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat.
6 aylıq – 93.60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat.
3 aylıq – 46.80 (qırx altı manat iyirmi qəpik) manat.

Hörmətli abunəçilər! 
Abunə yazılışı ilə əlaqədar hər hansı  

bir problemlə rastlaşsanız, (012)-498-85-29  
nömrəli telefonla əlaqə saxlaya bilərsiniz.

+994(51) 280-16-44

“Prezident kuboku– 
2023”: Finalçılar 

məlumdur 
Azərbaycan Respublikası Atçılıq 

Federasiyasının təşkilatçılığı ilə start 
götürən çövkən milli atüstü oyunu üzrə 
“Prezident kuboku” turnirində finalçılar 
məlum olub. 

Yarımfinalda “Polad” komandası “Omar” yığ-
masına 4-1 hesabı ilə qalib gələrək finala yüksə-
lib. Digər yarımfinal oyununda isə “Sərhədçi-Qa-
rabağ” komandası “Sərhədçi-Dilbaz”ı minimal 
hesabla üstələyərək finalda “Polad” komandası-
nın rəqibi olub.

Turnirin final oyunları bu gün keçiriləcək. Gü-
nün ilk oyunu “Sərhədçi-Dilbaz” komandası ilə 
“Omar” arasında 3-cülük uğrunda olacaq. Kubo-
kun sahibini isə “Polad” və “Sərhədçi-Qarabağ” 
komandaları müəyyən edəcək.

Final oyununun ardınca turnir iştirakçılarının 
təltifetmə mərasimi keçiriləcək.  

Voleybolun son oyunu:  
“Neftçi” qalib gəlib

Yüksək Liqada kişi voleybolçular 
arasında ilin son matçı keçirilib.

Gənclər və İdman Nazirliyinin Voleybol 
Mərkəzində təşkil olunan matçda “Azərreyl” və 
“Neftçi” klubları görüşüblər. Qarşılaşma “ağ-qa-
ralar”ın 3:1 hesablı qələbəsi ilə başa çatıb. 

Qeyd edək ki, turnir cədvəlinə 16 xalla “Xarı 
Bülbül Şuşa” başçılıq edir. “Azərreyl” 14 xalla 
2-ci, “Murov” 13 xalla 3-cü yerdədirlər. “Neftçi” 
(10 xal) 4-cü, “Xarı Bülbül Laçın” (4 xal) 5-ci, xal-
sız MOİK isə 6-cı pillədə qərarlaşıblar. 

Avarçəkmə millimizin 
yeni baş məşqçisi
Akademik avarçəkmə üzrə Azərbaycan 

millisinə yeni baş məşqçi təyin edilib.

Azərbaycan Kanoe və Avarçəkmə Federa-
siyasının mətbuat xidmətindən bildirilib ki, yığ-
manı bundan sonra ukraynalı Vladimir Morozov 
çalışdıracaq. 70 yaşlı mütəxəssis bundan əvvəl 
Ukrayna millisinə rəhbərlik edib. 

Qeyd edək ki, Ukrayna idmançıları Vladimir 
Morozovun rəhbərliyi altında “London-2012” Yay 
Olimpiya Oyunlarında 4 qızıl medal qazanıblar.

Leyla SABİRQIZI  
XQ
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Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeoro-
logiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, dekabrın 23-də 
Bakıda və  Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu 
olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi gözləni-
lir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə zəif duman olacaq. 

Mülayim cənub-qərb küləyi əsəcək, arabir güclənəcək.  Gecə 
5-9°, gündüz 12-17° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 750 mm civə sü-
tunundan 747 mm civə sütununa enəcək, nisbi rütubət 40-50 faiz  
olacaq.  Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. 
Lakin səhər şimal və qərb rayonlarından başlayaraq bəzi yerlərdə 
arabir yağıntılı olacağı, dağlıq və dağətəyi rayonlarda qar yağacağı 
gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı ehtimalı var. Gecə və 
səhər bəzi rayonlarda arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, 
arabir güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 1° şaxtadan 4°-dək 
isti, gündüz 10-15° isti, dağlarda gecə 3° şaxtadan 2°-dək isti,  gün-
düz 2-7° isti olacaq. 

Q.QASIMOV  
XQ

Küncüt: özü balaca – faydası böyük

Hindistan alimləri küncütün 
xərçəng əleyhinə təsirini 
sübut ediblər. Araşdırmalar 

nəticəsində aydın olub ki, 
küncütün aktiv maddələri 
qaraciyəri qoruyur, xolesterini 
azaldır, təzyiqi tənzimləyir, hətta 
xərçəngin qarşısını alır.

Nutrisoloq Lana Belyayeva küncü-
tün qədim hind təbabətində möcüzəvi 
təsirinin olduğu barədə fikirlərini bö-
lüşüb. Deyib ki, küncüt vitamin, zülal, 
minerallarla zəngindir, kalsium, fosfor 
mənbəyidir. Həm də orqanizmə enerji 
verir, qadınlara faydalıdır.

Hindistanda küncüt yağı baş və 
bədənin masajı, daxilə qəbul, miqren, 
diabet, psoriaz, hepatit, iltihabi proses-
lərdə istifadə olunur. Mütəxəssislər, 
eyni zamanda, küncütün qarınişlədici, 
bağırsaqları təmizləmə xüsusiyyətinə 
malik olduğunu bildirirlər.

Təmiz küncüt yağı ilə ağızı yaxa-
lamaq sinusit və diş əti xəstəliklərini 
sağaldır. Küncütdə olan sezamin anti-
oksidant, antibakterial təsir edir. Məhz 

antioksidantlar hüceyrələri qocalmaq 
və ölməkdən qoruyur.

O, göbələk, mikoz, stafilakokkla 
mübarizə aparır. Son elmi araşdırma-
lar sübut edib ki, küncüt yağı diabet 
xəstələrinin müalicəsində tətbiq edilə 
bilər. Küncüt qanda qlükozanı da ki-
fayət qədər aşağı sala bilir.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

“Köpük dumanlığı”nın əlvan boyaları
“Köpük dumanlığı” Yerdən təx-

minən 71 min işıq ili uzaqlıqda yer-
ləşir. 1787-ci ildə ingilis astrono-
mu Uilyam Herşel tərəfindən kəşf 
edilən bu ulduzun yaşı, təxminən, 
4 milyon ildir və o, Günəşdən, təq-
ribən 45 dəfə böyükdür. Dumanlıq 
saatda 4 milyon mil sürətlə hərəkət 
edir. Onun içində ulduzların heyrə-
tamiz görüntüsü müşahidə olunur. 

Bu ulduz kosmosda mövcud 
olan isti qaz topluluğundan ibarət-
dir. Bu qazlar müxtəlif rənglərdə 
əks olunur. Rənglər temperatur-
ların dərəcələrinə görə fərqlidir. 
Məsələn, oksigen mavi işıq yayan 
duman, hidrogen və azotun qarışı-
ğı isə sarı rəngli dumandır.

Qeyd edək ki, qaz və dumanlı-
ğın içində seyrək yayılmış ulduzlar 

kosmosun qaranlığını əlvan rəng-
lərlə boyayır. Təəssüf ki, kosmos-
dakı gözəllikləri biz adi gözlə görə 
bilmirik. 

Ayan SƏMƏDQIZI,  
tələbə-jurnalist

Çinin yeni superkompüteri
Çinin Quançjou şəhərində yerləşən Milli Superkompüter 

Mərkəzinin mütəxəssisləri ölkənin superkompüterini işə 
salıblar. “Tianhe Xingyi” adlandırılan  superkompüterin 
dünyanın ən performanslı texnologiyası olduğu iddia edilir. 

Superkompüterdə neçə pro-
sessorun olduğu açıqlanmır. 
Lakin məlumdur ki, onun mak-
simal performans göstəricisi 
1.7 EFLOPS (ekzaflops) təşkil 

edir. Müqayisə üçün 
qeyd etmək lazım-
dır ki, daha öncəki 
rekord “Frontier”ə 
məxsusdur və onun 
maksimal həddi 
1.194 EFLOPS təşkil 
edir.

Ehtimal olunur ki, 
kompüterin əsas prosessoru 
Çində istehsal edilmir.  

R.FİKRƏTOĞLU  
XQ

Xaçmazın da “Abad məhəllə”si var 
Xaçmaz şəhərində çoxmənzilli 

yaşayış binalarının həyətində “Abad 
məhəllə” layihəsinin icrası başa 
çatıb. Abad məhəllə şəhərin Nəriman 
Nərimanov küçəsində yerləşən 62, 
62a və 64 saylı binaların həyətində 
salınıb.

“Abad məhəllə” 31 Dekabr – Dün-
ya Azərbaycanlıların Həmrəyliyi Günü 
və Yeni il bayramı ərəfəsində sakinlə-
rin istifadəsinə verilib. Sakinlərin asu-
də vaxtlarının səmərəli təşkili üçün 
nəzərdə tutulan ərazidə söhbətgah və 

oturacaqlar qoyulub, uşaq-əyləncə və 
idman qurğuları quraşdırılıb, yeni ya-
şıllıqlar salınıb.

Məhəllə sakinləri görülən işləri yük-
sək qiymətləndirib, göstərilən diqqət və 
qayğıya görə Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev və  Birinci 
vitse-prezident Mehriban  Əliyevaya 
minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.
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Beynəlxalq alimlər qrupu Marsda 1 milyon il əvvəl baş vermiş vulkanik 
fəaliyyətin izlərini aşkar ediblər. Bu kəşf “Qırmızı” planetin milyardlarla il 
əvvəl geoloji cəhətdən “öldüyü” ilə bağlı nəzəriyyəni şübhə altına alıb.

Arizona Universitetinin tədqiqat-
çılarının rəhbərlik etdiyi qrup Mars-
da nəhəng “Elysium Planitia” bölgə-
sində yerləşən “Cerberus Fossae” 
kraterini tədqiq edib. Araşdırma 
zamanı bölgədəki vulkanik birləş-
mələrin ətraflı üçölçülü xəritəsi ha-
zırlanıb. Ərazinin səthinin fotoşə-
killərinin təhlili zamanı lava aşkar 
edilib. Üstəlik, onun yalnız 1 milyon 
il əvvəl səthdəki çoxsaylı çatlardan 
püskürdüyü məlum olub. Bu lava isə 
Alyaska ölçüsündə bir ərazini əhatə 
edib.

Alimlərin fikrincə, həmin dövrdə 
Marsın səthində sular olub. Onunla 
və yeraltı sularla qarşılıqlı əlaqədə 

olan lava dərin kanallar əmələ gə-
tirən böyük daşqınlara səbəb olub. 
Bu da onu göstərir ki, Marsın əvvəl-
lər düşünüldüyündən daha fırtınalı 
geoloji keçmişi olub. Onun milyard-
larla il əvvəl geoloji cəhətdən “öldü-
yü” ilə bağlı nəzəriyyə isə reallığı 
əks etdirmir.

Ə.PÜNHAN  
XQ

Hava Sağlamlıq

Kainat

Bakıda “Raxmaninov konserti”
Dahi rus bəstəkarı Sergey Raxmanino-

vun 150 illik yubileyi çərçivəsində yekun 
konsert Müslüm Maqomayev adına Azər-
baycan Dövlət Akademik Filarmoniyasının 
səhnəsində təşkil olunub.

Filarmoniyadan mətbuata bildiriblər ki, 
konsertdə bədii rəhbər və baş dirijor, Əmək-
dar artist Fuad İbrahimovun rəhbərliyi, Üzeyir 
Hacıbəyli adına Azərbaycan Dövlət Simfonik 
Orkestrinin müşayiəti ilə solistlər – xalq artist-
ləri Fərhad Bədəlbəyli, Yeganə Axundova və 
Murad  Adıgözəlzadə çıxış ediblər.

Konsertdə 2 saylı simfoniya, piano və or-
kestr üçün 2 saylı konsert və iki piano və or-
kestr üçün 2 saylı süita səslənib.
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Abşeronda 
yağmursuz, 
bölgələrdə 
yağıntılı olacaq

Mars o qədər də “ölü” deyilmiș...


